
Devlet, son dönemlerde baraj yapımları ve ko-

ruculuk dayatmasıyla Dersim’i yok etmek istedi-

ğini bir kez daha göstermiştir.

1938’de Cumhuriyetin en kapsamlı operas-

yonlarından biri yapıldığında bölgede yaşayan tüm

insanları yok etmekle özdeşleşen bir politika sür-

dürdüler. 12 Eylül 1980 Askeri Faşist Cuntası ile

birlikte tüm bölgeyi kapsayan yok etme politikası

ordu eliyle uygulanmaya çalışıldı. Ancak tüm bu

zulüm politikalarına karşı Dersimliler önlerine

çıkan zorlukları hem sürgünde hem de Dersim’de

aştılar/aşmaya devam ediyorlar. 

İşte bu zulüm politikalarından biri de baraj-

larla Dersim coğrafyasının sular altında bırakıla-

rak insansızlaştırılmasıdır. Bu uygulamaya karşı

birçok ilde çeşitli eylemler örgütlenmektedir.

Bursa’daki “Tunceli Dernekleri” de hem Der-

sim’den göç eden Dersimlilerin kendi sorunlarını

görmesini sağlamak hem de kamuoyu oluşturmak

için açlık grevi eylemi başlatmıştır. Bu çerçevede

yapılan tüm eylemlere sadece Dersimliler değil,

devrimci, demokrat ve çevreciler de destek verdi-

ler. Eylemlerde 10 Ekim’de Dersim’de yapılacak

merkezi mitinge de çağrı yapıldı. � Sayfa 6
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Krizlerini sürekli, ölümlerini yakın
kılalım; Zirveler kabus olsun,
düzenlerini başlarına yıkalım!

IMF ve Dünya Bankası
toplanıyor; 
Şimdi direniş zamanı...

Değişerek değiştirmeliyiz!
Yeni uzlaşmalar ve 
çelişkilerle G20 Zirvesi

İşçi-köylü’den

Emperyalistlerin ve uşak-

larının korkularını büyütelim!

4 Esenyurt’ta 
direniş kazanacak

4 Şeker sektörü 
yok ediliyor!

4 Sel gider, 
sefalet kalır!

Zulmün olduğu yerde direnişler de olacaktır

C M Y K

IMF ve DB’nin geleceğimizi 
karartmasına izin vermeyelim!

Kürt ulusal sorununun yaşandığı tek alanın TC

sınırları içerisinde olmadığı bilinmektedir.

Emperyalist anlaşma masalarında dört par-

çaya bölünen Kürt coğrafyası, dört parçanın

bağlandığı devletler arasında ve elbette böl-

geye müdahil olan emperyalistlerin yönelim-

leriyle çatışmalara ve/veya ortaklaşmalara

sahne olmaktadır.

Kürt coğrafyasının dört parçaya ayrılmış ol-

ması ve yine PKK’nin geldiği durumda, çok
farklı düzeylerde olsa da her parçada soruna
müdahale edebilme düzeyini yakalaması,
gerek emperyalistleri gerekse de bölgedeki
gerici devletleri, soruna müdahalede “sınır-
ları aşmaya” itmektedir. Bir parçada yaşanan
gelişme diğer ülkelerde de etkiye yol aç-
makta, gerici egemenleri buna uygun ko-
numlanışa zorlamaktadır. Suriye lideri

Beşar Esat’ın Türkiye’ye yaptığı ziyaret ve

açılıma kendi cephesinden tavır alıp, destek
sunması bu durumun sonucudur. Diğer yan-
dan peşinen belirtmek gerekir ki gericiler ara-
sındaki bu fikir birliği ne Kürt ulusuna ve ne
de bölgede yaşayan diğer halklara bir fayda
getirecektir. Çünkü ezen egemen sınıflar sa-
dece ezilenlere karşı ortaklaşırlar. Sınıf mü-
cadelesinin bu kuralının, Türkiye-Suriye
egemenleri açısından bir istisnası olmaya-
caktır. � Sayfa 3

“Açılım” sınırları aştı: 
Esat ve Erdoğan’ın tasfiye kardeşliği

Esenyurt’ta son zamanlarda hareketli

günler yaşanıyor. Büyük bir sanayi havzası

olan ve geniş bir işçi-emekçi nüfusun yaşa-

dığı Esenyurt, uzun bir aradan sonra ses-

sizliğini bozdu. Belediye’nin sendikalı

işçileri işten atmasıyla başlayan direniş sü-

reci boyunca işçilerin yanında olan Bele-

diye-İş 2 No’lu Şube Başkanı Hasan

Gülüm: “Direnişin kamuoyunda sürekli
canlı tutulması gerekiyor. Her kurumun
bulunduğu yerden yapacağı küçük kat-
kılar çok önemli. Direniş, Esenyurt hal-
kının desteği ile başarıya ulaşacaktır”

sözleri ile sürecin ana halkasına dikkat çe-

kiyor. � Sayfa 4

Kırşehir, Turhal, Yozgat, Çorum ve

Çarşamba’da bulunan şeker fabrikaları

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından

satışa çıkarıldı. 

Şeker üretimi tarım alanındaki özelleş-

tirme saldırılarından en çok etkilenen sek-

törlerin başında gelmektedir. Yapılan

özelleştirmeler her ne kadar ülkenin kal-

kınması olarak adlandırılsa da, kamuo-

yunda bu olay bir başarı olarak lanse edilse

de işin gerçeği başkadır. Zira özelleştirme-

nin yapıldığı sektörler hemen hemen ifla-

sın eşiğine gelmekte; kazanan tabi ki

emperyalist şirketler olmaktadır.� Sayfa 5

9 Eylül’de yaşanan ve resmi rakamlara

göre 35 can alan sel felaketinin üzerinden

geçen onca gün sonra bile yolu hala sularla

kaplı, çamur diz boyu Ayazma’da… 

Sefaletin o ağır havası her yere işlemiş.

Selin arkada bıraktığı yıkıntılar arasında iler-

ledikçe sefalet daha yoğun olarak dikkatleri

çekiyor. Ayazma halkı ise bir yandan kendi

başına yaralarını sarmaya çalışıyor bir yan-

dan da tepkisini dile getiriyor. � Sayfa 2

İşçi-köylüİşçi-köylü

Yaşanan tüm krizlerin hazırlayıcıları ve sorumluları arasındaki IMF ve Dünya

Bankası “krizi çözme” sloganıyla İstanbul’da yeni saldırı politikaları belirlemek

üzere toplanıyorlar. Onların rahatlarını kaçırmak ve saldırılarına teslim olmaya-

cağımızı göstermek bizlerin ellerindedir!
6 IMF ve Dünya Bankası toplantıları bu yıl

ülkemizde yapılıyor. Dünyanın dört bir yanın-

dan 13.000 banka ve tekel temsilcisi, yeni sö-

mürü ve zulüm politikaları için bir araya

gelecekler. Kendi yarattıkları krizin yükünü

işçi ve emekçilere yıkmak, hep birlikte dün-

yayı ve ülkemizi nasıl yağmalayacaklarını

planlamak için toplanacaklar. 

6 Bizler biliyoruz ki, IMF ve Dünya Bankası

emperyalizmin sömürü ve talan kurumlarıdır.

Bu toplantılara karşı çıkmak onurunu ve gele-

ceğini düşünen her insanın görevidir.

6 İşçisi, işsizi ve köylüsüyle; memuru, emek-

lisi, aydın ve öğrencisiyle tüm ilericileri ve

emekçi halkımızı kendisine yönelen bu saldır-

ılara karşı durmaya çağırıyoruz. 



Buras› Ayazma…
9 Eylül’de yaflanan ve resmi rakamlara

göre 35 can alan sel felaketinin üzerinden
geçen onlarca gün sonra bile yolu hala su-
larla kapl›, çamur diz boyu… Sefaletin o
a¤›r havas› her yere ifllemifl. Sokak arala-
r›nda, çamur içinde oynayan –ve kavga
eden- tek tük çocuklar var. Kiminin üs-
tünde hala bayramdan kalma giysileri… 

Birçok ev yerle bir olmufl, sel, adeta
burada “tafl üstünde tafl b›rakmam›fl!” Ba-
z› y›k›k evlerin ayakta kalan duvarlar›na
selden kurtar›lan bir kaç hal›, bir avuç yün
as›lm›fl. Ayazma Mahallesi, tam dere-
nin a¤z›nda ve selin en çok etkiledi-
¤i yer… Onlarca ev yerle bir olmufl,
“sa¤lam” kalan evlerdeyse yoksulluk ve
çamur diz boyu… Felaket, bir daha silin-
memecesine topra¤a kar›flm›fl!

Tenha mahallenin tek canl› k›sm›, ka-
d›nlar›n geride kalan eflyalar›n› y›kad›klar›,
-eskiden bir ailenin evinin avlusu olan- y›-
k›nt›lar›n üstü! Felaketin izlerini silmeye
u¤raflan kad›nlar, günlerdir, selin izlerini
tafl›yan kullan›labilir(!) eflyalar› y›kamakla
u¤rafl›yorlar. Ama selin ne eflyalar›n›n
üzerinde b›rakt›¤› çamur izleri ne de sel
ile birlikte sefaletlerine sefalet eklenen
hayatlar›ndaki izler geçece¤e benziyor!

Y›k›nt›lar aras›nda ilerledikçe; belki
dört-befl bebe¤in an›lar›n› tafl›yan k›r›k
beflikler, ço¤u zaman köle gibi 14-15 saat
çal›flt›¤› fabrikan›n yorgunlu¤unu atmak
için üzerinde yat›lan kanepeler ve onlarca
eflya görüyorsunuz. Bütün bu eflyalar, ça-
mur içine gömülmüfl ve sahiplerinin tüm
an›lar› kendileri ile birlikte y›k›nt›lar ara-

s›nda yok olmaya mahkûm olmufl. 
Evinin önünde k›r›k penceresinin per-

vas›n› silmekle u¤raflan yafll› bir kad›n ve
umutsuz gözlerle onu izleyen bir adam ile
karfl›lafl›yoruz. “Kolay gelsin!” diyerek
yanlar›na gidiyoruz. Bizi çok s›cak karfl›l›-
yorlar, gazeteci oldu¤umuzu ö¤renince
de “çekin çekin de
görsünler halimizi!”
diyerek, selin o ölümcül
sefaletini hala yaflad›kla-
r›n› anlat›yorlar. Misafir-
lerini oturtabilecekleri
tek bir eflyalar› bile kal-
mam›fl. Sel, yoksullukla-
r›na yoksulluk eklemifl
olsa da misafirperverlik-
leri hiç azalmam›fl. Kap›-
s›n› bize açan evler, “Si-
ze bir çay yapsayd›k?”
diye soruyor muhakkak.

Ve çocuklar…
Hala geceleri rüyalar›nda su ile bo-

¤ufltuklar›n› anlat›yorlar. Sel sabah›, onla-
r›n hayatlar›ndan silinmeyecek koca bir iz
b›rakm›fl. Nas›l b›rakmas›n! Kiminin evi
yerle bir olmufl, kimi kardeflini sulara
kapt›rm›fl, kiminin babas› sulara gömül-
müfl… Yoksullu¤u en çok hisseden bu
küçük insanlar›n geleceklerini sel sular›
al›p götürmüfl...

Kent“SEL” dönüflüm 
bölgesi: Ayazma

Ayazma’n›n egemenlerin “a¤z›n› su-

land›ran” di¤er bir yönü buran›n kentsel
dönüflüm için seçilmifl olmas›! 20’den faz-
la ev, arsas›n› belediyeye satm›fl durumda
ama geride kalan 30-40 ev ise insanca ko-
flullar için evlerini satmamakta direniyor!
Çünkü belediyenin arsa için ailelere ver-
meyi vaad etti¤i ücretler oldukça düflük,

belediye, buradaki arazileri çok ucuza
kapatmak istiyor! Karfl›l›¤›nda o çok “k›y-
metli” TOK‹ konutlar›n›n en küçüklerin-
den verece¤ini söylüyorlar. Ancak bu da-
ire fiyatlar› bile ailelerin arazilerine biçi-
lenden kat kat fazla… E¤er aileler arazile-

rine dikilecek onlarca katl› konutun bir
dairesi karfl›l›¤›nda satmaya karar verir-
lerse belediyeye “borçlanmak” zorunda-
lar!

Suçu, ya¤murun fazla ya¤mas› nede-
niyle oluflan sel sular›na yüklemek, “suçu
efle¤i çalan h›rs›zda de¤il ev sahibinde bul-
maya” benzer! Dere yata¤›n› en bafl›ndan
beri –altyap›s›z, korunmas›z- ranta ve ya¤-
maya açan, üç kurufl için insan hayat›n› hi-
çe sayan, daha önce ayn› felaket defalarca
yaflanmas›na ra¤men önlem almay› bile
gerekli görmeyen, hatta seli bile f›rsata
çevirecek kadar vicdans›z belediye ve
devletin burada oynad›¤› baflrolün,
“hakk›n› vermek” gerekir! 

Evleri bafllar›na y›k›lan, çamur içinde
kalan bu insanlar›n ço¤u T. Kürdista-

n›’ndan, köyleri yak›ld›¤›n-
dan ya da yoksulluklar›na
çare olur diye “tafl› topra¤›
alt›n” ‹stanbul’a göç etmifl
Kürt aileler! Selden birkaç
gün sonra giyecek ve yiye-
cek yard›m› getiren
DTP’den, bir hafta yemek
getiren K›z›lay’dan ve evleri-
nin önündeki çamur tepele-
rini kenara iten dozerden
baflka gelen giden olmam›fl.
Birkaç burjuva televizyon
kanal› gelmifl, uzaktan bak›p

gitmifller. Bir de belediyenin, selzedelere
“hayvan muamelesi” yapan tafleron ye-
mek firmalar›… Belediyeden ses soluk
ç›kmam›fl! Duyulan tek ses belediyenin
evleri y›kaca¤›na dair “dedikodular!”
olmufl. (‹stanbul)

Emperyalist kapitalist sistemin içinde debelendi¤i kriz ne-
deniyle dev tekeller iflas bayra¤›n› çekerken veya üretimi ge-
çici süreli¤ine de olsa durdurmak zorunda kal›rken bu süreç-
ten (yar›-sömürge, yar›-feodal olan) ülkemizde pay›na düfleni
alacakt› elbette. Nitekim gelinen aflamada bizler her gün kri-
zin yeni (boyutlanan) etkileriyle karfl›lafl›rken emperyalistler,
iflbirlikçileri ve uflaklar› da yeni yöntemlerle krizin faturas›n›
bize ödetme çal›flmalar›na devam ediyor. Egemen s›n›flar›n
temsilcileri çeflitli aç›klamalarla gerçekleri gizlemeye çal›flsa
da sanayi, tekstil, otomotiv vb. sektörlerde üretimin % 25 ila
% 50 oran›nda azalmas›, elektrik, do¤algaz, elektrik vb.’inde
% 100’ü aflan zamlar, gerçek rakam çok daha fazla olmas›na
ra¤men iflsizlik oran›nda tarihi rekorlar k›r›lmas›, borçlar›n›
ödemeyip intihar edenlerin say›lar›n›n h›zla artmas›, h›rs›zl›k,
gasp gibi olaylar›n daha fazla yaflan›r hale gelmesi ve daha sa-
y›labilecek yüzlerce örnek bu aç›klamalar›n yalan oldu¤unu
göstermektedir. 

Böylesi süreçlerde emekçi s›n›flar›n yaflamlar› her gün da-
ha da kötülefltikçe egemen s›n›flar›n cüzdanlar› kabarmakta,
emekçilerin cebinden ç›kan para ile egemenlerin kasalar› dol-
maktad›r. Emperyalistler krizlerini yar›-sömürgeleri-
ne ihraç ederken, yar›-sömürgelerin egemen s›n›fla-
r› da bu krizlerin faturas›n› o ülkenin emekçi s›n›fla-
r›na kesmektedir. Nitekim içinden geçmekte oldu¤umuz
süreçte yaflananlar tekrar tekrar kan›tlamaktad›r bunu. 

Ülkemizde oldu¤u gibi krizin esas yükünü emekçilerin çe-
kiyor olmas› ve buna ba¤l› olarak da emekçi s›n›flar›n yaflam
standartlar›n›n gitgide kötülefliyor olmas› s›n›fsal çeliflkilerin
keskinleflmesini de beraberinde getirmektedir. Bu anlamda
sürecin bafl›ndan bu yana, IMF, DB, TÜS‹AD gibi kurumlar›n
her f›rsatta “sosyal patlama” tehlikesinden bahsetmeleri bize
onlar›n as›l korkular›n› göstermektedir. Kendi krizlerini
emekçilerin omuzlar›na yükleyen egemen s›n›flar, emekçile-
rin “art›k yeter” diyerek isyan edeceklerini, sistem d›fl› ara-
y›fllara girifleceklerini çok iyi bildiklerinden kitleleri kand›ra-
rak arkalar›na yedeklemek için her türlü yola baflvurmakta,
ellerinden geleni yapmaktad›rlar.

Bu amaca uygun olarak önce “eve kapanma, pazara
ç›k” slogan›yla “Kriz varsa çare de var” isimli bir kampan-
ya bafllat›lm›flt›r. Kampanyan›n amac› iç pazar› canland›rmak
için halk›n pazara ç›kmas›n› sa¤layarak tüketimi teflvik etmek
biçiminde aç›klanm›flt›r. Hemen ard›ndan “Al›n verin, eko-
nomiye can verin” fliar›yla yeni bir kampanya organize
edilmifltir. Tüm bu kampanyalara göre halk tüketirse krizin
etkisi k›r›lacakt›r(!) Bunlarla birlikte yaflanan krizin esas ne-
deni olarak da tüketimin azalmas› gösterilmektedir. Böylece
bunun kapitalist-emperyalist sistemin yaratt›¤›, bu sistemin
do¤as›nda var olan yap›sal krizlerden biri oldu¤u gerçe¤i göz-
lerden uzak tutulmaya, kitlelerin mevcut sistemi sorgulama-
s›n›n önüne geçilmeye çal›fl›lmaktad›r. 

Yaflanan krizin kapitalist sistemin bir krizi olmas› dolay›-
s›yla halk›n “pazara” ç›k›p tüketmesiyle afl›lamayaca¤›n› ege-
men s›n›flar da, onlar ad›na bu kampanyay› yürütenler de çok
iyi bilmektedir. Buna ra¤men bu kampanyan›n yürütülmesin-
deki esas amaç emekçi kitlelerin manipüle edilmesi, var olan
ve daha da geliflecek olan tepkiler farkl› kanallara kanalize
edilerek “sosyal patlama tehlikesi”nin önüne geçilmesidir.
Karfl›lar›na sürekli yeni zamlar ç›kan emekçiler temel gerek-
sinimlerinden her gün biraz daha k›smak zorunda kal›rken in-
sanlar›n hangi parayla pazara ç›kaca¤› sorusu Baflbakan Erdo-
¤an taraf›ndan “para var, yast›¤›n alt›nda” sözleriyle yan›tlan-
m›flt›r. Bizler bu sözleri 2001 krizinden de hat›rl›yoruz. Bu
sözler egemen s›n›flar›n kendi sistemlerinin do¤al sonucu
olan krizi emekçilere mal edip, iliklerine kadar sömürdükle-
ri emekçilerin var›na-yo¤una göz diktiklerini göstermektedir.
IMF ile görüflmelerin neden uzad›¤› sorusunu “halk›n ümü¤ü-
nü s›kt›rmam” diye yan›tlayan Baflbakan Erdo¤an, “Para var,
yast›k alt›nda…” sözleriyle halk›n ümü¤ünü kendilerinin s›ka-
ca¤›n› da göstermifl oldu. 

Tam da böylesi bir süreçte IMF ve Dünya Bankas› kendi
yaratt›klar› krizin yükünü bizlere ödetmek için ve önümüz-
deki dönemde dünyay› ve ülkemizi nas›l ya¤malayacaklar›n›
planlamak için ülkemizde toplanacaklar. Bizler biliyoruz ki
IMF ve Dünya Bankas› ülkemiz egemenleri arac›l›¤›yla emek-
çi halk›m›za yeni dayatmalarda, sald›r›larda bulunmak için ge-
liyor. Krizin faturas›n› bize kesmek için geliyor. Gelece¤imizi
ipotek alt›na almay› amaçlayan yeni sald›r› yasalar›n›, anlafl-
malar›n› onaylatmak için geliyor. Ülkemiz egemenleri de
efendileri karfl›s›nda el pençe divan durarak tüm bu sald›r›
yasalar›n› bir an önce hayata geçirilmesi için canla baflla çal›-
flacakt›r. Bu geçmifl pratiklerinden sabittir. 

Onlar bunu sessizce halletmeye ya da halk›m›z›n yarar›-
na göstermeye çal›flsalar da biz bafl›m›za geçirilen boyundu-
ru¤un fark›nday›z. Ve biliyoruz ki çare, ne “pazara” ç›kmak
ne al›p vermek ne de IMF, DB gibi emperyalist kurumlar›n
yapaca¤› toplant›lardan yarar›m›za bir sonuç beklemek de¤il,
sokaklara ç›kmak, kan›m›z› emen bu vampirlere karfl› mey-
danlar› doldurmakt›r. Çare “tüketmek” de¤il, krizlerin yara-
t›c›s› olan bu sistemi tüm kurumlar› ile birlikte yok etmek-
tir. Öyleyse 6-7 Ekim’de emperyalist kurum temsilcilerini
geldiklerine piflman etmek için alanlar› doldurmak hepimizin
görevidir.  
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SSSSEEEELLLL    GG‹‹DDEERR,,  SSSSEEEEFFFFAAAALLLLEEEETTTT‹‹‹‹     KKAALLIIRR!!

Bir boya fabrikas›nda çal›flan Turan A¤-
r›çal, 1984 y›l›nda Mufl’tan ‹stanbul’a gelmifl.
Efli Miyesel A¤r›çal ve befl çocu¤uyla birlik-
te tam 12 senedir, Ayazma’da tek katl› evin-
de yafl›yordu. Ta ki sel, evini elinden alana ka-
dar… Duvarlar› y›k›lmam›fl olsa da, kullan›la-
bilir tek bir eflyas› bile kalmam›fl A¤r›çallar›n!
Aradan geçen onca güne ra¤men evlerinin te-
mizli¤i hala bitmemiflti. Ne kaçacak bir evleri
vard› ne de s›¤›nacak bir yerleri… Selden be-
ri oradaki birçok aile, geceleri gidip tan›d›kla-
r›nda kal›yorlar. Sel, onlar için büyük bir y›-
k›m olmufl!

Turan A¤r›çal: Sabah saat befl gibi geldi
sel! 3 dakika içinde çoluk çocuk topland›k,

komflular›m›z›n f›rlatt›klar› ipi tuttuk. Onlar›n
evinin 2. kat›na ç›karak anca can›-
m›z› kurtard›k. Aradan geçen onca
güne ra¤men hala etkisinden kur-
tulamad›k. Ma¤duruz.

Buras› TOK‹’nin istimlâk böl-
gesiymifl. Selden sonra bize daha
çok “ç›kacaks›n›z!” diyorlar. Niye
satt›n›z bu dere yata¤›n› o zaman!
Topraklar›m›z› cüzi paraya alacak-
lar, bizi de borçland›racaklar. Biz
evlerimizi, arsalar›m›z› vermedik.
Belediye adam gibi arsam›z›n de-
¤erini öderse gider biz de insan gi-
bi yaflar›z. 

Miyesel A¤r›çal: Çok ma¤duruz. Hiçbir
fleyimiz kalmad›. Evimiz harap oldu. Kiraya ç›-
kacak gücümüz de yok. Çoluk çocuk periflan
haldeyiz.

Resimde halas›n›n kuca¤›nda herfleye
merakla bakan küçük k›z›n ad› Nisanur,
henüz 2.5 yafl›nda! Hayvanlar›n› kurtar-
mak için suya atlayan babas› Murat Ak-
tay’› sel yutup götürmüfl. Arada bir akl›-
na gelen babas› ile ilgili sorular cevaps›z
kal›yor! Halas› Nazl› Aktay, kuca¤›ndaki
Nisanur’u bir kenara b›rakarak abisini
anlatt› bize.

Nazl› Aktay: O sabah evimizin ikin-
ci kat›na kadar su ç›km›flt›. Kalkt›k, he-
men evin dam›na ç›kt›k. Sonra dedem,
“hayvanlar› salal›m da kurtulsunlar” dedi.
Hep birlikte gittiler. Ben görmedim
ama anlat›yorlar: Sular öyle bir ak›-
yormufl ki, a¤açlar kökünden kopup
gitmifl. Nas›l anlatay›m! Asl›nda anla-

tabilece¤im bir fley de¤il, çok feci!
Çocuklar etraf›m›z› sarm›fllard›. Her

biri bir a¤›zdan o sabah› anlat›yordu. Ya-
fl› di¤erlerinden büyük olan Funda, selin
kendilerini ne kadar etkiledi¤inden bah-
setti:

Funda A¤r›çal: Biz yat›yorduk, an-
nem alelacele bizi kald›rd›. Evin pencere-
sini k›r›p d›flar› ç›kmaya çal›fl›rken 11 ay-
l›k kardeflim suya kap›ld›. 10-15 metre
sürüklendi de zor kurtard›k. Sonra ben
de suya düfltüm. Hepimiz hemen oradan
ç›k›p bir tan›d›¤›m›z›n evine gittik. En

çok, do¤um günümüzü kutlarken çek-
ti¤imiz resimlerin ve 2003’teki selde
bo¤ulan kardeflimin foto¤raf›n›n suda
mahvolmas›na üzüldüm.

SSeelliinn  ggeelleecceekklleerriinnii  kkaarraarrtttt››¤¤››  

ÇÇOOCCUUKKLLAARR……

SSeell  ssuullaarr››nnddaa  hheerr  flfleeyylleerriinnii  kkaayybbeettttiilleerr!!

Sistemin ç›karc› anlay›fl›n›n sel ile
birlikte yol açt›¤› felaketten en çok
ma¤dur olan kesimlerden biri de ka-
d›nlar… 8 kad›n sel sular›na kap›lm›fl
ve eflya gibi tafl›nd›klar› kapal› bir araç-
ta can vermifllerdi. Ayazma’da yaflayan
ev emekçisi kad›nlar ise selin ard›nda
kalanlar› temizlemeye çal›fl›yorlar tüm
güçleriyle. Günlerdir sabahtan akflama
kadar çamurun içinde, elektriksiz ve
susuz olmalar›na karfl› ellerinde kalan-
lar› y›k›yorlar. Onlardan biri olan Sup-
hiye Aktafl, 13 çocuk annesi. Bir yan-
dan çocuklar› ile u¤rafl›yor bir yandan
evini “tekrar hayata döndürmeye” çal›-
fl›yor. 

Suphiye Aktafl: Ne el kald› ne

parmak ne ayak! 10 gündür böyle her
gün temizlik yap›yoruz. Zaten hasta-
y›m, sürekli oturmam gerekiyor. Ço-
cuklar›m bir gün aç bir gün tok. Selden
önce gece gündüz dü¤ün haz›rl›klar› ile
u¤rafl›yorduk. Kullan›lacak eflya kalma-
d› ki! Evimizde bir çamafl›r makinesi,
buzdolab› kalm›flt›, onlar da art›k çal›fl-
m›yor. Evimizin ikinci kat›na kadar su
ç›kt›, boya getirdik, o bile ifle yaramad›.
(Suphiye Abla bir yandan anlat›rken bir
yandan da bize evini gezdiriyordu. ‹kin-
ci katta olmam›za ra¤men duvarlar›n
bir metre yukar›s›nda sular›n izi duru-
yor. Evin içindeki suyu ancak duvar›n
alt k›sm›nda büyük gedikler açarak tah-
liye edebilmifller)

Devlet, bizi sürekli oya-

lad›. TOK‹ evimizi istedi. 4

daireli evimize 2 daire ve-

rece¤ini söyledi. Biz buraya

s›¤mazken o iki küçük da-

ireye nas›l s›¤ar›z? Borçlu

ç›k›yoruz biz. Akflama ka-

dar ayaktay›z. Ne hakk›m›-

z› veriyor ne de rahat b›ra-

k›yor! Çocuklar›m›n hali de

periflan, hepsi çok üzgün…  

KKaadd››nnllaarr››nn  kkaaddeerriinnee  yyiinnee  y›k›nt›lardan 
yeni bir hayat kurmak ddüüflflttüü!!

““BBiizzee  bbuurraallaarr››  

ssaatttt››llaarr,,  

flfliimmddii  ‘‘ddeerreeddiirr,,  

çç››kk››nn’’  ddiiyyoorrllaarr!!””

Bahattin Yurdakul: Ben
15-20 sene evvel Mufl’tan bu-
raya geldim. Ucuz oldu¤u için
buradan tapu ald›m. –Do¤u-
dan gelenlerin ço¤u buraya
geldi, buradan tapu ald›.- O
zaman “buras› deredir” de-
mediler, satt›lar buray›. Biz-
den elektrik paras›, su paras›,
vergisi her fleyi al›yorlard›.
Sanki bilmiyorlar m›yd› burada
insanlar›n yaflad›¤›n›! Sel bast›,
periflan olduk. fiimdi “buras›
dere yata¤›d›r, ç›k›n” diyorlar.
Hatta baz› tapular üzerinde
oynam›fllar. Belediyeden geli-
yorum flimdi, “baflka yer vere-
ce¤iz” dediler! Ne yer belli ne
bir fley! Diyorlar ki “TOK‹ si-
ze daire verecek”, daire veri-
yor ama bizi borçlu ç›kartarak
veriyor. Evi kabul etsem bile
bu borç ile bir süre sonra
banka ile karfl› karfl›ya kalaca-
¤›m, sonra da banka eve el ko-
yacak! Burada kalaca¤›z, baflka
çaremiz yok. E¤er kabul eder-
sek borçlan›r›z! fiimdi ailemiz-
le, tan›d›klarda kal›yoruz.  



Kürt ulusal sorununun yafland›¤› tek alan›n
TC s›n›rlar› içerisinde olmad›¤› bilinmektedir.
Emperyalist anlaflma masalar›nda dört parçaya
bölünen Kürt co¤rafyas›, dört parçan›n ba¤land›-
¤› devletler aras›nda ve elbette bölgeye müdahil
olan emperyalistlerin yönelimleriyle çat›flmalara
ve/veya ortaklaflmalara sahne olmaktad›r.  Bu-
gün emperyalist müdahalenin oda¤›nda bulunan
Ortado¤u’da, Kürt ulusal sorununun daha fazla
gündemleflti¤i aç›kt›r. Emperyalist paylafl›m sava-
fl› sonras›nda, Kürt ulusunun iradesi d›fl›nda, em-
peryalistler taraf›ndan gelifltirilen “çözüm”, bu-
gün yaflanan sorunlar›n önemli bir dönüm nok-
tas›d›r. Bu “çözüm” Kürt ulusunu sürekli isyan-
larla kendi çözümünü aramaya itmifltir. Bunun
bir sonucu olarak Türkiye’de 30 y›l› bulan müca-
delesinde önemli mevziler kazanm›fl olan PKK
ortaya ç›km›flt›r. Di¤er yandan ABD-‹ngiliz em-
peryalizminin Irak iflgalinin pefli s›ra Irak Kürdis-
tan›’nda ortaya ç›kan federatif yönetim bugünkü
denklemi tamamlamaktad›r. “Yeni” politikalar›n›
eski yöntemlerle sürdüremeyen emperyalistler
ve yerli gericiler, mevcut durumda -elbette ken-
di ç›karlar›na göre- tafllar› yeniden dizmek isti-
yorlar.

Türk hâkim s›n›flar›n›n bugünkü temsilcisi
durumunda olan AKP hükümetinin, üst perde-
den demokratl›k taslayarak propagandas›n› yap-
t›¤› “aç›l›m” süreci de bu gerçekli¤in bir parças›-
d›r ve esas olarak TC devletinin demokratiklefl-
me yolunda evrimine de¤il, aksine Türk egemen
s›n›flar›n›n –ve emperyalist efendilerinin-  süreci
ayn› politikalarla götürememelerine ve s›k›flm›fl-
l›klar›na iflarettir. Bu s›k›flma halinden dolay›
Türk egemen s›n›flar›, “Kürt sorununun çözü-
münü” dillerine dolad›klar› halde, sallanan san-
dalye gibi sürekli hareket etmekte ama hiçbir ye-
re gidememektedirler. Kuflkusuz süreç egemen
s›n›flar aç›s›ndan daha birçok s›k›nt›y› beraberin-
de getirecektir.

SSuurriiyyee  ddeevvlleettii  vvee  TTCC,,  

KKüürrtt  ssoorruunnuunnddaa  rruuhh  iikkiizziiddiirr

Kürt co¤rafyas›n›n dört parçaya ayr›lm›fl ol-
mas› ve yine PKK’nin geldi¤i durumda, çok fark-
l› düzeylerde olsa da her parçada soruna müda-
hale edebilme düzeyini yakalamas›, gerek em-
peryalistleri gerekse de bölgedeki gerici devlet-
leri, soruna müdahalede “s›n›rlar› aflmaya” it-
mektedir. Bir parçada yaflanan geliflme di¤er ül-
kelerde de etkiye yol açmakta, gerici egemenle-
ri buna uygun konumlan›fla zorlamaktad›r. Suri-
ye lideri Beflar Esat’›n Türkiye’ye yapt›¤› ziya-
ret ve aç›l›ma kendi cephesinden tav›r al›p, des-
tek sunmas› bu durumun sonucudur. Di¤er yan-
dan peflinen belirtmek gerekir ki gericiler aras›n-
daki bu fikir birli¤i ne Kürt ulusuna ve ne de böl-
gede yaflayan di¤er halklara bir fayda getir-
ecektir. Çünkü ezen egemen s›n›flar sadece ezi-
lenlere karfl› ortaklafl›rlar. S›n›f mücadelesinin bu
kural›n›n, Türkiye-Suriye egemenleri aç›s›ndan
bir istisnas› olmayacakt›r.

Bunu anlamak için Suriye devletinin, Suri-
ye’de yaflayan Kürtlere yönelik politikalar›na ge-
nel olarak bakmak yeterli olacakt›r. Suriye’de
yaklafl›k üç milyonu bulan nüfuslar›na ra¤men
Suriye devleti Kürtleri tan›m›yor. Burada yafla-
yan yüz binlerce Kürt’ün vatandafll›k hakk› bile
bulunmuyor. TC devletinin Türklefltirme politi-
kalar›n›n yerini Suriye’de Araplaflt›rma politikala-
r› al›yor. Bask›, inkâr, imha, asimilasyon
politikalar› ise Türkiye’den farkl› de¤il!

Kürtçe yasak, Kürt flehir ve köylerinin isim-
leri de¤ifltirilmifl durumda. Kürt bölgesi, petrol,
gaz, hububat, pamuk gibi önemli ekonomik kay-
naklara sahip olmas›na ra¤men yat›r›mlar›n önü
kesilerek bölgenin ekonomik aç›dan geliflmesi
engelleniyor, bilinçli olarak geri b›rakt›r›l›yor.
Geçti¤imiz y›llarda Kürt ili Qam›fllo’da bafllayan
olaylar ve bunun di¤er Kürt bölgelerine de yay›l-
mas› sonucunda gerici Suriye rejimi, Kürtler
üzerindeki bask›y› daha art›rd›. Bu olaylar s›ra-
s›nda 30’dan fazla Kürt öldürüldü, yüzlercesi ya-
raland› ve binlercesi tutukland›! Suriye’ye bakt›-
¤›m›zda gördü¤ümüz bu ba¤lamda sadece faflist
TC devletinin ruh ikizidir. Kürt ulusuna yönelik

politikalar›n amaçlar› ayn›d›r, sadece uygulama
yöntemlerinde zaman zaman de¤ifliklikler, “öz-
günlükler” yaflanmaktad›r. Durum bu derece or-
tadayken Suriye ve Türkiye devletlerinin liderle-
ri ç›k›p bu konudaki “insani yaklafl›mlar›n›n” pro-
pagandas›n› yap›yorlar. Zorbal›kta oldu¤u ka-
dar ikiyüzlülükte de Suriye ve Türkiye
egemenleri birbirlerine benziyor!

Beflar Esat’›n “PKK’deki Suriyeli Kürtlere ku-
cak açabileceklerini” söylemesi, TC devletinin
“aç›l›m” ad› alt›nda yürüttü¤ü tasfiye sürecine,
genel anlamda ise bölgedeki emperyalist politi-
kalara yedeklenme çabas›n›n bir ürünüdür. Çün-
kü bu sürecin d›fl›nda kalmak ve/veya ayak uydu-
ramamak Suriye devletini, emperyalistlerin “de-
mokratiklefltirme” hedeflerinin çemberine al›r
ki, Suriye devleti flu haliyle bile bu çemberin d›-
fl›nda de¤ildir. Ezilen emekçi Suriye halk› için hiç-
bir meflruiyeti olmayan Suriye devletinin, meflru-
lu¤unu emperyalist politikalara ayak uydurarak
sa¤lama çabas› anlafl›l›rd›r. Göründü¤ü kadar›yla
“Esat hanedanl›¤›”n›n sürmesi buna ba¤l›d›r.

TTCC’’yyee  bbiiççiilleenn  rroollüünn  ddii¤¤eerr  

yyaannss››mmaallaarr››

Öte yandan Türkiye ve Suriye aras›nda geli-
flen iliflkilerin sadece Kürt ulusal sorunu ve PKK
üzerinden gerçekleflmedi¤ini görmek gerekir.
PKK sadece bu iliflki içinde önemi ve aciliyetin-
den dolay› ilk s›ralarda yer almaktad›r.   D›fliflle-
ri Bakan› Ahmet Davuto¤lu ile Suriye D›fliflleri
Bakan› Velid Muallim taraf›ndan imzalanan
“Yüksek Düzeyli Stratejik ‹flbirli¤i Konse-
yi Anlaflmas›”, Suriye devletinin emperyalist
politikalar do¤rultusunda hizaya gelme noktas›n-
da hayli çabal› oldu¤unun göstergesidir. Bu anlafl-
ma do¤rultusunda oluflturulan mekanizmayla
her y›l iki ülke baflbakanlar›n›n efl baflkanl›¤›nda
ve hükümetteki önemli bakanl›klar›n kat›l›m›yla
ortak kabine toplant›lar› yap›lacak. Yine bu kabi-
ne toplant›s› öncesi her iki ülkenin d›fliflleri,
enerji, ticaret, bay›nd›rl›k, savunma, içiflleri ve
ulaflt›rma bakanl›klar›n›n kat›l›m›yla oluflturula-

cak bakanlar konseyi toplant›lar alacak ve eylem
plan› haz›rlayacaklar. Özetle daha on y›l öncesin-
de savafl durumuna gelmifl olan bu iki ülke bugün
flevkle ortak bir gelecek infla etmeye çal›fl›yorlar.
Elbette söylemek gerekir bu gelece¤in sahibi on-
lar de¤il emperyalist efendileridir. 

Suriye ile Türkiye aras›ndaki iliflkilerde at›lan
bu ad›mlar uzun süredir devam eden “bölgesel
güç olma” propagandas›yla birlikte servis edil-
mektedir. Daha önce de birçok kez vurgulad›¤›-
m›z gibi TC devleti, bölgede sürdürdü¤ü
politikalarda sadece emperyalizmin tafle-
ronlu¤unu yapmaktad›r. Bölge devletleriyle
iliflkilerde gösterilen bu aktiflik, ABD emperya-
lizmi taraf›ndan TC devletine biçilen rolle ilgili-
dir. Yoksa TC devletinin ba¤›ms›z bir d›fl politi-
ka izledi¤ini söylemek, onun yar›-sömürge ni-
teli¤ini görememek demektir ki, bu en bafllatan
süreci okumada politik olarak körlü¤e yol açar.

KKuuflflaattmmaayyaa  kkaarrflfl››  KKüürrtt  uulluussuunnuunn  

yyaann››nnddaa  yyeerr  aallmmaall››yy››zz

Kürt Ulusal Hareketi’ne karfl› TC devletinin
yak›n zamanda ‹ran ile yapt›¤› anlaflmalar, yürü-
tülen ortak imha operasyonlar›, Irak Kürdistan
yönetimine yap›lan bask›lar ve en sonu Suriye ile
yap›lan anlaflmalar ve ortak yönelim ulusal hare-
kete yönelik kuflatman›n boyutlar›n› göz önüne
sermektedir. Bu sald›r›lara karfl› ulusal hareketle
ve Kürt ulusuyla dayan›flmay› art›rmak, bunu

önemsemek bafll›ca yapmam›z gerekendir. An-
cak bunu söyledi¤imizde ulusal hareketin
politikalar›na kay›ts›z flarts›z destek ver-
mekten bahsetmiyoruz. Kürt ulusuna yöne-
lik bask›, inkâr ve imha sald›r›lar›na karfl›, omuz
omuza direnmek ne kadar önemli bir görevse,
hali haz›rda, iflçi s›n›f› ve emekçi halk›m›z›n sür-
dürdü¤ü sosyal kurtulufl mücadelesinin müttefiki
durumunda olan ulusal hareketi, gelifltirilen em-
peryalist politikalar ve tasfiye sald›r›lar›na karfl›
uyan›k olmaya ça¤›rmak da o kadar önemli bir
görevdir. Bu ikili görevin bir yan› ihmal edildi¤in-
de,  hem ulusal sorun hem de Türkiye devrimi
aç›s›ndan tafl›d›¤›m›z sorumluluklar› yerine getir-
memiz mümkün olmayacakt›r.    

“Aç›l›m süreci”nin start›n›n verildi¤i ve rapor
edildi¤i yer olarak “Beyaz Saray”›n sürecin hami-
li¤ini üstlenmesi ulusal hareketi tasfiye amaçl› ge-
lifltirilen politikalar karfl›s›nda anti-emperyalist
mücadele vurgusunu da gerekli k›lmaktad›r. Em-
peryalizm taraf›ndan gelifltirilen çözümlerin ve
bölge devletleri taraf›ndan oluflturulan gerici itti-
faklar›n Kürt ulusunun mücadelesine katk›s› ol-
mayacakt›r. Çünkü sorunun merkezinde onlar
bulunmaktad›r. Gerici s›n›flar›n “çözümlerini” in-
sani sloganlarla, yeri geldi¤inde gözyafllar›yla par-
latmas› göz boyamamal›d›r. Kuflkusuz bar›fl iyi
bir fleydir. Fakat bunu her fleye ra¤men savundu-
¤umuzda “bar›fl”› kazansak da her fleyimizi kay-
betmifl olabiliriz. Bu tehlike görülmelidir. 
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Emperyalist-kapitalist sistemin, geçen
y›ldan günümüze büyük sars›nt›lara yol
açan krizden ç›kt›¤› ya da en mütevaz›
görüflle, ç›kmakta oldu¤una dair iddiala-
r›n büyük bir propaganda dalgas› eflli¤in-
de ileri sürüldü¤ü dönem iki zirveyle
taçlanmaktad›r. Birincisi henüz sonuçla-
nan ABD-Pittsburgh’daki G-20, di¤eri
önümüzdeki hafta ‹stanbul’daki IMF-
DB toplant›lar›d›r. Birbirini tamamlar
mahiyetteki bu zirvelerin amaçlar›ndan
öte, karfl› cepheden örgütlenecek ey-
lemlerle ilgili olmam›z gerekti¤i aç›kt›r.
Zira çok iyi bilinmektedir ki düflman›n
tavr›n› ciddi ölçüde bizim hal-i ahvali-
miz belirlemekte, köpeksiz köyde de¤-
neksiz dolaflman›n esprisi böylelikle gün-
demleflmektedir…

Öncelikle alt› çizilmesi gereken olgu,
krizden ç›k›ld›¤› ya da ç›k›lmakta oldu¤u-
na dair iddialar›n pek bir önem arz et-
medi¤idir. Bütün ekonomik parametre-
ler krizin sürdü¤ünü göstermekle be-
raber ilk aylardaki flok sars›nt›lar, yerini
belli bir seyre b›rakm›fl ama kanama
durmam›flt›r. Nitekim bugün için de bü-
yüme oranlar›nda ileriye gidifl yolunda
hiçbir tespit yoktur. Son ölçümlerle or-
taya konulan veriler yaln›zca bafl afla¤›ya
gidiflte h›z›n yavafllad›¤›n› göstermekte-
dir. Böylesi dönemlerde s›kça yap›ld›¤›
üzere yak›n döneme ait “umutlu” ön-
görülerde bulunulmakta, tahminlerde
“parlak” sonuçlar yazmaktad›r.

Krizin sona erip ermemesinin neden
önemsiz oldu¤unu gösteren, sistemin
kaç›n›lmaz buhran, bunal›m ve krizler-
le yol ald›¤› ve y›k›lana kadar bu döngü-
nün sürece¤i gerçe¤idir. Bugün olmasa
da yar›n mevcut krizin etkilerini gerile-

tebilecek olan emperyalist-kapitalist sis-
tem, yaralar›n› belli oranda sararak yolu-
na devam edecektir. Geçmifli tekerrür
ettirecek bu durum, uzun bir zamana
yay›lm›fl olan s›n›f mücadelesinde yaln›z-
ca geçici bir sonuç ifade etmekte,
“mutlak son”a dair tayin edici rol oy-
namamaktad›r. 

Ne var ki kriz anlar› bu yolculu¤u
do¤rudan etkileyecek k›r›lma unsurlar›
tafl›maktad›r. Sorun da burada kendisini
göstermekte ve faturan›n ödenmesi-
ödetilmesi, döneme damga vurmaktad›r.
Kendini yenileme kabiliyetini tam da
bu ödetme kudretini gösterebilmesine
borçlu olan kapitalizm ile hesaplaflma-
n›n boyutu kritik bir önem tafl›makta-
d›r. Sistemin tehdit unsurlar›n› kontrol
ve denetim alt›nda tutma hassasiyetini
en üst düzeyde gösterdi¤i bu süreçte,
aç›k düflme halinin de¤erlendirilmesi
elbette ki s›k› bir mücadele ve çat›flmay›
gerektirmektedir. Direniflin mümkün
her biçim ve araçla kesintisiz ve uz-
laflmas›z bir tarzda iflletilmesi gerekti-
¤inin önemi buradad›r.  

G-20 zirvesinin bitiminde bütün em-
peryalist devlet sözcüleri, “do¤ru yolda-
y›z” demekte, yeni bir döneme, yeni bir
aflamaya iflaret etmektedir. Britanya
Baflbakan› Gordon Brown’›n, “Uluslara-
ras› ekonomik iflbirli¤indeki eski sistem bit-
ti. Yeni bir sistem bugün için bafllam›flt›r.”
dedi¤ini Obama, “G-20’de reformlar ko-
nusunda var›lan anlaflmalar 21. yüzy›l›n
uluslararas› ekonomik mimar› aç›s›ndan
büyük önem tafl›maktad›r.” sözleriyle ta-
mamlamaktad›r (26.09). 

1980’lerde ana/üretim sermayesi ile
bire bir konumdaki türev piyasalar›n›n

hacmi yaklafl›k 30 y›l›n ard›ndan 1’e 4
noktas›na gelmifltir. Türev piyasalardaki
bu azg›nl›k, mal ve hizmet üretiminden
bu kopufl, “önlenemez” bir kaos ve
krize yol açm›flt›r. Spekülatif sermayenin
2007 itibar›yla senet stoku baz›nda 200
trilyon dolar› aflan büyüklü¤ü, bunal›m-
lar sistemi olan kapitalizm için süreklilik-
te “bitmez” bir kaynak durumundad›r.
Afl›r› üretim baz›nda yükselen bu olguy-
la bafla ç›kmak ad›na herhangi bir ad›m
at›ld›¤›na dair zirveden ses ç›kmam›flt›r.
Zira böyle bir gerçekli¤in varl›¤› nokta-
s›nda “kabul” sorunu vard›r. 

Ayk›r› sesler ya da gerçe¤i görüp de
“yüzleflme” de cesur olan ekonomistle-
rin dolayl› da olsa vurgu yapt›¤› bu du-
rum sisteme farkl› bir yön verme önün-
de en önemli engeli oluflturmaktad›r. Bu
manada, reform olarak tan›mlanan bü-
tün önlemler, soluk ald›rma ve toparlan-
ma konusunda dahi güven verici de¤il-
dir. G-20’de saptanan politikalar do¤rul-
tusunda ‹stanbul’da al›nacak kararlar›n,
krizin ilk dönemlerinde belirlenen “fa-
tura”y› ödeme usulünde de¤ifliklik içer-
mekten baflka, sistemin yeni süreçteki
hareket tarz›yla uyumlu bir içerik tafl›-
mas› kaç›n›lmazd›r.

Bu “yenilik” hali Bush sonras›na ilifl-
kin Obama ile getirilmeye çal›fl›lan “tar-
z›” ifade etmektedir. Kimi ak›l hocalar›-
n›n “tek-çok kutupluluk”, kimisinin
“büyük güç-çok güç uyumu” olarak
niteledi¤i bu süreç hat›rlanaca¤› gibi ilk
bafllarda “yumuflak güç” olarak da ta-
n›mlanm›flt›. Bu tarz›n, ekonomik bazda
esas zemini/forumu G-8’den G-20’ye
kayd›rmas›, IMF yönetiminde yar›-sö-
mürge ve geri kapitalistlerin pay›n›n ar-
t›r›lmas› ile kendini gösterdi¤i söylenebi-
lecektir. Ha keza ‹ran’a nükleer santral
konusunda yüklenme hadisesi de bir
yandan ABD’nin tek bafl›na di¤er yandan
çoklu tav›r al›flla gündemlefltirilmifltir.
ABD emperyalizmi, ipin ucunu kaç›rma-
dan, “daha demokratik” bir süreç
ilan›yla sald›rganl›k, iflgal ve talan› sür-
dürme ve fakat sorumlulu¤u yayma der-
dindedir.   

Ekonomik alanda at›lan her ad›m ve
düzenlemenin “temele” ait sonuçlar
üretti¤i ve bütün politikalar›n buradan
ç›k›fl ald›¤› ya da güç kayna¤› oluflturdu-
¤u bilinmektedir. Bu ba¤lamda sözünü
etti¤imiz zirvelerin tafl›d›¤› misyon
önemsenmek zorundad›r. Kendi dertle-
rine “çözüm” arad›klar› do¤rudur. Bu
çözümün ezilen halklar üzerinden ifller-
lik kazanaca¤› da bellidir. Varl›k koflulu
ezilenler olanlar›n yine ayn› kaynak üze-
rinden yaflamla ba¤lant› tesis etmeye ça-
l›flacaklar› kadar tabii bir fley de yoktur.
Mesele onlara izin verilip verilmeyece¤i,
reel bir de¤erlendirmeyle, nereye kadar
izin verilece¤idir. 

Egemenler tasarruflar›nda genel ola-
rak s›n›rs›z bir tarz tutturma yanl›s›d›r.
Belli dönemler onlar›n taktik politikalar
etraf›nda “k›smi” aç›l›mlar›na tan›k ol-
muflsa da kan almaya acil ihtiyaç halle-
ri istisna tan›mamaktad›r. fiimdi böyle
bir süreçten geçildi¤i unutulmamal›d›r.
Kim ne derse desin, kendilerine ait veri-
ler bile vahim tablolar ortaya sermekte-
dir. Dünya Bankas›’n›n son raporuna
(World Development Indicators 2009)
göre günde 2 dolara çal›flan nüfus, 2005
itibar›yla 2.5 milyar› aflm›fl durumda-
d›r. Emperyalist devletlerin ötesinde
dünyadaki servetin büyük bir bölümü-
nün birkaç yüz aile elinde toplanm›fl
olmas› gerçe¤i vard›r ve geçen 4 y›lda bu
tablo daha da bozulmufltur.

‹stanbul’da toplanacak olan zirvenin
Türkiye’den öte anlam tafl›d›¤› bir ger-
çektir ama bu topraklar›n seçilmifl olma-
s›n› da t›pk› NATO zirvesi gibi rast-
lant› olarak yorumlamamak gerekir.
Bunun uluslararas› ve bölgesel dengeler
ile bu yöndeki öncelikli politikalarla ilifl-
kisi görülmelidir. Ama bununla beraber
görülmesi gereken en önemli husus,
Türkiye’de yürürlü¤e sokulacak politika-
lar›n yaflam flans› bulabilmesinin tafl›d›-
¤› a¤›rl›kt›r. Bu bak›mdan Türkiye dev-
rim ve demokrasi güçlerinin üzerine dü-
flen sorumlulu¤un tayin edici bir rol
tafl›d›¤›n› söylemek abart›l› say›lmaz. 

Kriz sürecinde geliflen sald›r›lara kar-

fl› direnifl ile ortaya ç›kan “f›rsat” ba¤-
lam›ndaki görevlerin yeterli bir faaliyet
örgütlenerek yerine getirildi¤i söylene-
mez. Bunda dönemle ilgili rol üstlenme-
ye kalk›flan devrimci güçlerin etkin ola-
mama hali kadar iflçi s›n›f› baflta olmak
üzere ezilenlerin örgütsüz ve kuflat›l-
m›fl olma durumu da fonksiyon icra et-
mifltir. Böyle bir olguya dünyan›n pek
çok ülkesinde tan›kl›k ediyor olmak, du-
rumun kendisini mazeret olarak gös-
terme çabalar›na güç kat›c› bir husus de-
¤ildir.   

Ülkemizdeki kriz sürecinin boyutlar›-
n›n, faflizmin temsilcilerince “büyük”
yalanlar (te¤et geçme meselesi) söylen-
mesine karfl›n yine ayn› cepheden tek-
ziplerle de kabule erdi¤i üzere, ulaflt›¤›
seviye ve do¤urdu¤u sonuçlar flafl›rt›c›
de¤ildir. Öncesinde kendi çap›nda krize
girmifl olan bir ekonominin dünya ölçe-
¤indeki kriz dalgalar›yla ne hale düflebi-
lece¤i ve düfltü¤ü ortadad›r. Nitekim
bugün gelinen noktada efendileri kadar
dahi burnunun ucunu görme flans› bula-
mayan Türk egemenleri, baflka atraksi-
yonlar ve manipülasyonlarla durumu
idare etmeye çal›flmaktad›r. Dünya Ban-
kas› raporuna göre,  “koflullar›n iflçi istih-
dam etmeye uygunlu¤u” bak›m›ndan 183
ülke aras›nda 145. durumda bulunan
Türkiye’de, iflsizlik olgusuna abanarak
süreci yönlendirmeye kalk›flman›n fatu-
ras› uzun vadede a¤›r olacakt›r… 

Hükümet taraf›ndan Eylül ay› ortas›n-
da aç›klanan, 3 y›ll›k vadede ekonomik
gidiflat ve hedefleri içeren Orta Vadeli
Program (OVP)’›n büyüme ve iflsizlik
öngörüleri ile “gelir kaynaklar›”, vergiler
ve enflasyon temelinde ortaya konulan
parametreleri, “a¤›r” yapt›r›mlarla do-
lu bir dönemin örülece¤ine iflaret et-
mektedir. Yerel yönetim hizmetlerinden
sa¤l›¤a (TTB, OVP için “domuz gribi hafif
kal›r.” fleklinde aç›klama yapt›, 18.09).
kadar bir dizi alanda getirilecek “önlem”
ve düzenlemelerin sefalet uçurumunu
derinlefltirece¤i ve yaflam standartlar›n-
da daha bozuk bir tabloya yolculuk etti-
rece¤i aç›kt›r. Ücretler düflecek, hizmet-

ler pahal›laflacak, zamlar artacak, iflsizlik
kâbusu büyüyecektir. ‹flçiye yüzde 3-5,
kamu emekçilerine 2.5, emeklilere 1.83
zamm›n yap›ld›¤› günümüz flartlar›n›n
aranaca¤› bir aflamaya do¤ru gidilmekte-
dir.

Eylül’ün ilk haftas›nda aç›klanan resmi
rakamlara göre, Türk ekonomisi 2008-
09 döneminde 2. Paylafl›m Savafl›’ndan
bu yana en büyük daralmas›/küçül-
mesini yaflam›flt›r. 6.3’lük oran, 1994
(6.1) ve 2001 (5.7)’i aflt›¤› gibi, baz›
sektörlere a¤›r faturalar ç›karm›flt›r. Ör-
ne¤in inflaat ile toptan ve perakende ti-
caret yüzde 15, imalat sanayi yüzde 10,
ulaflt›rma, haberleflme ve depolama
alanlar›nda yüzde 8.6’l›k küçülme ol-
mufltur. Ortalamay› daha berbat bir du-
rumdan kurtaran hiç de flafl›rt›c› olma-
yan yüzde 8.9’luk “büyüme” oran›yla
bankac›l›k ile mali kurulufllar›n olufltur-
du¤u sektördür. Di¤er yandan bütçe
aç›¤› bu y›l›n ilk 8 ay›nda geçen y›la oran-
la yüzde 780 art›flla 31.3 milyar liraya
ulaflm›flt›r. Ayn› dönemde, faiz giderle-
rindeki art›fl da yüzde 11.6’d›r. 

Önümüzdeki hafta ‹stanbul’da yap›la-
cak olan IMF-DB toplant›lar›n›n lay›k ol-
du¤u biçimde yan›tlanmas› gere¤ini, tam
da bu tablonun mahkûm etti¤i bir tav›r
olarak alg›lamak gerekecektir. NATO
zirvesine karfl› barikat örme mücadele-
sinde küçümsenmeyecek de¤erde ka-
zan›mlar yarat›ld›¤›, dönem içerisinde-
ki etki ve katk›s›n›n hat›r› say›l›r çizgi-
ler tafl›d›¤› unutulmamal›d›r. Kriz “f›rsa-
t›”n› bir dizi cephede kazanca çevirme
hesaplar› yapan faflist-Kemalist diktatör-
lükle çarp›flmada, iflçi s›n›f› ve di¤er ezi-
len s›n›flar›n üzerine at›l› a¤›n parçalan-
mas› için, militan tarz›n, direniflçi
eylem ve protesto çizgisinin belli bir
eylem birli¤i ve kitleselli¤in sa¤land›¤›
flartlarda sergilenmesi önemlidir. Bu
yönde oluflturulan platformun ge-
lifltirece¤i eylemlere en üst düzey-
de kat›l›m›n, azami güç sarf ederek
yürütülecek militan mücadele ek-
seninde sunulmas› görevimizdir. 

S›n›fsal Yaklafl›m
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“Aç›l›m” s›n›rlar› aflt›: 
Esat ve Erdo¤an’›n tasfiye kardeflli¤i
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KR‹ZLER‹N‹ SÜREKL‹, ÖLÜMLER‹N‹ YA-

KIN KILALIM; Z‹RVELER KÂBUS OLSUN,

DÜZENLER‹N‹ BAfiLARINA YIKALIM!



Esenyurt’ta son dönemlerde hareketli
günler yaflan›yor. Büyük bir sanayi havzas›
olan ve genifl bir iflçi ve emekçi nüfusunun
bulundu¤u Esenyurt, uzun bir aradan son-
ra sessizli¤ini bozdu.

‹flçilerin ayak seslerine, sloganlar›na ve
direnifllerine hasret Esenyurt’un bu özlemi
yavafl yavafl sona eriyor. Bu nas›l m› oldu?

Esenyurt’ta 40 günü aflk›n bir süredir
direnifllerini sürdüren iflçilerinden söz edi-
yoruz! Sendikalar›ndan istifa etmedikleri
için iflten at›lan iflçiler, Esenyurt sokaklar›-
n› bir süredir ayr› kald›¤› coflkuyla bulufl-
turdu. ‹flçilerin öyküsü K›raç’tan 102, Ya-
kuplu’dan 39 iflçinin ba¤l› olduklar› belde-
lerinin Esenyurt’a ba¤lanmas› ile bafllad›.
Belediye baflkan› iflçiler gelir gelmez “gö-
revine” dört elle sar›l›yor. ‹flçiler önce
tehdit, bu tutmay›nca sürgün ediliyor son
olarak da iflten at›l›yor. Böylelikle 40 günü

aflan bir direnifl öyküsünün de ilk sat›rlar›
kaleme al›nm›fl oldu.

‹flçiler, daha önce çal›flt›klar› yerlerde
sendikaya üye olmufl ve y›llarca sendikal›
olarak çal›flm›fllar. AKP’li Esenyurt Beledi-
yesi önce sendikan›n ifl kolundaki yetkisini
düflürmek için Genel-‹fl üyesi 8 iflçiyi ifl-
ten ç›karm›fl. Genel-‹fl’ten buna yönelik bir
tepki gelmeyince sald›r›lar›n ivmesini art›r-
m›fl. Belediye ifllerini kendi çevresindeki
tafleron flirketlere peflkefl çekmek için ön-
celikle sendikal› iflçilerden kurtulmak iste-
mifl. ‹flçilerin direnifli ile karfl›lafl›nca da tu-
tumunu sertlefltirmifl. ‹lk ç›kar›lan üç iflçiyi
di¤erleri de takip etti. fiu anda at›lan iflçi
say›s› 14’ü buldu, bu say›n›n 16’ya ç›kmas›
bekleniyor.

‹lk günden bu yana takip etti¤imiz sü-
reç boyunca iflçilerin direnifli ad›m ad›m
gelifltirdiklerine tan›k olduk. ‹flten at›ld›k-
tan hemen sonra görüfltü¤ümüz iflçilerin
ruh hali ve yaklafl›m› ile gelinen aflamadaki
durufllar› aras›nda önemli bir de¤ifliklik
görmek mümkün.

‹flçiler belediyenin karfl›nda açt›klar›
pankartlar ile direnifllerini sürdürüyor. Di-
reniflçilerin say›s›n›n artmas› ile birlikte

kendilerine olan güvenleri de artm›fla ben-
ziyor. ‹flçiler bayrama da direniflle girdiler.
Direnifl pankart› önünde dostlar› ile bay-
ramlaflan iflçilerin art›k tek gündemi iflleri-
ne sendikal› olarak geri dönebilmek…

Halk›n deste¤i çok önemli!

Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu fiube, di-
reniflin temel dinamiklerinden biri. ‹flçileri
bir an olsun yaln›z b›rakmayan sendika her
hafta düzenli toplant›lar örgütlüyor, dev-
rimci, ilerici kurumlarla iletiflime geçiyor,
bölge insan›na direnifli anlatman›n yol ve
yöntemleri üzerine kafa yoruyor. Sendika-
n›n ça¤r›s› ile Esenyurt’ta faaliyet gösteren
DKÖ’lerin, siyasi partilerin, devrimci ku-
rumlar›n kat›l›m› ile bir platform oluflturul-
du. Platform, her hafta bir eylem yapma
karar› ald› ve ortak bir bildiri ç›kard›.  ‹lk
eylemini de 17 Eylül’de gerçeklefltirdi. Bu-
nun yan› s›ra direniflin Türk-‹fl içindeki di-
¤er sendikalar taraf›ndan desteklenmesi
için de önemli bir çaba harc›yor.

Sendika, önümüzdeki günlerde bir da-
yan›flma gecesi düzenlemeyi, Türk-‹fl ‹stan-
bul fiubeler Platformu ile merkezi bir yer-

de yürüyüfl gerçeklefltirmeyi ve 5-9
Ekim’de Belediye Meclis toplant›s›na kat›-
larak taleplerini burada dile getirmeyi
planl›yor. Tüm bunlar Esenyurt’u hareket-
li günlerin bekledi¤ine iflaret ediyor.

Direniflin baflar›ya ulaflabilmesinde en
önemli k›r›lma noktalar›ndan biri ise Ge-
nel-‹fl’in tutumu. 90 üyesi bulunan Genel-
‹fl flu ana kadar bekle-gör politikas› izli-
yor. Direnifle destekleri flimdiye kadar
sözlü taahhütlerin ötesine geçmedi. Bu
durum, Genel-‹fl’in, Belediye-‹fl’in bölge-
den ayr›lmas›n› bekledi¤ine, böylelikle ka-
lan iflçiler için patronla bir anlaflma yapma-
y› hedefledi¤ine yoruluyor.

Direnifl boyunca iflçilerin yan›nda ayr›l-
mayan ve Belediye Baflkan› Yard›mc›s›
Emin Batmazo¤lu’nun sald›r›lar›na hedef
olan 2 No’lu fiube Baflkan› Hasan Gülüm
de direniflin iflçilerde yaratt›¤› de¤iflikliklere
dikkat çekiyor. Ayn› yeme¤i ve ayn› kaderi
paylaflan iflçiler aras›ndaki iliflkiler giderek
gelifliyor. ‹flsizlikle bo¤uflan, yoksulluk ve aç-
l›¤›n kap›lar›n› çald›¤› iflçiler, direnifl boyun-
ca düzenin gerçekli¤ini de görmekte.

Hasan Gülüm’ün; “Direniflin kamu-
oyunda sürekli canl› tutulmas› gere-
kiyor. Her kurumun bulundu¤u yer-
den yapaca¤› küçük katk›lar çok
önemli. Direnifl, Esenyurt halk›n›n
deste¤i ile baflar›ya ulaflacakt›r” söz-
leri sürecin ana halkas›na dikkat çekiyor. 

(‹stanbul)

IMF ve Dünya Bankas›’n›n y›ll›k
toplant›lar› bu y›l 6-7 Ekim tarihlerin-
de ülkemizde yap›l›yor. Yüzlerce ül-
keden 13.000 banka ve tekel temsil-
cisi ile ekonomi yönetimleri bir ara-
ya geliyor. Son küresel krizin serma-
yedarlara yaratt›¤› tahribat bu y›lki
toplant›y› ayr›cal›kl› k›lan önemli bir
özellik tafl›yor. Yüzlerce ülkeden
13.000 soyguncu, on binlerce polis
ve koruma ordusunun gözetiminde
son büyük krize “çare” arayacaklar.
Sermayenin ekonomiye çare aray›fl-
lar›n›n iflçi ve emekçiler için ne anla-
ma geldi¤ini ise bir kez daha yaflaya-
rak görece¤iz. Bugüne kadar krize
çözüm aray›fllar›n›n iflçi ve emekçile-
re yeni sefalet ve y›k›m koflullar›ndan
baflka bir fley getirmedi¤ini gördük.
Bugün yap›lacak olan›n ise sözkonu-
su sald›r›lar› daha küresel ve sistemli
bir flekilde uygulamaya dönük planla-

malar oldu¤u apaç›k kendini gösteri-
yor. 

Dünya egemenleri kendileri için
tarihsel önemdeki bu toplant›y› Tür-
kiye’de yapmay› tercih ettiler. Kufl-
kusuz Türkiye iyi bir uflakt› ve hiz-
mette kusur etmezdi. Halk›n yaflam›-
n› felç etme ve muhalif kesimleri po-
lis fliddetiyle bast›rma pahas›na da ol-
sa TC devleti elinden geleni esirge-
mezdi. Fakat di¤er yandan iflin asl› bu
de¤ildi. Türkiye eski müflteriler-
dendi ve halka ihaneti kadar
borcuna sadakati vard›. Bugün
ise IMF’in en büyük müflterisiydi.
IMF’ye borcu en yüksek yedi ülkenin
bafl›nda Türkiye geliyordu ve toplam
borcun yar›s›ndan fazlas› Türkiye’ye
aitti. Öte yandan emperyalistler ara-
s› hegemonya savafl›nda Türkiye kilit
bir noktadayd› ve belli bafll› emper-
yalistler için bugün göreli de olsa bir

uzlaflma noktas›na iflaret ediyordu. 
Ülke egemenleri için de IMF ve

Dünya Bankas› toplant›lar› çeflitli
beklentileri içinde bar›nd›r›yordu.
IMF ile yak›nda imzalanacak anlaflma
öncesinde bu toplant›lar iyi bir refe-
rans olacakt›. Bilindi¤i gibi son kriz
nedeniyle Türkiye’den önemli oran-
da yabanc› sermaye ç›k›fl› olmufltu.
Ba¤›ml› bir ekonomi için bu durum,
y›k›mla ayn› anlama gelmekteydi. IMF
ile yap›lacak anlaflmayla sa¤lanacak
kayna¤›n Türkiye’yi küresel finans pi-
yasalar›n›n gözünde riskli ülkeler ka-
tegorisinden ç›karaca¤› umut edili-
yor. Bu sayede uluslararas› piyasada
dolanan s›cak paradan Türkiye de
nasiplenebilecek. Birbiri ard›na kam-
panyalarla iç piyasay› canl› tutmaya
çal›flan ülke egemenleri, halk› sefale-
te sürükleyen “tasarruflar” ve
IMF’den alacaklar› para ile krizi en az
zararla atlatmay› hesapl›yorlar. 

Peki ülkemiz iflçi ve emekçileri
için IMF ve Dünya Bankas› toplant›la-
r› ne anlam ifade ediyor? Bu toplan-
t›lar sonucunda dünya halklar›na ol-
du¤u gibi ülkemiz halk›n›n önüne de
yeni reçeteler gelecek. IMF ile yap›la-
cak olan anlaflma bu reçetenin en

önemli göstergesi olacak. Devletin
2010-2012 y›llar›n› kapsayacak Orta
Vadeli Program plan› IMF ile an-
laflma öncesinde ilerde yap›lacak dü-
zenlemelere iliflkin beli bafll› verileri
ortaya koyuyor. Buna göre sa¤l›k
baflta olmak üzere “tasarruf” ad›
alt›nda kamu harcamalar›nda k›s›tla-
malara gidilecek ve yeni zamlarla bir-
likte sermayeye kaynak yarat›lacak.
fieker üretimi, telekominasyon,
elektrik da¤›t›m› ve liman iflletmecili-
¤i dahil özellefltirmelere h›z verile-
cek. Hükümet, üzerine düflen görev-
leri yerine getirece¤ini taahhüt etse
de uluslararas› ve yerli sermayedar-
lar en ufak bir esnemenin dahi olma-
s›n› istemiyorlar. Bu nedenle IMF’nin
s›k› denetimini ve yap›lacak olan an-
laflmay› dört gözle bekliyorlar. Hü-
kümet ise bir kez daha halk›n ümü-
¤ünü s›kacak anlaflmalar›n altyap›s›n›
oluflturma gayretini gösteriyor.

IMF ile yap›lacak anlaflmada baflta
sa¤l›k olmak üzere sosyal güvenlik
harcamalar›nda, e¤itimde, tar›mda ve
hemen her alanda sermayenin ihti-
yaçlar›n› karfl›layacak yeni yasal dü-
zenlemelerle halka sald›r›lar sürdü-
rülecek. Suyun ticarilefltirilmesi,

“kentsel dönüflüm”, su, elektrik ve
do¤algazda otomati¤e ba¤lanan zam-
lar sald›r›lar›n bir baflka boyutunu ifa-
de edecek. Yeni istihdam yasalar›,
sendika yasas› vb. düzenlemelerle es-
nek çal›flmaya ve örgütsüzlefltirmeye
dönük sald›r›lar daha da art›r›lacak.
‹flsizlik ve yoksullu¤un h›z kesmeden
devam edece¤i ise art›k herkesçe bi-
liniyor. Sonuç olarak emperyalist ku-
rulufllar›n alaca¤› kararlar›n halk›n
her kesimini ilgilendiren önemli bo-
yutlar› oldu¤u aç›kça görülüyor. 

IMF ve Dünya Bankas› ile olan
iliflkiler emperyalizme ba¤›ml›l›-
¤›n bir di¤er ad›d›r. Bu ba¤›ml›l›k si-
yasi ve askeri ba¤›ml›l›¤›n da teme-
lini oluflturur. Her geçen gün daha da
borçland›rarak ekonomik ve siyasi
ba¤›ml›l›¤› art›rmak, emperyalizmin
Türkiye gibi yar› sömürgelere uygu-
lad›¤› temel bir politikad›r. Emperya-
list kurulufllardan al›nan borçlar ül-
kenin ve halk›n de¤il sermayenin ç›-
karlar›na harcanmaktad›r. Küresel
kriz derinlefltikçe emperyalizmin
ekonomik-siyasi-askeri müdahaleleri
de artmaktad›r. Dünya halklar› için
direnmekten ve mücadeleyi yükselt-
mekten baflka bir çare kalmam›flt›r.

Egemenler dizginsizce sald›r›rken ye-
ni yasal düzenlemelerle iflçi s›n›f› ve
emekçilerin birlikte mücadelesini de
dar s›n›rlar aras›na hapsetmeyi he-
defliyorlar. Art›k burjuva yasalar›n
kitleleri inand›racak hiçbir yan› kal-
mam›flt›r. Yasalar aç›k bir flekilde
egemen s›n›flar›n ç›karlar›n› garanti
etmeye ve halk› kölelefltirmeye hiz-
met etmektedir. Direnmenin ve
mücadele etmenin koflullar› ar-
t›k yasal s›n›rlar› fazlas›yla zor-
lamaktad›r. ‹flçi s›n›f› ve emekçi-
ler  için fiili-meflru mücadele d›-
fl›nda bir yol gözükmemektedir.

fiimdi mücadeleyi büyütmenin
tam zaman›d›r. Emperyalizmin krizi-
ni derinlefltirmek, onlar› ülkemiz-
den defetmenin de en önemli yolu-
dur. Bunun için militan bir karfl› ko-
yuflla ‹stanbul’u emperyalist efendi-
lere dar etmeliyiz. 1 Ekim’de sa¤l›k-
ta dönüflüm sald›r›lar›na ve emper-
yalist programlara karfl› Taksim’de
sesimizi yükseltece¤iz. Ve bugün-
den bafllayarak 6-7 Ekim tarihlerin-
de emperyalistlerin kongre vadisini
dünya halklar› ad›na direnifl vadisi
yapmak için var gücümüzle çaba
harcayaca¤›z.

‹flçi/köylü
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Esenyurt’ta direnifl halk›n deste¤i ile kazanacak! ✔ ‹flçilere M‹T tehdidi

Uflak’ta kurulu bulunan Kaynak ‹plik Fab-
rikas›’nda çal›flan iflçiler 2007’den bu yana sen-
dikal çal›flma yürüterek TEKS‹F Sendikas›’nda
örgütlendi. Bu örgütlenme sürecinde 62 iflçiyi
iflten atan patron Mustafa Aslantay, grev oyla-
mas› dayatt›, üstüne de dava açt›. Dava sürecin-
de iflçilerle toplant› alan Mustafa Aslantay iflçile-
re ve TEKS‹F Sendikas› Örgütlenme Dairesi Mü-
dürü Asalettin Arslano¤lu’na; “Ben 1982 y›l›nda
Milli ‹stihbarat Teflkilat›’nda (M‹T) bir kurmay
albayla birlikte çal›flt›m. Türkiye’de, ad› geçen 5
kiflinin içerisinde say›l›r›m. ‹stedi¤imi iflten ata-
r›m. ‹ki kifliyle bir tutanak tutar, sizi iflten atar,
tazminat da vermem. Gidin söyleyin, bana Asa-
lettin de bir fley yapamaz” diyerek tehditler sa-
vurarak iflçilerin sendikal haklar›ndan vazgeçme-
lerini dayatt›. ‹flçiler ve sendika bu tehditler kar-
fl›s›nda suç duyurusunda bulundu. 

(H. Merkezi)

✔ Fabrika 3 iflçiye mezar oldu

‹zmir’e ba¤l› Kemalpafla ilçesinde kurulu bu-
lunan Levent Ka¤›t Fabrikas›’nda çal›flan 3 ifl-
çi hamur kazan›n› temizlerken metan gaz› zehir-
lenmesi sonucu yaflam›n› yitirdi. Bir iflçi ise yara-
land›.

19 Eylül günü sabah saat 06.00 s›ralar›nda
fabrikada bulunan hamur kazan›n› temizlemeye
inen Ayhan Çanakç› isimli 26 yafl›ndaki iflçi,
indi¤i kazandan ç›kmay›nca ifl arkadafl› Haydar
Koray Güçlü de kazana indi. Güçlü’nün de
kazandan ç›kmad›¤›n› gören iflçilerden Rama-
zan Demir de kazana indi, ancak o da ç›ka-
mad›. Son olarak arkadafllar›n› merak eden
fiükrü Güngör kazana indi ve Güngör di¤er
iflçi arkadafllar›n›n müdahalesi ile kazandan ge-
ri ç›kart›ld›.  

Kazandan ç›kamayan ve pefl pefle ölümleri
gerçekleflen 3 iflçinin metan gaz› zehirlenmesi
sonucu yaflam›n› yitirdi¤i belirlendi.        (‹zmir)

✔ E¤itim emekçileri ifl b›rakt›

AKP hükümeti emperyalizmin ç›karlar› do¤-
rultusunda emekçi halk›m›za her gün yeni hak
gasplar› ve sald›r› yasalar› ile yaflam› çekilmez ha-
le getirmekte. Bu sald›r›lardan biri de e¤itim
emekçilerine yönelik gerçeklefltiriliyor. E¤itimci-
ler 2009-2010 e¤itim-ö¤retim y›l›n› ek ders üc-
retlerinin, e¤itim haz›rl›k ödene¤inin ve tedavi
giderlerinin ödenmemesi gibi birçok hak gasp›
ile karfl›lamaktalar. Bu duruma karfl› 16 Eylül gü-
nü ülkenin birçok ilinde oldu¤u gibi Bursa’da da
e¤itim emekçileri ifl b›rakt›. Saat 11.00’de Ünlü
Cadde’de toplanarak, Orhangazi Park›’na slo-
ganlar ve alk›fllarla yüründü.

Burada E¤itim-Sen fiube Baflkan› Cemal
Akkurt bas›n aç›klamas› yapt›. Akkurt aç›kla-
mas›nda e¤itim alan›nda yaflanan sorunlara ve
sald›r›lara de¤inerek “Bugün Türkiye’nin her ye-
rinde yapt›¤›m›z bu eylemlerle Milli E¤itim Ba-
kanl›¤›’n› bir kez daha uyar›yoruz” diyerek “ö¤-
rencilerimiz, velilerimiz ve halk›m›z›n deste¤iyle
haklar›m›z›n takipçisi olaca¤›z” dedi.     (Bursa)

“Direniflin kamuoyunda sürekli canl› tutulmas› gerekiyor. Her

kurumun bulundu¤u yerden yapaca¤› küçük katk›lar çok

önemli. Direnifl, Esenyurt halk›n›n deste¤i ile baflar›ya ulafla-

cakt›r”

‹zmir’in CHP’li Karfl›yaka Belediyesine ba¤l›
Kent Afi firmas›nda çal›flan ve May›s ay›
bafl›nda 5747 say›l› yasadan kaynakl› hiz-
met daralmas› bahane edilerek iflten ç›-
kar›lan yaklafl›k 300 iflçinin Ankara yürü-
yüflü tüm engellere ra¤men devam edi-
yor. Ankara’da CHP Genel Merkezi’ne
ulaflmak isteyen ve ‹zmir’den yola ç›kan
iflçiler yürüyüflleri boyunca baflta ‹zmir
ard›ndan ise Manisa Valili¤i taraf›ndan
engeller ile karfl›laflmalar›na ra¤men ka-
rarl›l›kla yürüyüfllerini sürdürüyorlar. 

‹zmir il s›n›rlar› içersindeyken jandarma ve
polis taraf›ndan s›k s›k barikatlar ile karfl›-
laflan iflçilere bir yasak da Manisa Vali-
si’nden geldi ancak bu yasak iflçilerin ka-
rarl› yürüyüflünü engelleyemedi. ‹flçilerin
‹zmir’de bulundu¤u s›rada Manisa il s›n›r›-
n› geçmelerini engelleyece¤ini bildiren
Manisa Valisi ard›ndan iflçileri karayolun-
dan yürütmeme karar› ald›. Tüm bu en-
gellemelere ra¤men Manisa s›n›rlar›na gi-
ren ve yürüyüfllerine devam eden iflçilere
yürüyüfl esnas›nda yolda karfl›laflt›klar› ifl-
çiler ve Manisa halk› da alk›fllarla destek
verdi. 

Bu yasakç› anlay›fla karfl› bir aç›klama yapan
D‹SK Genel-‹fl ‹zmir 5 Nolu fiube Baflka-
n› Mehmet Ç›nar ise Manisa Valili¤i’nin

ald›¤› yürütmeme karar›n›n kendileri için
ba¤lay›c› bir karar olmad›¤›n› dile getirdi
ve ne barikatlar›n ne de yasaklar›n bu yü-
rüyüflü durdurabilece¤ini belirtti. 

Yapt›klar› Ankara yürüyüflünü Türkiye iflçi
s›n›f›n›n yürüyüflü olarak de¤erlendirdik-
lerini söyleyen Ç›nar, KENT Afi iflçisinin

barikatlar› aflarak yoluna devam edece¤i-
nin ve Ankara’ya varaca¤›n›n alt›n› çizdi.

Karfl›yaka Belediyesi önünden 16 Eylül gü-
nü yürüyüfle bafllayan ve 16 Ekim 2009

günü Ankara’ya ulaflmay› hedefleyen iflçi-
ler 25 Eylül tarihi itibariyle Uflak’a ulaflt›.
Yürüyüfle bafllad›klar› günden bu yana
yaklafl›k 300 km yol yürüyen iflçilerden

baz›lar› zaman zaman çeflitli rahats›zl›klar
ve sakatl›klar da yafl›yor. Yürüyüfle kat›lan
iflçilerin d›fl›nda kalan iflçiler ise ‹zmir’de
bulunan grev çad›rlar›nda eylemlerine de-

vam ediyor. ‹flçiler 16 Ekim günü Anka-

ra’da olmay› ve taleplerini bir kez de ora-
da dile getirmeyi planl›yor.        (‹zmir)

Üniversite yönetimiyle yürütülen toplu ifl
sözleflmesi görüflmeleri boyunca ücretlerin-
de iyilefltirme isteyen ODTÜ iflçileri, kabul
edilmeyen talepleri için rektörlük önünde
eylem yapt›. Türk-‹fl’e ba¤l› Tez Koop-‹fl
Sendikas›’na üye iflçiler, sabah erken saat-
lerde rektörlük önüne gelerek rektörden
kendilerine “860 TL’yle nas›l geçinilir?”
dersi vermesini istediler. “Say›n Rektör,
860 TL ile geçinme dersi verir misin?”,
“ODTÜ markad›r, marka kar›n doyurmu-
yor” “ODTÜ iflçisi köle de¤ildir” yaz›l›

dövizler ve sloganlarla üniversite
yönetimini protesto ettiler. 

Burada iflçilere hitaben ko-
nuflan Tez Koop-‹fl Ankara 2
No’lu fiube Baflkan› Mustafa
Bar›n, iflçilerin ekonomik du-
rumlar›n›n düzeltilmesine yöne-
lik taleplerinin rektörlük taraf›n-
dan  “Bu ücreti bilerek ifle girdi-
ler” denilerek kabul edilmedi¤ini
vurgulad›. Bar›n, iflçilerin açl›k s›-
n›r›na yaklaflan ücretlerinin OD-
TÜ yönetimince lüks bulundu¤u-

nu söyledi. “Al›n verin ekonomiye can
verin” kampanyas›na da de¤inen Bar›n, bu
kampanyay› düzenleyenlerin öncelikle iflçile-
re verdikleri ücretlere bakmas› gerekti¤ine
de¤inerek “Al›n verin, ekonomiye can verin
tekerlemeleriyle kampanya düzenleyenler,
800 TL ile nas›l bir al›flverifl beklemektedir-
ler? Can›m›z› ne için istemektedirler?” flek-
linde konufltu. T‹S talepleri kabul edilene ka-
dar eylemlerine devam edeceklerini söyle-
yen iflçilere E¤itim-Sen, ODTÜ temsilcili¤i ve
ö¤renciler de destek verdi. (Ankara)

KENT Afi iflçileri Ankara yollar›nda ‹flçilerden rektöre 

“geçinme dersi”



Son dönemde en fazla kâr eden kamu
kurulufllar› aras›na girerek sermayenin de
ilgisini çeken PTT’nin, Ulaflt›rma Bakanl›¤›
taraf›ndan haz›rlanan bir projeyle önce
özerklefltirilip sonra tamamen özellefltiril-
mesi planlan›yor. PTT’nin son y›llarda yük-
sek kâr sa¤lad›¤›na dikkat çeken Ulaflt›rma
Bakan› Binali Y›ld›r›m, özel sektörle yar›-
fl›r duruma gelen kurumun ifllerini daha iyi
yürütebilmesi için daha fazla özerklefltiril-
mesi gerekti¤ini söyledi. Bu kapsamda
PTT’nin kamusal özelli¤i azalt›larak özel
sektör katk›s›na a¤›rl›k verilecek. Özel sek-
törle kamu sektöründen oluflan “Düzen-
leyici Birim” PTT’yi yönetecek. Böylelik-
le PTT’nin ad›m ad›m özellefltirilmesi sa¤la-
nacak.

PTT’ler PTTBANK’a 

dönüflecek

Özellefltirme planlar›n›n temelini banka-
c›l›k, posta, kargo gibi hizmet alanlar›n›n ayr›
ayr› organize edilmesi oluflturuyor. Buna gö-
re önce posta ifllemleri bankac›l›k ifllemleriy-
le ayr›lacak ve ortaya PTTbank’lar ç›kacak.
Havale, fatura, kira, trafik cezas› ödeme, dö-

viz ifllemleri, posta çeki ifllemleri, emekli ay-
l›klar› dahil 100’ün üzerinde ifllemin on-line
olarak yap›labildi¤i PTTbank’›n serbest piyasa
koflullar›na uyum sa¤layacak hale getirilerek
bankalarla yar›fl›r duruma getirilmesi amaçla-
n›yor. Dört bini aflk›n flubesi bulunan PTT
üzerinden yürütülen bankac›l›k ifllemleri bir
ayda 20 milyonu buluyor. PTTBank, 75 mil-
yar TL’lik cirosu ile Ziraat Bankas›’ndan son-
ra ikinci büyük kamu bankas› konumunda. 

Postac›lar ne olacak?

“Daha fazla özerklik, maksimum
kârl›l›k, rekabet ve daha güçlü PTT”
söylemlerinin s›kça kullan›ld›¤› özellefltirme
projesinde iflçinin durumunun ne olaca¤› ise
muamma! Bu kapsamda hareket eden bir
kurumda iflçiyi iyi fleylerin beklemedi¤ini ya-
flanan tüm özellefltirme deneyimlerinden
anlamak mümkün. ‹flçi ücretleri, çal›flma ve
sosyal haklar› özel teflebbüsün verece¤i ka-
rara ba¤l› olacak. 4 bin PTT flubesinin yar›s›-
n›n PTTbank’a dönüfltürülmesi durumunda
2 bin flubede kurum d›fl›nda çal›flan kurye,
kargo iflçilerinin iflsiz kalma ihtimali büyük. 

(Ankara)

Davutpafla patlamas›nda hayat›n› kaybe-
denlerin ve yaralananlar›n ailelerinin adalet
aray›fl› sürüyor. Sorumlular›n yarg›lanmas›n-
da ise devletin engellemeleri devam ediyor.
Patlaman›n sorumlular› aç›klanmazken bu
katillerin yarg›lanmas› için gereken mücade-
leyi vereceklerini belirten aileler, haftalard›r
eylemlerini kararl› bir flekilde sürdürüyor. 

Eylemin 13. haftas›nda konuflmay› patla-
mada hayat›n› kaybeden Gülhan Ça-
buk’un efli ‹dris Çabuk yapt›. Çabuk, ‹s-
tanbul Valili¤inin bilirkifli raporunda ‹stanbul
Büyükflehir Belediyesi’nin patlamadan so-
rumlu oldu¤unun belirtildi¤ini ifade ederek
belediyenin yarg›lanmas›n›n engelledi¤ini
söyledi. Ayn› olay›n Zeytinburnu Belediyesi
için de geçerli oldu¤una dikkat çeken Çabuk

yarg›n›n önünün kesildi¤ini söyledi. Yap›lan
itirazlar›n geç yap›lmas›n›n neden gösterildi-
¤ini belirtti. 

1144..  hhaaffttaa  

Bu hafta konuflmay› patlamada hayat›n›
kaybeden Yaflar Kaya’n›n o¤lu Mehmet
Kaya yapt›. TBMM, Cumhurbaflkan› ve çok
say›da yetkiliyle görüflmelerine ra¤men he-
nüz bir ilerleme yaflanmad›¤›n› belirten Ka-
ya, tüm iflkollar›nda yaflanan kazalar›n son
bulmas› için mücadele ettiklerini ve yarg› sü-
recinin ilerlememesi halinde mücadeleye
devam edeceklerini söyledi. Tüm demokra-
tik kitle örgütlerini eyleme destek vermeye
ça¤›ran Kaya bu adaletsizli¤in herkese yap›l-
d›¤›n› ifade etti.                        (‹stanbul)

‹flçi/köylü ‹flçi-köylü 52-15 Ekim 2009

Köylü için ya¤mur üretimin vazgeçil-
mezlerindendir. Kurakl›¤›n, zararl› haflarat-
lar›n ve kimyasal zehirlerin bir numaral› ilaç-
lar›ndand›r ya¤mur. Bunun için üretici ya¤-
mura küsmez, aksine ürün, üretici ve ya¤-
mur birbirlerine farkl› bir tutku ile ba¤l›d›r.
2 y›l önce yaflanan kurakl›kta köylü, u¤rad›-
¤› zarar nedeniyle borçlar›n› ödeyemedi ve
yeni yeni borçlar›n alt›na girerek borcu
borç ile kapatmay› “seçti”. Kurakl›k süre-
cinde tar›msal alanda yaflanan zarar, 5 mil-
yar dolar› buldu. Yani köylü için ya¤mur
berekettir, yaflamd›r.

Ama son haftalarda artan ya¤›fllarla bir-
likte Tekirda¤’dan ‹stanbul’a uzanan sel yol-
culu¤u yaflamda büyük yaralar açt›. Toplam
–resmi kay›tlara göre- 35 kiflinin ölümüne
neden olan ya¤›fllar köylülerin de umudunu
al›p gitti. 

Tar›msal üretimin ülke geliri bak›m›nda
oldukça önemli bir yerde durdu¤unu belir-
ten egemenler tar›ma verdikleri önemi yap-
t›klar› “yard›mlarla” göstermektedir. Onla-
r›n destekten anlad›klar› tar›msal istihdam›
küçültmek ya da yok etmektir. “Do¤al afet-
lere” karfl› ise ülkemizde verilen yard›mlar
flartlara ba¤lanmakta. Do¤al afetler karfl›s›n-
da yard›m için Tar›m Sigortas› ve Çiftçi
Kay›t Sistemi kapsam›nda üreticinin ba-
¤›ml› hale getirilmesi flart koflulmaktad›r.
Tabiî ki bundan en çok etkilenen ise b›rak›n
sigorta yapt›rmak için gerekli paray› bulma-
y›, tohum paras›n› dahi ald›¤› borçla sa¤layan
yoksul köylüdür. 

Üretici köylülere yönelik ekonomik te-
rörün yan› s›ra do¤al afetler de sömürünün
düzeyini yükseltmektedir. Yaflanan sel fela-
keti ile birlikte kimi kesimler, do¤an›n tala-

n›ndan köylüleri sorumlu tutmakta, bu fle-
kilde de egemenlerin sorumluluklar›n›n üs-
tünü örtmektedir.

Marmara ve Trakya’da 

üreticinin umudunu sel ald›

Yaflanan sel ile birlikte Marmara ve
Trakya’da çeltik alanlar› ve hasad› daha bit-
memifl olan ayçiçe¤i tarlalar› büyük zarar
gördü. Bölgede sebze ve meyve bahçeleri
ve hayvanc›l›k iflletmeleri de tahrip oldu.
Band›rma’da tavukçuluk iflletmeleri, Mani-
sa’da kurutmal›k üzüm, Çanakkale’de mey-
ve bahçeleri, Mersin ve yöresinde seralar ve
aç›k alandaki sebze üretim alanlar›, Ayd›n ve
yöresinde incir üretimi zarar gören alanlar
içinde. Zararlar milyonlarca lira ile ifade
ediliyor. Yaflanan bu felaket üzerine Tar›m
ve Köyiflleri Bakan› Mehdi Eker, hasar
tespit çal›flmalar›n›n sürdü¤ünü ve ç›kacak
tabloya göre “gerekli deste¤in” yap›laca¤›n›
söyledi. 

Oysa devletin “gerekli destek” söylemi-
nin arkas›ndan neler gelece¤ini, egemenle-
rin benzer durumlardaki sicili bozuk pratik-
lerinden bilmekteyiz. Zira 2004 y›l›nda Ka-
radeniz’de yaflanan don felaketi, 2007 y›l›n-
da Çukurova’da yaflanan afl›r› ya¤›fllar ve
2009 y›l›nda yaflanan dolu felaketinde üreti-
ci köylülere dönük devletin destek karnesi
hiç de iyi de¤ildir. 2009 y›l›nda yaflanan do-
lu felaketinde destek primlerini sigortaya ve
çiftçi kay›t sistemine ba¤layan Bakanl›k, si-
gortal› olan üreticinin zarar›n›n yar›s›n› kar-
fl›larken geri kalan borç için ise üreticiyi
kendi “kaderine” terk etmifltir. 

Do¤al afetlerde ise üretici köylünün ak-

l›na gelen ilk fley o y›la ait borçlar ve Ba¤-
Kur ödemeleridir. Ayr›ca sigortal› üreticiye
verilen destek, zarar›n % 50’si iken en bü-
yük do¤al afetlerden olan sel –nedense!- bu
kapsam içerisinde de¤il. 

Köylüyü kim savunur?

Köylülerin yaflad›¤› bu s›k›nt›lar› ancak
sözlü olarak üstü kapal› bir flekilde dile ge-
tiren TZOB ise, “kara gününde” köylüyü
yaln›z b›rakarak onlar› daha çok sömürmek
için ç›kar›lan yasalar›n bir numaral› savunu-
cular› ve uygulay›c›lar› için iftar yeme¤i ver-
mekten çekinmemifltir. 

35 insan›n ölümüne ve umutlar›n bir kez
daha y›k›lmas›na neden olan sel de¤il ege-
menlerdir! Dere ve su yataklar›n› ›slah et-
meyip meteorolojinin verilerine kulak as-
mayan ve daha sonra bunu do¤an›n kanunu
ilan eden Çevre, Tar›m ve Köyiflleri Bakan-
lar›, belediye baflkanlar› ve Baflbakan yafla-
nanlar›n sorumlular› olarak emekçi halk›
gösterdi. Burjuva kalemflorlar da bu süreç-
te kald›rd›klar› k›l›çlar›n› halk›n bafl›na indir-
mekten çekinmediler. “Dereden al›rsan›z,
bir gün dere de sizden al›r. Bu do¤an›n ka-
nunudur. Buna hiçbir flekilde önlem al›na-
maz” diyen ‹stanbul Büyük fiehir Belediye
Baflkan› Kadir Topbafl ne söyledi¤ini bil-
memektedir(!) Derenin öç alaca¤›n› bilip de
önlem almamak egemenleri daha da ç›kma-
za sokuyor. Ne de olsa gerçekler asla yok
olmaz bunun için ne yapsalar su-sel üstüne
ç›kmaktan kurtulam›yorlar. 

Yaflanan felaketin ard›ndan ise yaflanan-
lar› f›rsat bilerek bir aç›klama yapan Erdo-
¤an bayram›n ard›ndan dere boyunda bulu-

nan evlerin y›k›laca¤›n› “mütevazi” bir
flekilde “timsah gözyafllar›” dökerek
aç›klad›. Daha önceden de bölgenin TO-
K‹’ye verilmesi için gerçeklefltirilmek iste-
nen y›k›mlarda yaflananlar üzerine y›k›mlar
ertelenerek zamana b›rak›lm›flt›. Zaman›n
art›k  geldi¤i görünüyor. Özellikle Ayaz-
ma’da bulunan emekçiler evlerini y›kt›rtma-
makta kararl›. Sel felaketini f›rsata çeviren
egemenler ise sald›r›lar›n› bu felaketi kulla-
narak halk nezdinde hakl› bir zemine oturt-
mak istiyorlar.

Sald›r› f›rsat› ve direnifl 

zaman›

Yaflanan do¤al afetin ard›ndan yaflanan-
lar› görmezden gelen egemenler sald›r›lar›n
haz›rl›¤›n› yaparken birçok noktada ise ka-
rars›z kalm›flt›r. ‹stanbul’da yaflanan sel fela-
ketinin ard›ndan y›k›m planlar› yap›l›rken ta-
r›msal alanlardaki zararlar›n karfl›lanmas›
noktas›nda ise s›k›flan egemenler kendi çe-
liflkileri ile bo¤uflmakta. Yaflanan felaketin
emekçiler nezdinde çeflitli y›k›mlara neden
oldu¤u kesindir. Aç›lan yaralar di¤er yandan
ise ihmalkârl›¤a ve sald›r›lara karfl› tepkileri

aç›¤a ç›karmaktad›r. Sel birçok çeliflkiyi de-
rinlefltirerek su yüzüne ç›kard›. Derinleflen
kriz ile birlikte artan yoksulluk do¤al afetle
daha da büyüdü. Afetin yafland›¤› bölgelerde
s›n›fsal çeliflkiler daha da artmaktad›r. Bu
çeliflkilerin do¤ru bir flekilde kavran›p kitle
faaliyeti ekseninde gündemlefltirmesi dev-
rimci, demokrat tüm yurtseverler için ol-
mazsa olmazd›r. Kitlelerin sosyal yaflam›na
müdahil olmak ve onlar›n sosyal yaflam›n›
politik bir çerçevede onlarla birlikte örmek
örgütlenmenin en önemli arac›d›r. 

(‹stanbul)

Seli f›rsata çevirenler, sele çare

bulamazlar

Tar›mda özellefltirme politikalar› üreti-
cileri yoksullu¤a sürüklüyor. Kota uygula-
malar› ve desteklerin kald›r›lmas› köylüyü
giderek yoksullaflt›rm›flken tar›mda yaflanan
özellefltirmeler onlar› giderek üretimden
kopartmakta, “kaderine” terk etmektedir.
Bugün özellefltirme sald›r›lar›n›n hedefinde
ise fleker fabrikalar› bulunuyor.     

K›rflehir, Turhal, Yozgat, Çorum ve
Çarflamba’da bulunan fleker fabrikalar›
Özellefltirme ‹daresi Baflkanl›¤› taraf›ndan
sat›fla ç›kar›ld›. fieker üretimi tar›m alan›n-
daki özellefltirme sald›r›lar›ndan en çok et-
kilenen üretim sektörlerinin bafl›nda gel-
mektedir. fieker pancar›n›n yap›s›ndan kay-
nakl› (hemen bozulma özelli¤i) fleker
fabrikalar›, pancar tarlalar›n›n yak›n›nda bu-
lunmaktad›r. Dolay›s›yla ürünün sat›fl› pa-
zarlardan öte fabrika önlerinde fabrika üze-
rinden yap›lmaktad›r. fieker fabrikalar›n›n
özellefltirilmesi ile birlikte ürün al›mlar› ar-
t›k serbest hale gelmekle birlikte keyfi al›m-
lar ve ürünün fiyatlar›nda keyfi oynamalar
gerçekleflmektedir. Baflka birçok örnekte
oldu¤u gibi köylüler yine tefeci-tüccar›n in-
saf›na b›rak›lmaktad›r. Bu durumdan fle-
ker üreticisi kadar fleker fabrikalar›n-
daki iflçiler de etkilenecektir.

1998 y›l›nda hayata geçirilen kota uygu-
lamas› ile bafllayan bu süreç, 2000 y›l›nda
fleker sektörünün özellefltirme kapsam›na
al›nmas› ve 2001 y›l›nda pancar flekeri sek-

törü aleyhine sald›r›lar› içe-
ren 4634 say›l› fieker Ka-
nunu’nun kabulü ile devam
etmifltir. Ülkemizdeki saf
fleker üretimi bu kapsamda
engellenmeye çal›fl›lmakta-
d›r.  Yine bu yasa kapsam›n-
da AB ülkelerinde ortalama
kota % 2 iken Türkiye’de %
10 olarak belirlenmifl olan
NBfi (Niflasta Bazl› fieker)
kotas›n› art›rma ve düflür-
me yetkisi Bakanlar Kuru-
lu’na verilerek s›n›r % 50
olarak belirlenmifltir. Fakat
bu yetki, elbette kota art›r-

ma yönünde kullan›lm›flt›r. Bu da kimyasal
fleker üretiminde gerekli olan kimyasal
maddelerin talebini art›rm›fl ve ithalat›n s›-
n›rlar› zorlanm›flt›r.

Bu sald›r›lar kapsam›nda 2003 y›l›nda
özellefltirme yol haritas› kabul edilmifl
ve 2004 y›l› sonunda fieker Kurumu ka-
pat›lm›flt›r. fieker üretimine yönelik bu sal-
d›r›lar köylüler kadar tüketiciyi de etkile-
mifltir. Köylü her y›l fleker pancar›ndan za-
rar ederken tüketici fleker tüketimini yük-
sek fiyatlar üzerinden yapmaktad›r. 2005 y›-
l›nda haz›rlanan özellefltirme strateji raporu
ise daha kapsaml› bir flekilde ortaya sürül-
müfltür.  Bu rapor ile fleker üretiminde en
kârl› ve verimli fabrikalar›ndan olan Bor, Il-
g›n ve Ere¤li fieker Fabrikalar› özellefl-
tirme kapsam›na al›narak ihaleye ç›kart›l-
m›flt›r. Daha sonra bu ihaleler mahkeme ta-
raf›ndan iptal edilerek fieker Kurumu’na
iade edilmifltir. 

Devam eden sald›r›lar ile gerek üretim
gerekse de mevcut fabrikalar bask› ve teh-
dit alt›na al›narak 2007 y›l›nda fieker Kuru-
mu tüm varl›klar›yla özellefltirme progra-
m›na al›nm›flt›r. Bu karar da yarg› yoluyla
durdurulunca 2008 y›l›nda Strateji Rapo-
ru’nda sözde bir de¤ifliklikle yarg› yolunu
bertaraf etmeye dönük yeni bir Ek Stra-
teji Raporu haz›rlanm›fl ve fleker fabrika-
lar› “Portföy” grubu içerisine al›narak özel-
lefltirmelerin dozaj› art›r›lm›flt›r. ‹lk olarak

“Portföy-A”  içersinde bulunan Kars,
Ercifl, A¤r›, Mufl ve Erzurum fleker fab-
rikalar› ihaleye ç›kart›lm›fl ve ihale için bir
teklifin gelmemesi üzerine iptal edilmifltir.
fieker-‹fl Sendikas›n›n örgütlü oldu¤u fabri-
kalarda pancar üreticileri ile birlikte ger-
çeklefltirilen mücadeleler birçok defa bafla-
r› ile sonuçland›. Fakat mücadele ile berta-
raf edilen engeller, ç›kar›lan yasalar ile da-
ha da gelifltirilerek yarg› yollar› ile üretici-
nin tüm olanaklar› engellendi. 

Bu süreçte “Türkiye’nin Japon-
ya’dan sonra flekeri en pahal› üreten
ikinci ülke oldu¤u”, “Türkfleker’in
özellefltirilmesi”, “Türkiye’de fleker
fabrikas› say›s›n›n 12 olmas›”, “fieker
ithalinin serbest b›rak›lmas›” gerekti¤i
gibi çeflitli söylemlerle özellefltirme propa-
gandas› yap›lm›fl/yap›lmaktad›r. Türkiye fle-
ker sektöründe Portföy C’yi oluflturan Çar-
flamba, Çorum, Kastamonu, K›rflehir, Tur-
hal ve Yozgat fabrikalar›n›n da 11 Eylül
2009 tarihi itibariyle ihaleye ç›kart›lmas›yla
yeniden sald›r›lar›n start› verildi. 

Amaç sömürü ve taland›r

Yap›lan özellefltirmeler her ne kadar ül-
kenin kalk›nmas› olarak adland›r›lsa da, ka-
muoyunda bu olay bir baflar› olarak lanse
edilse de iflin gerçe¤i baflkad›r. Bu özellefl-
tirmelerle birlikte özellefltirmenin yap›ld›¤›
sektörler hemen hemen iflas›n efli¤ine gel-
mektedir. Üretim sekteye u¤rarken tüketi-
ci fiyatlar› bunun tam z›tt› olarak yükselifle
geçmektedir. Gerçek kazan›m tabii ki ne
üreticiye ne de tüketiciye aittir; kazanan
her zamanki gibi sömürü alan›nda yerini ko-
ruyan ve azami kâr h›rs› ile iflin merkezinde
yer alan emperyalist tekellerdir.  

fieker fabrikalar›n›n özellefltirilmesi ile
birlikte Türkiye fleker üretiminde tüm dün-
yada etkin oldu¤u konumunu yitirmesi an
meselesidir. Bu üretim sektörünün mevkisi-
ni ve gücünü yitirmesi için yap›lanlar ise gö-
bekten ba¤›ml›l›¤a bir dü¤üm daha atmakt›r.
fieker fabrikalar›n›n özellefltirilmesi hiç flüp-
hesiz emperyalistlerin ekme¤ine ya¤ sür-
mekten baflka bir fley de¤ildir. 

Türkiye fleker sektörü yok edilmeye çal›fl›l›yor PTT’ye özellefltirme geliyor!

DDaavvuuttppaaflflaallaarr  oollmmaass››nn!!



Devlet son dönemlerde baraj ya-
p›mlar› ve koruculuk dayatmas›yla,
Dersim’i yok etmek istedi¤ini göster-
mifltir bir kez daha.

1938’de cumhuriyetin en kapsam-
l› operasyonlar›ndan biri yap›ld›¤›nda
bölgede yaflayan tüm insanlar› direkt
yok etmekle özdeflleflen bir politika
sürdürdüler. ‹kinci kapsaml› operas-
yonu ise, 12 Eylül 1980 askeri faflist
cuntas› ile birlikte tüm bölgeyi kapsa-
yan yok etme politikas› ordu eliyle uy-
gulanmaya çal›fl›ld›. Bu dönemde de
Dersim genelinde köylerin büyük bir
k›sm› boflalt›ld›. Geride b›rakt›klar› in-
sanlara ise soysuzlaflmas› için her tür-
lü bask› ve fliddeti uygulad›lar. Sürgün
edilenler ise gönderdikleri ya da git-
mek zorunda kald›klar› illerde akla ha-
yale gelmeyen zorluklarla karfl›laflt›lar.
fiehirlere mahkum olanlar evsiz, iflsiz,
e¤itimsiz bir karanl›¤a do¤ru hayatlar›-
n› yar› aç yar› tok sürdürdüler. Bunu
yaparken de kültürel düzeyde di¤er
topluluklarla iyi bir sosyal ortam sa¤-
layamamas›ndan kaynakl› kendilerini
diledi¤i gibi ifade edemediler ya da di-
le getirdi¤i noktalarda da d›fltalamayla
yüz yüze kald›lar. Dersim’de yaflayan-
lar ise kimliklerini gizleme problemi
ile direkt muhatap olmasalarda onlar
da bu sürgünlerin ac›s›n› hep yürekle-
rinde hissettiler. Ancak Dersimliler
flunu çok iyi biliyorlard› ki, her fleye
ra¤men yaflam kavgas› sürmekteydi ve
önlerine ç›kan bütün zorluklar› hem
sürgünde hem de Dersim’de bir bir
aflt›lar/aflmaya devam edecekler.

MMuunnzzuurr’’uunn  aakk››flfl››  vvee  aassiillii¤¤ii

BBuurrssaa  ssookkaakkllaarr››nnaa  ttaaflfl››nndd››

Dersim üzerinde yüzy›llar boyun-
ca uygulanan zulüm politikalar›n›n biri
de barajlarla Dersim co¤rafyas›n› sular
alt›nda b›rakarak insans›zlaflt›rma poli-
tikas›d›r. Bunu gören Bursa’daki “Tun-
celi Dernekleri” hem Dersim’den göç
eden Dersimlilerin kendi sorunlar›n›
görme ve öznesi olma bilincini tafl›-
mak hem de Bursa’da duyarl› kamu-
oyu oluflturmak için açl›k grevi eyle-
mini bafllatm›flt›r. Bursa ve Gemlik
Tuncelililer Derneklerinin bafllatt›¤›
açl›k grevinin 12. gününden sonra Ale-
vi dernekleri, sendika, çevreciler, dev-
rimciler, demokratik kitle örgütleri ve
çeflitli siyasi partiler biraraya gelerek
bir yürütme oluflturdular. Yürütmenin
karar›yla Tunceli derneklerinde süren
açl›k grevi semtlere ve ilçelere tafl›nd›.
Bursa merkez ve Gemlik’ten sonra s›-
ras›yla Kestel Hac› Bektafl› Veli Der-
ne¤i’nde 2 gün, Esenevler Pirsultan
Abdal Derne¤i’nde 1 gün, Panay›r
Anadolu Kültür Derne¤i’nde 1 gün,
Ataevler Alevi Kültür Derne¤i’nde 1
gün, Mudanya köylüleri ve emekçileri
dayan›flma derne¤inde 1 gün ve Tele-

ferik’te Akça¤layan Cemevi yönetim
kurulunun gerici tutumundan kaynakl›
yer vermedi¤inden kaynakl› sokakta
çad›r kurarak etkinlik sürdürülmüfltür.
Yine Adaköy ve Mudanya’da da ayn›
gerici tutum sürmüfl buna ra¤men
semt çal›flmas› sürdürülmüfltür. Gitti-
¤imiz birçok semtte insanlarla yürüt-
tü¤ümüz çal›flmalar olumlulukla karfl›-
lanm›fl, özellikle barajlar ve korucu-
lukla ilgili bire bir ve toplant›lar fleklin-
de sohbetler edilmifltir. Ayn› zamanda
bir semt, grevi di¤er semte kitlesel
devretmifl ve gidilen her semtte yürü-
yüfl kollar› oluflturularak bas›n aç›kla-
malar›yla miting alanlar›na dönüfltürül-
müfltür. 

20 gün süren açl›k grevleri süre-
since yap›lan çal›flmalar sonucu Mun-
zur’un ak›fl› binlerce kifli ile Bursa so-
kaklar›na tafl›nd›. 26 Eylül Cumar-

tesi günü 16.00’da Setbafl› Mahfel
önünde “Munzur kutsal›m›zd›r sahip
ç›kal›m. Dersimde barajlara ve koru-
culu¤a hay›r” pankart› aç›larak yürü-
yüfle geçildi. Emniyet güçlerinin yürü-
yüflü engellemek için “kald›r›mda yü-
rüyün” tutumu, yürütme kurulunun
kararl› durufluyla bofla ç›kart›lm›fl ve
burada kitlenin coflkuyla “Der-
sim’de koruculu¤a hay›r”, “Mun-
zur özgür akacak”, “Dersim’e uza-
nan eller k›r›ls›n”, “Rio tinto nalat
flereto”, “Çema, jarama munzu-
rema” ve benzeri sloganlar ve alk›fl-
lar›yla kent müzesine yürümüfltür.
Burada yürütme ad›na Bursa Tunceli-
liler Derne¤i Baflkan› Özkan Arslan
“20 günlük çal›flmalar bir bafllang›çt›r.
Eylem ve etkinliklerimiz sürecektir”
diyerek 10 Ekim’de Dersim’de yap›la-
cak merkezi mitinge ça¤r› yapt›.

Bizler de yürütülen bu eylem ve
açl›k grevi sürecinde, eyleme
kat›lanlardan ald›¤›m›z izlenimleri ak-
tar›yoruz…

Gemlik’ten Sinem: Açl›k grevi-
ne kat›lmam›n nedeni; Dersim’in sular
alt›nda kalmas›, kültürümüzün, tarihi-
mizin ve inanc›m›z›n yok olmas› nede-
niyle tepkimi dile getirmemdir. Biz ne
kadar Dersim’de çocuklu¤umuzu ya-
flamasak da içimizde her zaman Der-
sim sevgisi ve Dersim özlemiyle büyü-
dük. Buraya baraj yapmak istemeleri-

nin nedeni Dersim’i yok etmek ve in-
sans›zlaflt›rmakt›r. Gerek siyanürle al-
t›n ayr›flt›rma, gerek orman yang›nla-
r›, gerek operasyonlar, gerekse de
koruculuk dayatmas› Dersim’i toptan
yok etmeyi hedeflemektedir. fiunu
anlas›nlar ki, biz oynanan bu oyunlar›n
karfl›s›nda olaca¤›z. Onurumuza sahip
ç›kaca¤›z.

Gemlik’ten Zercan: Açl›k gre-
vimizin 10. gününde özgür akan Mun-
zur ve asili¤ini coflkuyla selaml›yoruz.
Munzur’umu beton duvarlara hapset-
mek istiyorlar. Dersim’i kendi sular›
ile bo¤mak istiyorlar. Köylerimizi,
ovalar›m›z›, mezarlar›m›z› sular alt›n-
da b›rakmak istiyorlar. Bunun içindir
ki bende burada de¤erli dostlar›mla
beraber açl›k grevindeyim. 

Yeter ki Munzur özgür aks›n.
Dersim yok olmas›n, tarihte ad› var,

gelecekte de var olmaya devam etsin.
T›pk› tüm onurlu ve erdemli insanla-
r›n büyüttü¤ü mücadele gibi…

Mudanya’dan Naz›m: Mutlu-
yum hangi konuda olursa olsun, hal-
k›n yarar›na olan her eylemde yan›-
n›zday›m. Anlaml› ve bir o kadar da
hakl› bir eylem yapan arkadafllar›mla
tan›flmaktan çok keyif duydum. Hakl›
mücadelenin takipçisi ve destekçisi
olaca¤›m› belirtip bu mücadelemizin
mutlu sonla bitece¤ine eminim. 

Deniz Kültür Sanat Evi: Türki-
ye genelinde yap›lan eylemlerin Bur-
sa’da da yank› bulmas› sevindirici. Bu-
na ayr› bir renk katan olay ise bunun
sadece Tuncelililer taraf›ndan de¤il,
emekten, demokrasiden yana olan
bütün kurumlar›n sahiplenmesi ol-
mufltur. Ayr› durup birlikte vurmam›z
gerekti¤inin anlanmas› rekabetçi de¤il,
birlefltirici eylemler yap›lmas› sevindi-
ricidir. 

Panay›r’dan Deniz: Düflünün
bir çocu¤unuz oluyor ve bir gün onu
sizden al›p götürüyorlar. Tunceli üze-
rinde oynanan oyunlar bitmedi, flimdi

tam olarak bitirmek istiyorlar. Tüyle-
rim diken diken oluyor. Bu onurlu
mücadeleyi yürekten destekliyorum.
Dersim’im, Munzur’um yok olmas›n.
Bu projeyi sunan flirket, tam bir cani-
dir. Kültürümüzü, tarihimizi ve geçmi-
flimizi yok edecekler. Daha fazla mü-
cadele diyorum...

Ataevler’den Gülflah: Ben
Dersim’i fazla görmedim. Bir defa git-
tim ama gördü¤üm en güzel yerdi.
Düflünüyorum da insan›n do¤du¤u,
büyüdü¤ü yerler bu kadar heba edile-
bilir mi? Sadece flunu diyorum baflka
enerji üretilecek yer kalmam›fl m›? 2
gram enerji için bu güzellik yok edilir
mi? Ki o enerjinin de hiçbir yarar› ol-
mad›¤›n› hepimiz biliyoruz. Benim di-
yece¤im yaz›klar olsun sizlere. Sizin
niyetiniz ne enerji, ne elektrik, ne de
ifl olana¤›. Sizin istedi¤iniz, Dersim’i
yok etmek. Biz de buna izin verme-
yece¤iz.

Bursa merkezden Dilek: Biz-
ler Dersim’in topraklar›nda büyüdük.
Oyunca¤›m›z yoktu belki ama mer-
milerimiz vard›. Betondan evimiz
yoktu ama topraktan evlerimiz vard›.
Denizimiz yoktu ama Munzur’umuz
vard›. Bizim içti¤imiz su Munzur’du.
Bizler vard›k her zaman, Munzur’un
hasretiyle yaflayan gurbetçilerdik.
Munzur’un o gür ak›fl›yla açard›k yeni
bir güne gözlerimizi. Yeni do¤mufl gi-
bi huzur verirdi sesi içimize. Ve flim-
di ise derin bir sessizlik kaplam›flt›
Munzur’u. Küsmüfltü adeta, kan a¤l›-
yordu sanki, “çünkü özgür akm›yor-
du art›k”.  Bunun için ben de açl›k
grevine yat›yorum. Bizler Munzur’un
do¤as›yla, Dersim’in topraklar›yla aç-
t›k gözümüzü ve bizler o do¤ayla öl-
mek istiyoruz. B›rak›n da Munzur öz-
gür aks›n!

Teleferik’ten Mehmet: Der-
sim’de yap›lan do¤a katliam›na karfl›
ben de bir Dersimli olarak büyük en-
difle içindeyim. Yap›lan ve yap›lacak
barajlar›n Dersim’i yok etmek için in-
fla edildi¤ini hepimiz anl›yoruz. Ben
bunlara karfl› yüre¤imden geldi¤ince
mücadele etmeye çal›flaca¤›m. Herke-
si duyarl› olmaya davet ediyorum. 

Bursa merkezden Kamuran:
Munzur’da barajlara, siyanürle alt›n
ayr›flt›rmaya ve koruculu¤a karfl› ol-
du¤um için buraday›m. Güzelim do¤a-
n›n tahrip olmamas› için buraday›m.
Bunun için ille de Dersimli olmak ge-
rekmiyor. Kendine insan›m diyen
herkesin vazifesidir. Dersim’e sahip
ç›kal›m.                            (Bursa)
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Zulmün oldu¤u yerde direnifller de olacakt›r!

Elimize e-posta kanal›yla geçen bir habere göre Dersim’de Halk Ordu-
su gerillalar› taraf›ndan Peyik (Ça¤larca) Ka-

rakolu’na yönelik bir sald›r› gerçeklefltirildi.
17 Eylül günü dü-
zenlendi¤i ifade

edilen sald›r›ya iliflkin
Türkiye Komünist Parti-

si/Marksist Leninist Türkiye ‹flçi
Köylü Kurtulufl Ordusu Dersim Böl-

ge Komutanl›¤› taraf›ndan yap›lan aç›klamada flu ifa-
delere yer verildi:

“Faflist TC devletinin gerek ülkemizde gerek-
se bölgemizde emekçi halk›m›za, devrimcile-

re, yurtseverlere yönelik sald›r›lar› sürmek-
tedir. Dersim topraklar› TC devletinin bu
sald›r›lar›n›n askeri, kültürel ve ekonomik

boyutundan en çok etkilenen bölgelerden
birisidir. Bölgedeki gerilla savafl›n› engellemeyi

hedefleyen TC devleti ekonomik olarak tam bir
darbo¤aza soktu¤u Dersimlinin ormanlar›n› yak-

makta, gençlerini, yafll›lar›n› ajan-iflbirlikçi k›skac›na almakta, y›llara varan
hapis cezalar›yla seslerini kesmeye çal›flmaktad›r.

Devletin bölgedeki sald›r›lar›nda baflat rollerden birini de Hozat’a ba¤l›
Peyik (Ça¤larca) Karakolu oynamaktad›r. Çevre köylerin de J‹TEM arac›l›-
¤›yla ajan-iflbirlikçi a¤›n› örmede özel bir misyon üstlenen Peyik Karakolu
ambargo y›llar›n› aratmayan bask›larla köylüleri y›ld›rmaya çal›flmaktad›r.
Peyik Karakolu bölgedeki gerilla güçlerine yönelik operasyonlarda pusular-
da yine aktif pozisyonu olan bir karakoldur. Halk›m›za ve gerillaya kar-
fl› sald›r›lar›n adresi olan Peyik Karakolu bu çerçevede Türkiye ‹fl-
çi Köylü Kurtulufl Ordusu gerillalar›nca öncelikli hedefe al›nm›fl-
t›r.”

17 Eylül günü uzun namlulu silahlarla Peyik Karakolu’na yönelik taciz ey-
lemi gerçeklefltirildi¤i söylenen haber flu flekilde devam ediyor:

“Karakolun ola¤anüstü güvenlik önlemlerine karfl›n bir s›zma ile eylemi
gerçeklefltiren T‹KKO gerillalar› baflar›l› bir flekilde eylem alan›ndan çekil-
mifltir. Karakol binas›n›n hedef al›nd›¤› eylemden sonra sald›r›n›n flaflk›nl›¤›-
n› atamayan TC askerleri serseri bir flekilde doçka, G3 silahlar› ve tank›yla
etraf›n› taram›flt›r.

Eylemimiz bölgede düflmana korku, halk›m›za umut olma yolunda att›-
¤›m›z cüretli ad›mlardan biridir. Halk›m›za umut, düflmana korku olmaya
devam edece¤iz.”

Dersim Bölge Komutanl›¤›’n›n bildirisi “Kahrolsun faflist diktatör-
lük”, “Yaflas›n gerilla mücadelemiz” sloganlar›yla son buluyor.

fifieehhiittlleerriinn  hheessaabb››nn››  ssoorraaccaa¤¤››zz
Elimize e-posta kanal›yla gelen bir

habere göre Proletarya Partisi militan-
lar› ‹stanbul’un emekçi semtlerinden
Maltepe’ye ba¤l› Gülensu’da bir
korsan eylem gerçeklefltirdiler. Eylem
haberi flu ifadelerle anlat›lm›fl: “Ulucan-
lar ve parti flehitleri için yap›lan eylem-
de TKP/ML militanlar› 26 Eylül günü saat 22.30’da Gülensu Mahallesi
Mesut Caddesi okul dura¤›nda yolu kapat›p ‘fiehitlerin kan› yerde
kalmayacak hesap soraca¤›z’ diyerek bir eylem gerçeklefltirdi.
‘Marks, Lenin, Mao önderimiz ‹bo, savafl›yor T‹KKO’, ‘Yaflas›n partimiz
TKP/ML, halk ordusu T‹KKO TMLGB’ sloganlar› atarak eylemini ger-
çeklefltirmifltir.”

PPeeyyiikk  KKaarraakkoolluu’’nnaa

ttaacciizz  eeyylleemmii

PKK’nin sürdürdü¤ü ateflkese
ra¤men Türkiye Kürdistan’›nda
operasyonlar›na h›z veren Türk or-
dusu 8-15 Eylül tarihleri aras›nda
Çukurca k›rsal›nda gerilla güçlerine
yönelik imha operasyonlar›n› yo-
¤unlaflt›rd›. HPG Bas›n ‹rtibat Mer-
kezi (B‹M) Çukurca k›rsal›nda yafla-
nan çat›flmada 8 gerillan›n yaflam›n›
yitirdi¤ini duyurdu. Türk ordusunun
havadan bombard›manla birlikte

bölgeye skorsky tipi helikopter ile
asker indirdi¤ini, yaflanan çat›flmada
on iki askerin öldü¤ünü belirten
B‹M, Türk ordusunun bölgeyi dene-
tim alt›na alamad›¤›n› ve karfl›laflt›¤›
direnifl sonucu çaresiz kalarak kim-
yasal silah kulland›¤›n› aç›klad›.
HPG-B‹M kimyasal silahlarla katledi-
len gerillalar›n kimliklerini flöyle
aç›klad›; Kemal-Aziz Özer, Dil-
gefl-Ramazan Y›ld›z, Cudi-R›zgar

Aflkan, Abbas- Kahraman fiex Ali,
Çekdar-Salih Güleç, Mazlum-
Yahya Musazade, S›la-Aliye Ti-
mur ve Hedar- Hanife Ali.

HPG’lilerin cenazeleri memle-
ketlerinde on binlerce insan taraf›n-
dan omuzlarda tafl›nd›. Suriye uy-
ruklu olduklar› gerekçesiyle cenaze-
leri ailelerine teslim edilmeyen iki
gerilla için yüzlerce kifli Hakkâri
devlet hastanesi morguna yürüdü.

Kepenk kapatan esnaf gün içinde
DTP’nin ça¤r›s› üzerine kepenkleri
açt›. Halk›n bafllatt›¤› yürüyüfl üzeri-
ne cenazelerin ailelerine teslim edi-
lece¤inin duyurulmas› üzerine kitle
hastane morgunda bekleyifle geçti.
Hanife Ali ve Kahraman fiex Ali’nin
cenazelerini teslim alan aileleri ço-
cuklar›n› tan›makta zorland›. Kahra-
man fiex Ali’nin babas› ‹brahim
fiex Ali, cenazelerin kimyasal mad-
delerle yak›ld›¤›n› anlatarak cenazeyi
teflhis etmekte zorland›¤›n› söyledi.
Aileler konuyla ilgili suç duyurusun-
da bulundular.              (Ankara)

✔ Yol haritas› yürüyüflüne sald›r›

Mersin’de Demokratik Halk ‹nisiyatifi, Abdullah Öcalan’›n yol haritas›n›n veril-
memesini ve DTP’lilere yönelik operasyonlar› protesto etmek amac›yla kitlesel bir
eylem gerçeklefltirdi. Eylem güzergâh› boyunca halktan büyük destek gören eylem-
de “yol haritas›”na iliflkin sloganlar at›ld›.  

Eylemin ard›ndan kitle da¤›l›rken polis gaz bombalar›yla sald›r›nca, bu sald›r›ya
yüzlerce yurtsever gençlik taraf›ndan molotof ve tafllarla yan›t verildi.

Mersin’de operasyonlar› protesto etmek amac›yla yap›lan gösteriye polisin
fliddetli sald›r› sonras›nda Toroslar ve Yeniflehir ilçelerinde B‹M al›flverifl
merkezlerine ses bombas› at›ld›. 5 dakika sonra polis ve panzerler eflli¤inde kit-
leye yeniden sald›r› gerçeklefltirildi. Sald›r› sokak aralar›nda çat›flmalara dönüfl-
tü. Çat›flma sonras› eylemcilerden kay›p verilmezken, polisin att›¤› gaz bomba-
s›n›n halk› ve özellikle bebekleri kötü etkiledi. (Mersin)

✔ “Aç›l›m” Mufl’a da u¤ramad›

“Aç›l›m” tart›flmalar›n›n revaçta oldu¤u bu günlerde Mufl’ta yaflanan bir olay
devletin aç›l›m›n› gözler önüne seren bir örnek oldu. Gerek Mufl’ta yaflanan bu olay
gerekse de gün afl›r› yaflanan geliflmeler egemenlerin Kürt halk›na yönelik samimi-
yetsizli¤ini gözler önüne seriyor.

DTP Mufl ‹l Örgütünün bayram vesilesi ile üst geçide ast›¤› “Cejna we pîroz
be” (Bayram›n›z kutlu olsun) yaz›l› pankart AKP’li Mufl Belediyesinin zab›talar› ta-
raf›ndan indirildi. Kürtçe bayram kutlamas›n›n yap›ld›¤› pankart ertesi gün DTP’li-
ler taraf›ndan tekrar as›ld› ancak bu sefer de “kimli¤i belirlenemeyen kifliler”
taraf›ndan bir kez daha indirildi.

Konu ile ilgili fikirlerini söyleyen DTP Mufl ‹l Baflkan› Nimet Sezgin yaflanan ola-
y›n Kürtçeye olan tahammülsüzlükten kaynakland›¤›n› dile getirdi.  (H. Merkezi)

Aç›l›mda da imha operasyonlar› h›z kesmedi

Munzur vadisinde dolan›r düflle-
rim; dilimde yasakl› bir ezgi, elle-
rimde her bahar umudu müjdele-
yen bin bir renkli çiçekler. Prangala-
r›n› k›rm›fl yüre¤im
da¤lara vurgun. Yürü-
rüm özgürlü¤ü iflgal
edilmifl, yasaklanm›fl
da¤lar›na. Yürürüm bafl› dik mevzi-
lerle kuflat›lm›fl dört yüce da¤›n zir-
velerinde. Topra¤a düflmüfl yi¤itler
yoluma yoldafl olmufllar. Derken bir

ses yank›lan›r eteklerden dört yüce
da¤lar›n›n zirvelerine “Ben Büyük
Eylemlerin Adam›y›m” diye. Hayk›-
r›yor bir yoldafl›m, hayk›r›yor içten

içe. Sars›yor tüm umut-
suzluklar›, sars›yor par-
ça parça. Yürüyoruz

hep birlikte, yürüyoruz özgürlük
tutkular›yla. Munzur oluruz, Peri
oluruz, Laç oluruz sar›p sarmalar›z
dört yüce da¤›n zirvelerini… 

(Bir ‹K okuru)

1993’te dönemin Baflbakan›
Tansu Çiller taraf›ndan temeli
at›lan Uzunçay›r Baraj›’nda su
tutulmaya bafllanmas› ile bölgede
birçok arazi sular alt›nda kalma
tehlikesi ile karfl› karfl›ya.  Gerçek-
leflen bu katliama karfl› TUDEF 28
Eylül Pazartesi günü Maslak’ta bir
eylem gerçeklefltirdi. Uzunçay›r
Baraj›’n›n iflletmesini yapan Limak
A.fi’nin bulundu¤u Veko Giz Plaza
önüne “H›rs›z ve Katil Limak
Munzur’dan defol, Uzunçay›r
cehennemin olacak” “Munzur
Koruma Kurulu (TUDEF)” im-
zal› pankart açan TUDEF üyeleri

kendilerini zincirleyerek burada
yap›lan katliam› anlatt›lar. Çevre-
dekilerin yo¤un ilgisini çeken ey-
lemde “Munzur onurdur onu-
runa sahip ç›k”, “Munzur özgür
akacak”, “Direne direne kaza-
naca¤›z” sloganlar› at›ld›. Yap›lan
eyleme polisin müdahalesi gecik-
medi. Kendini zincirleyen dokuz
TUDEF üyesi polis taraf›ndan zin-
cirleri kesilerek gözalt›na ald›lar.
Eylemciler taraf›ndan f›rlat›lan ba-
s›n metinlerine ise polis el koydu.
Gözalt›na al›nan TUDEF üyeleri
Ayaza¤a Polis Karakoluna götürül-
düler.                         (‹stanbul) 

MUNZUR

BBaarraajjllaarraa  ggeeççiitt  vveerrmmeeyyeeccee¤¤iizz!!



‹çerde ve d›flar›da direnifl 

büyüyor

Devrimci tutsaklar› tredman-tecrit
iflkencesiyle direniflten ve sosyal yaflam-
dan kopartmak ve hastal›klar› tedavi et-

meyerek katletmek iste-
yenlere karfl› yüzlerce
insan, Taksim tramvay
dura¤›nda bir araya gel-
di. Kitle “Güler Ze-
re’ye özgürlük” sloga-
n›n› hep birlikte hayk›r-
d›. 

Adli T›p Kurumu ta-
raf›ndan “yasal” anlamda
ortaya sürülen nedenler
ise sadece devrimci tut-
saklar için iflliyor. Devle-
tin bir numaral› katliam
timlerine “özgürlük”

sa¤layan ATK, iflleyifli ile “bilimselli¤ini”
ve “demokratikli¤ini” ortaya koymakta-
d›r. Güler Zere için yasal düzenlemeler
ilerlemezken kanserin ilerlemesi dur-

maks›z›n devam ediyor.  40 kilonun al-
t›na düflen Güler Zere’nin mücadelesi,
biraraya gelen kitle taraf›ndan Galatasa-
ray Lisesi önüne do¤ru yap›lan yürüyüfl-
le devam etti.

26 Eylül 1999’da Ulucanlar’da katle-
dilen on devrimci de bu eylemde an›ld›.
Ulucanlar katliam›nda flehit düflenlerin
resimleri yol boyunca tafl›nd›. 

Eylemde enternasyonal 

dayan›flma

Eylemde bir de ön plana ç›kan Latin
Amerika’dan, Ortado¤u’dan, Avru-
pa’dan gelen avukatlar›n kol kola yürü-
yüflü oldu. Kendi dilleriyle sloganlara
efllik eden avukatlar eylemde enternas-
yonal dayan›flman›n en önemli simgele-
ri haline geldiler.  Büyük bir coflkuyla

devam eden eylemde polis destekli fa-
flist sataflmalar da gerçekleflti.  Kitleye
hakaret eden bir kifli polis taraf›ndan
korumaya al›narak sakland›. Kitle ise
marfllar söyleyerek eyleme devam etti.
Galatasaray Lisesi önünde yap›lan bas›n
aç›klamas›n› Ça¤dafl Hukukçular Der-
ne¤i Genel Baflkan› Selçuk Koza¤açl›
okudu. Koza¤açl› Güler Zere’yi mah-
kûm etmek isteyenlerin yan›ld›¤›n›,  Ze-
re’nin ölmesine izin vermeyenlerin da-
ima var oldu¤unu söyledi. Koza¤açl›’n›n
ard›ndan Venezüella Baflbakan› Hugo
Chavez’in avukat› Manuel Mandel bir
konuflma gerçeklefltirdi. Mandel yapt›¤›
konuflmada Latin Amerika’n›n direnifl
dolu selamlar›n› iletti. Mandel’in konufl-
mas›n›n ard›nda eylem sona erdi. 

(‹stanbul)

✔ BURSA
Güler Zere ve hasta tutsaklar›n ölü-

münü seyretmekten zevk almak isteyen
devlete, bu zevki tatt›rmamak için Gü-
ler Zere ve hasta tutsaklar için örgütle-
nen eylemler devam ediyor.

25 Eylül günü K›z›lay Hastanesi
önünde bir araya gelen “Bursa Güler
Zere’ye Özgürlük Platformu” Par-
tizan ve ESP’nin de destek verdi¤i Os-
mangazi Park›’na bir yürüyüfl gerçeklefl-
tirdi. Burada yap›lan aç›klamada Güler
Zere’nin gönderdi¤i bayram mesaj›
okundu. Yap›lan oturma eyleminin ar-
d›ndan eylem, alk›fl ve sloganlarla son
buldu.
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Öldürmelerine izin vermeyelim!
Hapishanelerde tutsaklara 

yine ve yeni sald›r›lar

Faflizmin sizi nerede nas›l yakalayaca¤› bilinmez. Böyle-
si bir sistemde içerde veya d›flar›da olmak aras›ndaki çizgi
çok incedir. D›flar›da her an bir polis kurflunu ile hayat›n›z
çal›nabilir, ani bask›nlarla bir operasyonda tutuklan›p hu-
kuksuzca y›llar boyu yatabilirsiniz. Yaln›zca hapishaneler-
de faflizmin yüzü daha aymaz ve aç›ktad›r. Ankara Sin-
can Kad›n Kapal› Hapishanesi’nde son aylarda yafla-
nanlar da bunun en aç›k örnekleri:

❐ Tutsaklara gönderilen fotokopi ve internet ç›kt›la-
r›na “metnin orijinali olmad›¤› ve telif haklar› kanununa ay-
k›r›” oldu¤u gerekçesiyle el konularak, tutsaklar›n araflt›r-
ma-inceleme yapma haklar› k›s›tlanmaktad›r.

❐ Revire, muayene olmaya giden birçok tutsa¤›n te-
davisi “psikolojik” denilerek yap›lm›yor. TKP/ML tutsakla-
r›ndan Fadime Özkan’›n da düzenli kulland›¤› ilaçlar› bu
bahaneyle verilmedi. Hastaneye tedavi olmaya gidebilen
kad›n tutsaklar ise jinekoloji ya da gö¤üs hastal›klar› konu-
sunda tedavi olacak olsalar bile ne kelepçeleri çözülüyor
ne de askerler muayene odas›ndan ç›kar›labiliyor. Hatta
askerler, Nilüfer fiahin adl› bir tutsa¤›n yaflad›¤› gibi, gö-
¤üs muayenesi esnas›nda “arkam› bile dönmem, bakaca-
¤›m” tarz› tacize varan hareketlerde bulunuyor.

❐ TKP/ML tutsaklar› Fadime Özkan, Deniz Tepe-
li ve Resmiye Vatansever’in bulundu¤u hücrenin ara-
mas› s›ras›nda, Fadime Özkan’a onursuz üst aramas› da-
yatmas›nda bulunulmufl, Özkan buna izin vermeyince üç
tutsak da gardiyanlar taraf›ndan darp edilmifltir. Darp izle-
rinin tespiti için ise 1.5 ay›n ard›ndan –izler geçtikten son-
ra- Adli T›p’a götürülmüfllerdir.

❐ Yeni gelen tutsaklara yönelik arama terörüne dire-
nen DHKP-C davas› tutsaklar›ndan Yeliz K›l›ç ve Gü-
nay Özarslan 7 günlük hücre “cezas›” alm›fllard›r.

❐ Hücre de¤ifltirmek isteyen tutsaklara, hücrede ka-
lan di¤er tutsaklarla “kavgal› olundu¤una dair” dilekçe yaz-
d›r›lmas› da yeni dayatmalardan bir tanesi. Zorla hücresi
de¤ifltirilen tutsak Günay Özarslan, bu dayatmay› kabul
etmedi¤i için bir ay “görüfl yasa¤› cezas›” ald›.

(H. Merkezi)

Hapishanelerdeki insan onuruna ve

iradesine yönelik sald›r›lar h›z kes-

meden devam ediyor. Talan arama-

lar›, hak gasplar›, haberleflme yasak-

lar›, hücre tipi hapishanelerde ikinci

hücre cezalar›, görüfl yasaklar›, yay›n

yasaklar›… Yasaklara ve sald›r›lara

her gün bir yenisi da-
ha ekleniyor. Y›llard›r
süren bu politikalara
çok yeni olmasa da
bir tanesi de Kand›ra
F Tipi Hapishane-
si’nde eklendi. Hapis-
hane idaresinin her
dönem bir sald›r› ara-
c› olarak kulland›¤› ki-
tap s›n›rlamas› uygula-
mas› bu sefer de Yar-
g›tay 1. Dairesi’nin
“hücrelerde ne kadar
kitap bulundurulaca¤›
E¤itim Kurulu karar›
ile belirlenir” karar›na

dayand›r›larak tutsaklar›n önüne ge-
tirilmekte. 

Kand›ra Hapishanesi’nde bulunan tut-
saklara yaklafl›k 3 ay önce bildirilen
bu kararda tutsaklar›n hücrelerinde
17’si kendisine, 3’ü hapishane kü-
tüphanesine ait olmak üzere top-

lamda 20 kitap bulundurabilecekleri

söylendi ve “fazla” kitaplar› teslim

etmeleri için bir süre belirlenerek

teslim edilmeyen kitaplar›n imha

edilece¤i belirtildi. Tutsaklara kitap-

lar› teslim etmeleri için bildirilen sü-

re Ekim ay›n›n bafl›nda doluyor. Ai-

leleri arac›l›¤› ile bir aç›klama yapan

tutsaklar ise yapt›klar› itirazlara hiç-

bir yan›t alamad›klar›n› belirttiler.

Teslim edilmeyen kitaplar›n imha edil-

mesi olas›l›¤›n› 12 Eylül Askeri Faflist

Cuntas› uygulamas› ile bir sayan tut-

saklar, hapishane idaresinin verdi¤i

sürenin doldu¤una dikkat çekerek

tüm duyarl› kurumlar› bu uygulama-

ya karfl› göreve ça¤›rd›. Tutsaklar

ayn› zamanda 3 y›ld›r Kürtçe dergi,

gazete, kitap ve mektuplar›n hiçbiri-

nin di¤er hapishanelerde de oldu¤u

gibi kendilerine teslim edilmedi¤ini

ifade ettiler.                     (‹zmir)

TTuuttssaakkllaarr  ppiisslliikk  iiççiinnddee

yyaaflflaammaayyaa  zzoorrllaann››yyoorr!!

Ankara’da evlerine yap›lan bask›nla

gözalt›na al›narak tutuklanan içlerinde

K›z›l Bayrak Ankara çal›flan› Eda Üna-

lan’›n da bulundu¤u ‹flçi Kültür Evi çal›-

flanlar›, Sincan Kad›n Hapishanesi’ne

konulmufltu. Bir süre önce konuldukla-

r› ko¤uflun kanalizasyonu patlay›nca,

tutsaklar, pislik içinde yaflamak zorunda

b›rak›lm›flt›r. Tutsaklardan kronik ast›m

hastas› olan Evrim Erdo¤du fenalafl-

m›fl ancak revire götürülmesi gereken

Erdo¤du’ya, bir haftal›k hücre cezas› ve-

rilmifltir.

Bunun üzerine TUYAB, 16 Ey-

lül’de Galatasaray Lisesi önünde bir ba-

s›n aç›klamas› düzenledi. TUYAB ad›na

aç›klamay› okuyan Ayten Özdo¤an,

flimdiye kadar onlarca tutsa¤›n hapisha-

ne koflullar› yüzünden hayat›n› yitirdi¤i-

ni, bu insanl›k d›fl› uygulamalar›n son

bulmas› ve tüm hasta tutsaklar›n bir an

önce serbest b›rak›lmas› gerekti¤ini

söyledi.                            (‹stanbul)

AKP’ye siyah tabut

Güler Zere ile Dayan›flma Platfor-
mu gerçeklefltirdi¤i bir eylem ile AKP
hükümetini protesto etti.

23 Eylül Çarflamba günü saat
12.30’da Sütlüce’de bulunan AKP il
baflkanl›¤› önünde toplanan kitle “Kan-
ser Hastas› Güler Zere’ye özgür-
lük”, “Hasta tutsaklar serbest b›-
rak›ls›n” yaz›l› bir pankart ile Zere’nin
resmini açt›lar. Kitle ad›na okunan ba-
s›n aç›klamas›nda Güler Zere ile ilgili
çok say›da eylem yap›ld›¤› ve genifl bir
kamuoyu oluflturuldu¤u dile getirilerek

AKP hükümetinin bu sese ku-

laklar›n› t›kad›¤› ifade edildi.

Kitle sloganlar›n› hayk›rd›k-

tan sonra beraberlerinde getir-

dikleri bir tabutu AKP il baflkan-

l›¤›n›n kap›s›na b›rakmak istedi

ancak polis barikat› ile karfl›lafl-

t›. Polisin bu engellemesini pro-

testo eden kitle uzun süre bari-

kat›n önünde bekledi. Tabutu

polis barikat›n›n önüne b›rakan

kitle “Yaflas›n devrimci da-

yan›flma” slogan›n› hayk›rarak

eylemine son verdi.  (‹stanbul)

234. hafta
Kay›plar mezarl›¤›n›n ad›d›r Türki-

ye… Sömürüye zulme bir an olsun bo-
yun e¤meyenlerin ak›beti devlet taraf›n-
dan halen gizlenmektedir. Eylemlerinin
234. haftas›nda da kay›p yak›nlar› üstü
örtülmeye çal›fl›lan gerçeklerin perdesi-
ni aralamak için bir kez daha Galatasa-
ray Lisesi önünde bir araya geldi. Bu haf-
ta 1981’de ‹stanbul’da evinden gözalt›na
al›nd›ktan sonra kaybedilen Nurettin
Yedigöl’ün hikâyesini, arkadafl› Ümit
Efe anlatt›. 12 Nisan’da polisler taraf›n-
dan gözalt›na al›nan Yedigöl’ün Gayret-
tepe Emniyet Müdürlü¤ü’ne götürüldü-
¤ünü ve burada iflkencede katledildi¤ini
söyleyen Efe, Gayrettepe Polis Karako-
lu’na yap›lan baflvuruda gözalt›n›n polis-
ler taraf›ndan inkâr edildi¤ini belirtti. 

Efe’nin ard›ndan bas›n metnini oku-
yan EHP Genel Baflkan› Hakan Öz-
türk, 1980 askeri darbesiyle birlikte
devrimci, demokrat ve yurtseverlere
yönelik bafllat›lan yok etme politikas›n›n
günümüze kadar sürdü¤ünü belirtti. Öz-
türk yaflanan bu katliamlar›n sorumlula-
r›n›n gizlenmemesini, her fleyin art›k or-
tada oldu¤unu ve sorumlular›n yarg›lan-
mas›n› istedi. Efli faili meçhul cinayetler
aras›nda olan DTP Milletvekili Pervin
Buldan ise, faili meçhuller ve gözalt›nda
kay›plar gerçe¤inin bugün hala sürdü¤ü-
nü belirterek, aç›l›m yap›lacaksa bura-
dan bafllanmas› gerekti¤ini söyledi.

235. hafta
Kay›p yak›nlar› kararl› eylemlerinin

235. haftas›nda Makbule Ökdemir’i

and›. Bu hafta ger-
çekleflen eylemde
bas›n metnini ‹HD
Gözalt›nda Kay›pla-
ra Karfl› Komisyon
Üyesi Meral Ç›ld›r
okudu. Ökdemir’in
gözalt›na al›nmas› ve
sonras›ndaki gelifl-
meleri hat›rlatan
Ç›ld›r, Kufltepe Kö-
yü’nün 1994 y›l›nda devlet taraf›ndan
boflalt›larak bir numaral› sorgu merkezi
haline getirilmesine de¤indi ve “Cizre-
‹dil karayolundaki Kufltepe köyünde ya-
p›lan katliamlar›n say›s› belirsiz. fiu ana
kadar yap›lan kaz›larda ç›kan kemikler
katliam›n en önemli delilleri durumunda.
Makbule Ökdemir burada gördü¤ü in-
sanl›k d›fl› sald›r›larla katledildi. Bölgede

görev yapan yetkililerin bu olaya göz
yummas› ise devletin tüm kollar› ile bu
katliamlara ortak oldu¤unu göstermek-
tedir” dedi.  Ç›ld›r, faillerin bulunarak
yarg› önüne ç›kar›lmas›n› isteyerek o
dönem bölgede askerlik yapan kiflilerin
de bu insanl›k d›fl› uygulamalara göz
yummamalar›n› istedi. Aç›klaman›n ar-
d›ndan eylem sona erdi. (‹stanbul)

Çocuk tutsaklara as›rl›k 

ceza istemleri

Polise tafl att›¤› gerekçesi ve büyük bir ço¤unlu¤u
polis ifadeleri ile tutuklanan çocuklar›n mahkemeleri de-
vam ediyor. Bu mahkemelerden bir tanesi de 16 Eylül
tarihinde Diyarbak›r’da gerçekleflti. Diyarbak›r A¤›r Ce-
za Mahkemesinde görülen ve 6 çocu¤un  “Örgüt propa-
gandas› yapmak” iddias› ile yarg›land›¤› davada Cumhuri-
yet savc›s› her bir çocuk için 23 y›l, toplamda 138 y›l ha-
pis cezas›nda isteminde bulundu. 

“Hakk›mda kaç y›l ceza istiyorlar, bilmiyorum.
‹lk defa bayramda evden uzaktay›m. Akflam yatt›-
¤›mda en çok annemi düflünüyorum. D›flar› ç›kaca-
¤›m› düflünüyordum. Arkadafllar ‘Sen de ceza yiye-
ceksin’ dediler.”

Türkiye’nin çeflitli illerinde gösterilere kat›ld›¤›, poli-
se tafl ve slogan att›¤› gerekçesi ile tutuklu bulunan on-
larca çocuk bayram› ve yeni ö¤retim y›l›n› ailelerinden,
sevdiklerinden ve okullar›ndan uzakta, yafl›tlar›ndan çok
farkl› bir yerde, demir parmakl›lar arkas›nda karfl›lad›.
‹HD Adana fiubesi verilerine göre toplumsal olaylara ka-
t›ld›klar› gerekçesiyle son 1.5 y›l içerisinde gözalt›na al›-
nan ve tutuklanan 92 çocu¤a toplam 425 y›l 11 ay hapis
cezas› verildi; 285 çocu¤un yarg›lanmalar› ise özel yetki-
li mahkemelerde devam ediyor. Çocuk tutsaklar›n ya-
flam koflullar› da tutuklanma sebepleri kadar flafl›rt›c› ve
ürkütücü. Terörle Mücadele Yasas›n›n 9. maddesine ya-
p›lan ek ile birlikte bugün art›k yarg› karfl›s›nda “çocuk-
tan say›lmayan” tutsaklar hapishanede de insanl›k d›fl›
uygulamalar ile karfl› karfl›ya.

“Ortaokulu bitirdim, burada aç›k ö¤retime kay-
dolmak istedim ama param yok... Dosyam Yarg›-
tay’da ama umudum yok. Bana f›kra gibi geldi. Ya-
salar, maddeler... Ben bir fley anlamad›m, niye içer-
deyim? … Buraya bir grup geldi üniversiteden, duru-
mumuzu araflt›rmak için. Kötü kokudan dolay› içeri
girmediler. Dedim, biz nas›l kal›yoruz? …  Geçen ye-
mekte zehirlendik. Hastaneye götürülmedik. Dedi-
ler ki, bol bol su için geçer.  Sanki bol su var.” 

Diyarbak›r Barosu’nun tutsak bulunan çocuklar ile
yapt›¤› görüflmeler sonras› haz›rlad›¤› raporda; ders ki-
taplar›n›n verilmedi¤i, yemeklerden çivi, hamamböce¤i,
toplu i¤ne ç›kt›¤›, geceleri ›fl›klar›n söndürülmedi¤i, gö-
türüldükleri psikologda kendilerine “terörist” olduklar›-
n›n söylendi¤i, s›cak suyun günde 10 dakika verildi¤i, bu
sebepten so¤uk su ile y›kanmak zorunda kald›klar› vb.
ifadeler yer al›yor. Ayr›ca tutuklu bulunan çocuk tutsak-
lar›n büyük bir bölümü ö¤renci ve gerek ders kitaplar›
verilmeyerek gerekse de aç›k ö¤retim flans› bir flekilde
engellenerek ö¤renim haklar› da “çocuk haklar›” gibi el-
lerinden al›n›yor. 

Gerçekleri örtemezsiniz

Kand›ra Hapishanesi’nde kitap düflmanl›¤›
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1929 Büyük Ekonomik Buhran›’ndan
bu yana emperyalist-kapitalist sistemin en
büyük ekonomik krizinin yafland›¤› bugünler-
de IMF ve DB, kriz ve yoksullu¤u tart›flmak
ve “çözüm” bulmak amac›yla toplan›yor.
Dünya genelinde ekonomik sistemin gözlem-
lenmesinde ve ekonomik politikalar›n yaflam
bulmas›nda kapitalist sistem içindeki en
önemli 2 kurum olan IMF ve DB sanki krizin
ç›kmas›nda kendilerinin pay› yokmufl gibi çö-
züm gücü olarak kendini yans›tma yüzsüzlü-
¤ünü gösteriyor. Bu, IMF ve DB aç›s›ndan ye-
ni bir durum de¤il. IMF y›llard›r dayatt›¤›
politikalarla onlarca ülkede krizlerin
ç›kmas›nda birinci derecede sorumlu
olmufl, ancak krizlerin hemen ard›n-
dan da kurtar›c› rolüyle ülkeye yeniden
girme cüretini gösterebilmifltir.

HHaallkkllaarr››nn  kkaann››  iillee  

ssuullaannaann  ttaarriihh

IMF ve DB’nin tarihi 2. Emperyalist Payla-
fl›m Savafl›’n›n bitifline kadar uzanmaktad›r. 

** 1. Emperyalist Paylafl›m Savafl›, Büyük
Buhran ve 2. Emperyalist Paylafl›m Savafl› se-
bebiyle 20. yüzy›l›n ilk yar›s› emperyalist-ka-
pitalist sistem aç›s›ndan krizler içinde geç-
miflti. Bu krizi derinlefltiren bir baflka önemli

olgu da Büyük Ekim Devrimi ve 2. Emperya-
list Paylafl›m Savafl› sonras›nda sosyalist ve
halk demokrasilerinin say›lar›n›n artmas›d›r.
Yüz milyonlarca insan›n emperyalist-kapita-
list sistemin d›fl›nda yaflamaya bafllamas› ve
sosyalist alternatifin dünya halklar›n›n gözün-
de prestijinin giderek artmas› emperyalist-
kapitalist sistemi yeni bir politika belirlemeye
zorlam›flt›r. 

Bahsini etti¤imiz dönemin bir di¤er özel-
li¤i de giderek güçten düflen ‹ngiltere’nin sah-
nenin daha arka plan›na geçmesi ve ABD em-
peryalizminin emperyalist-kapitalist dünyan›n
en kuvvetli ve öncü gücü olarak ortaya ç›k-
mas›d›r. Bu durum, yeni dönem yeni kuralla-
r›n› da beraberinde getirmiflti.

ABD emperyalizmi dünya genelinde ser-
best ticarete sorunsuz flekilde hayat vermek
ve kapitalist ülkeler aras›ndaki sorunlar›n ba-
r›flç›l yollarla çözümlenmesi amac›yla belirli
kurallar›n kabul gördü¤ü bir uluslararas› dü-
zen oluflturmak istemifltir. IMF de bu ticari
iliflkileri gözlemlemek ve ihtiyaç duyan ülke-
lere kredi vermek amac›yla oluflturulmufltur.
Tabii bu gözlem ve kredi da¤›t›m› emperya-
list ülkelerin, bilhassa da ABD emperyalizmi-
nin ç›karlar› do¤rultusunda yar›-sömürgele-
rin daha da ba¤›ml› hale getirilmesi ve tekel-

lerin dünya genelinde daha uygun flartlarda
faaliyet gösterebilmesi amac›n› tafl›maktad›r.
Kurallar› belirleyen de, bu kurallar› denetle-
yen ve dayatan IMF, DB gibi kurumlar› olufl-
turan da, finanse eden de emperyalist ülke-
lerdir.

** 2. Emperyalist Dünya Savafl›’n›n hemen
ard›ndan Temmuz 1944’te ABD’nin Bretton
Woods kentinde imzalanan antlaflma ile kapi-
talist dünyan›n ekonomi kurallar› flekillendi-
rilmifltir. Buna göre dolar, kapitalist dünyada-
ki esas para birimi haline gelmifl, alt›n›n de¤e-
rine sabitlenmifl, di¤er paralar da kendilerini
dolara göre sabitlemifltir. Yine hükümetlere
ülkelerine giren yabanc› sermaye ak›fl›n› de-
netleme hakk› tan›nm›fl ve dünya genelinde
ticareti gözlemlemek ve kurallara uyuldu¤u-
nu denetlemek için IMF oluflturulmufltur.
Ekonomik dengesizlik yaflayan ülkeler sorun-
lar›n› düzeltmek için IMF’den kredi alabil-
mekte, para biriminin de¤erini de¤ifltirmek
için de IMF’nin onay›na ihtiyaç duymaktayd›. 

Özellikle ülkelerin para birimlerini ulusla-
raras› piyasalarda dolara sabitlemesi ABD
emperyalizminin gücünü ve etkinli¤ini gelifl-
tirmifltir. ABD, savafl›n hemen ard›ndan özel-
likle “Marshall yard›mlar›” gibi desteklerle
onlarca ülkeye dolar vermifl ve dolar›n yay-
g›nlaflmas›n› sa¤lam›flt›r. 

** Ancak 1970’e geldi¤imizde dolar›n afl›-
r› de¤erlenmesi ABD ekonomisinin zarar
görmesine sebep olmufltur. Sovyetler Birli¤i
ile sürdürülen siyasi, ekonomik, askeri yar›fl›n
yol açt›¤› büyük masraflar›n yan› s›ra kapita-
list ekonomide savafl›n getirdi¤i y›k›m›n infla
edilmesi, Almanya ve Japonya’n›n yeniden
önemli aktörler olarak dünya sahnesinde be-
lirmeleri ve ABD’nin dayatt›¤› kurallara uy-
makta gönülsüz davranmalar› ABD’nin hege-
monyas›n› sürdürmede s›k›nt›ya düflmesine
neden olmufltur. ABD özellikle bu ülkeler-
den paralar›n›n de¤erlerini düflürmesini iste-
mifl, reddedilince de ABD Baflkan› Nixon do-
lar› alt›na sabitlemekten vazgeçtiklerini belir-
terek Bretton Woods sisteminin çöküflünü
ilan etmifltir. Art›k IMF üyeleri döviz piyasa-
s›nda istediklerini politikaya hayat verebile-
cekti.

* * 1970’lerde petrol fiyatlar›n›n art›fl›
özellikle petrol ithalat›na ba¤›ml› olan yoksul
ülkelerin ciddi ekonomik krizler içine girme-
sine sebep olmufltu ve Türkiye, Meksika gibi
yar›-sömürge ülkeler uluslararas› piyasalarda
borç arama pefline düflmüfltür. IMF bu dö-
nemde kredi vererek öne ç›km›flt›r.

Bretton Woods Antlaflmas› ile kurulan
düzeni denetleme görevi verilen IMF, sistem

çöktükten sonra da yeni koflullara adapte
edilerek görevini sürdürmüfltür. Art›k
IMF’nin dayatt›¤› politikalar da de¤iflmiflti.
Emperyalizm, içine düfltü¤ü krizden ç›kabil-
mek amac›yla neo-liberal politikalar› günde-
mine alm›fl, “sosyal devlet” denilen devletin
ekonomiye müdahale etti¤i ekonomi politi-
kalar›n› ask›ya alm›flt›. Emperyalist-kapitalist
sistem zaten bu politikalara zorunluluk sonu-
cu baflvurmufltu. Halklar›n artan mücadelesi,
sosyalizmin prestiji ve savafl sonras› ekono-
mik y›k›m ve güçsüzlük sonucu sistem “sos-
yal devlet” anlay›fl›yla devreye devleti sok-
mufl, emekçi halk›n sosyal haklar› geliflmiflti.
Ancak halklar›n toplumsal mücadelelerinin
denetim alt›na al›nabilmesi ve sosyalizmden
geri dönüfller sebebiyle emperyalist-kapitalist
sistem, içine düfltü¤ü krizden kurtulmak için
mecburen verdiklerini geri almak için hare-
kete geçmifltir. 

** Özellikle 80’li y›llar›n bafl›ndan itibaren
neo-liberal “reformlar” IMF’nin “rehberli¤in-
de” tüm dünyada hayat bulmaktad›r. Buna
göre IMF ülkelere “yap›sal reformlar” dayat-
maktad›r. Amaç dünya ekonomisinin liberal-
lefltirilmesidir. ‹deolojik alanda neo-libera-
lizm öne ç›kar›lm›fl, sosyalist, hatta sosyal-de-
mokrat yaklafl›m ve ilkeler demode ilan edil-
mifl, toplumsal haf›zadan silinmeye çal›fl›lm›fl-
t›r. Emperyalizmin dayatt›¤› reformlara göre
devlet ekonomik alandan parça parça çekile-
cek, özellefltirmeler yap›lacak, dünya ticareti-
nin ve sermaye ak›fl›n›n önündeki tüm engel-
ler kald›r›lacak, serbest piyasa ekonomisi ha-
kim olacak, enflasyon düflük tutulacak ve fa-
izler yükselecektir. Borç verenler aç›s›ndan o
ülkenin makroekonomik dengesi oldukça
önemliydi. Kalk›nma stratejisi büyüme stra-
tejisi ile yer de¤ifltirmifl ve o güne kadar de-
vam eden “ithal ikameci kalk›nma” yerini “ih-
racata dayal› büyüme”ye b›rakm›fl, ileriki dö-
nemde bu, “ithalata dayal› büyüme” fleklini
de alarak emperyalizme ba¤›ml›l›k daha da
derinleflmifltir. Her ülkenin bu yolu izleyerek
bir gün zenginleflece¤i iddias› ortaya at›lm›fl
ve emperyalist ülkelerin bu dayatmalar› sanki
dünya genelinde bir hemfikirlik yaratm›fl gibi
ismine “Washington Konsensüsü” denilmifl-
tir.

KKrriizz,,  bboorrçç,,  tteeffeecciilliikk::  IIMMFF

IMF ve Dünya Bankas›’n›n rolü ve misyo-
nu da bu döneme uygun flekilde belirlenmifl
ve her bir ülkede verdi¤i borçlar›n karfl›l›¤›n-
da bire bir ülke ekonomisine müdahale etme
ve ekonomi politikalar›n› belirleme hakk›n›
kendinde görmüfltür.

Bu politikalar aç›k bir flekilde emperyalist
tekelci sermayenin ç›karlar› do¤rultusunda-
d›r ve her ülkenin bundan yarar sa¤layaca¤›
iddias› palavradan ibarettir. Gümrük duvarla-
r›n›n indirilmesi, sermaye ak›fl›n›n önündeki
tüm engellerin (tarifeli ve tarife d›fl› engeller)
kald›r›lmas› elbette sermaye sahiplerini ve
bunlar içinde tüm dünyay› ahtapot gibi sarma
potansiyeline sahip olan tekelci sermayenin
ifline gelmektedir. Yoksul ülkelerin altyap› te-
sislerini kurmak, fabrikalar infla edip üretime
geçmek ve halka e¤itim ve sa¤l›k hizmeti ve-
rebilmek için sermayeye ihtiyaç duydu¤u, bu
sermayenin de emperyalist metropollerde
konumlanm›fl tekelci flirketler taraf›ndan su-
nulaca¤›, böylece her iki taraf›n da kârl› ç›ka-
ca¤› liberal tezi gerçekleflmemifl, tam tersine
ülkelere serbestçe girip ç›kan tekelci serma-
ye yoksul ülkelerin daha fazla ya¤malanmas›
ve sömürülmesi sebebiyle daha fazla yoksul-
laflmaya sebep olmufltur.

Ülkeye yabanc› sermaye, do¤rudan yat›-
r›m yoluyla girdi¤i takdirde o ülkede fabrika-
lar›n aç›laca¤›, yüzlerce kiflinin ifl bulaca¤›
aç›kt›r, ancak do¤rudan yat›r›m›n gerçeklefl-
mesi için yabanc› sermayenin o ülkede kendi-
si aç›s›ndan güvenilir bir ortam bulmas›, iflgü-
cünün ucuz, hammaddelerin fazla olmas›
flartt›r ki ya¤ma ve sömürüyü üst düzeyde
sürdürebilsin. 

Ancak tek yat›r›m biçimi uzun vadeli,
do¤rudan yat›r›m de¤ildir. Sermaye sahipleri

neo-liberal politikalar sayesinde genellikle
paradan para kazanma yoluna gitmektedir.
K›sa vadeli borçlar ile borç peflinde koflan
yoksul ülkelere “uluslararas› para piyasas›”
ad› alt›nda borç da¤›tmaktad›r. Borç isteyen
ülkelerin fazla olmas› ise borç alabilmek için
yar›-sömürge ülkelerin türlü taklalar› atmala-
r›n› flart koflmaktad›r. Bu nedenle TC’nin de
yapt›¤› gibi yüksek faiz, borç da¤›tan emper-
yalist sermaye aç›s›ndan öncelikli beklentidir.

Emperyalizmin asalak yönünü de göste-
ren bu durumda emperyalizm verdi¤i borç-
tan daha fazlas›n› elde ederek tefecilik yap-
makta ve ayn› tefeciler gibi yoksul ülkeleri
kendisine daha fazla ba¤›ml› hale getirmekte-
dir. Zaten yoksul oldu¤u için paraya ihtiyaç
duyan ülkelerin borçlar›n› faizleriyle ödeme-
leri güç oldu¤u için borcun ödenme vakti gel-
di¤inde daha a¤›r flartlarda yeni borçlar› ka-
bul etmek zorunda kalmakta, zaman içinde
borcu borçla ödeme durumuna gelmekte ve
en sonunda borçlar›n› ödeyemedi¤i için iflas
bayra¤›n› çekmektedir.

IMF bu borç verme-alma sürecinde ikili
bir iflleve sahiptir. ‹lk ifllevine göre her ülkeyi
birer birer incelemekte ve neo-liberal politi-
kalara hayat verip vermedi¤ini raporlaflt›r-
makta, borç verilebilir ülke olup olmad›¤›n›
belirlemektedir. “Uluslararas› piyasalar”
IMF’nin verdi¤i nota göre hangi ülkeye ne ka-
dar borç verece¤ini kararlaflt›rmaktad›r. Bu-
nun yan› s›ra IMF de kendi fonuna uygun fle-
kilde do¤rudan borç vermekte, tefecilik yap-
maktad›r. IMF’nin ikinci ifllevi ise borcu borç-
la kapatmaya çal›flan ülkeler bu döngü içinde
borçlar›n› ödeyemez hale gelince ve “d›fl kay-
naklar” birden kesilince veya ülkenin borçla-
r› ödeyemeyece¤i “dedikodusu” (spekülasy-
onu) borç verenlerin kula¤›na gidip de borç
verenler panik içinde borçlar›n› geri isteyince
ve yeni borç vermeyi reddedince “dedikodu-
nun” sayesinde o ülkede kriz ç›kmakta ve
teslim bayra¤› çekilmektedir. Ülkenin yeni-
den “düzlü¤e ç›kabilmesi” için s›cak paraya
ihtiyac› vard›r ve s›cak paray› temin edece¤i
tek yol yine IMF’dir, hem IMF bizzat para ak-
tarabilir hem de IMF’nin olumlu görüflleri sa-
yesinde yabanc› sermaye borç vermeye ka-
rar verebilir.

IMF ülkeyi borç almaya ve ülkenin borç
bata¤›na sürüklenmesine neden olan politika-
lar› dayatarak o ülkeyi mahva sürüklememifl
gibi bu kez kurtar›c› rolünde ülkeye girer
ve ekonominin düzelmesi için “yap›sal re-
form” politikalar›n› dayat›r, o ülke yönetimi-
nin bunlar› kabul etmekten baflka flans› yok-
tur zaten. Buna göre serbest piyasa koflulla-
r›na daha uygun hale getirilen ekonominin
yabanc› sermayeye daha fazla imkan sunmas›
ve devletin tüm kamu ve özel borçlara kefil
olmas› sayesinde emperyalist sermayenin
kendisi için daha güvenli koflullarda borç ver-
mesi ve verdi¤i borcu faiziyle alabilmesi
mümkün olacakt›r.

BBaa¤¤››mmll››ll››¤¤››nn  ffaattuurraass››  hhaallkkaa

IMF’nin bu politikalar› halklara y›k›m, aç-
l›k, yoksulluk ve daha fazla sömürü olarak ge-
ri dönmektedir. Kendileriyle iflbirli¤i yapan
hakim s›n›flarla birlikte ülkeyi emperyalizme
daha fazla ba¤›ml› hale getiren, yabanc› ser-
mayeden ald›¤› borçla halka hizmet etmek,
üretimi art›rmak yerine asalak bir yaflam›, pa-
radan para kazanma yolunu seçen hakim s›-
n›flar toplum içinde bu süreçten zenginlefle-
rek ç›kan küçük bir kesimdir. Bu ç›kar çat›fl-
malar›ndan haberdar olmayan milyonlarca
emekçi kendi hallerinde çal›fl›rken ve ekmek-
lerini al›nterleriyle kazan›rken bir anda krizin
ç›kt›¤›n› duymakta ve neredeyse yar› yar›ya
belki de daha fazla yoksullaflt›¤›n› görmekte-
dir. Paran›n de¤eri azald›¤› için al›m gücü düfl-
mekte, iflsiz kalmakta, iflini koruyabilmek için
daha a¤›r sömürü flartlar›n› kabul ederek da-
ha az maafl karfl›l›¤›nda daha fazla çal›flmaya
mecbur b›rak›lmaktad›r. Peki, politikalar be-
lirlenirken ve uygulan›rken hiçbir flekilde ha-
beri olmayan, bu tefeci iliflki tarz›ndan dolay›
zenginleflen kesimlere dahil olmayan emekçi-

ler neden kriz ç›kt›¤›nda bedelini ödemekte-
dir?

S›n›f düflmanlar›m›z emekçilerin sömürü-
sü üzerinden zenginlefltiklerinden krizlerini
de bizlere fatura etmek istemektedir. IMF’nin
rolü de burada devreye girmektedir. IMF bir
ülkeye kurtar›c› rolünde girerken iyiliksever-
li¤inden ve dostlu¤undan bunu yapmamakta-
d›r. Tam tersine onu ülkeye gönderen-
ler IMF’yi oluflturan ve finanse eden
emperyalist sermayedir. Emperyalizmin
derdi, verdi¤i tüm borçlar› geri alabilmek ve
yeniden borç verir bir duruma gelerek asa-
lakl›¤›n› sürdürmektir. Dolay›s›yla IMF’nin ya-
p›sal programlar›n›n öncelikli hedefi ülkenin
borçlar›n› bir plan do¤rultusunda geri ödeye-
bilmesidir. Zaten yoksul olan ülke bu borçla-
r› ödeyebilmek için halka verdi¤i s›n›rl› hiz-
metleri kesmekte, özellefltirmelere gitmekte
ve ülkenin yer alt› ve yer üstü kaynaklar›n›,
insan gücünü daha fazla sömürüye ve ya¤ma-
ya açmaktad›r. Halk bu nedenle krizin fatura-
s›n› ödemek zorunda b›rak›lmaktad›r. Borç
al›n›rken bu borçla kendi yaflam›nda hiçbir
iyileflme görmeyen genifl emekçi kesimler
borcun ödenmesini üstlenmek zorunda b›ra-
k›lmaktad›r. Bu durumu 1982 Meksika,1997
Güneydo¤u Asya, 1998 Rusya, 2000 Ar-
jantin krizlerinde görmek mümkündür. An-
cak daha uza¤a bakmaya gerek yoktur. Kuru-
luflundan bu yana ülkemizde ekonomi politi-
kalar›n› belirlemede söz hakk› olan ve bu po-
litikalar krizle sonuçlan›nca yeni politikalarla
yeniden hakimiyet kuran IMF’nin yoksullaflt›-
r›c› yan›n› 1994, 2000 ve 2001 krizlerinde de
emekçi halk›m›z birebir görmüfltür. 

IMF neden yaln›zca emperyalist sermaye-
nin ç›karlar›n› savunmaktad›r? Bu yaln›zca
ABD emperyalizminin öncülü¤ünde kuruldu-
¤u, ifllevinin, yönetiminin buna uygun flekilde
belirlendi¤i için de¤ildir. Ayn› zamanda
IMF’nin gelir kaynaklar›n› da büyük oranda
ABD emperyalizmi ve di¤er Bat›l› emperya-
list devletler oluflturmaktad›r. Her ülke ken-
di gerçekli¤ine göre IMF’ye kaynak sunmak-
tad›r ve IMF bu toplad›¤› para sayesinde borç
da¤›tabilmektedir. Ancak yaln›zca ekonomik
ba¤›ml›l›k da de¤ildir. IMF’ye üye 186 ülkenin
IMF’nin yönetiminde eflit söz hakk› yoktur.
Her üye IMF’ye verdi¤i paran›n tüm
kaynak içindeki a¤›rl›¤›na uygun oran-
da söz ve karar hakk›na sahiptir. Dola-
y›s›yla IMF’ye en çok paray› aktaran ABD’nin
oy oran› % 16,83’ken en az para aktaran Pa-
lau’nun oy oran› yaln›zca % 0,01’dir. ABD’nin
ard›ndan en fazla para aktaran›n Bat› Avrupa-
l› emperyalistler oldu¤u da hesaba kat›l›rsa
birkaç emperyalist ülkenin IMF’nin yöneti-
minde yüzde 50’den fazla oy hakk›na sahip
oldu¤u anlafl›lacakt›r. Bu nedenle IMF em-
peryalist bir kurumdur.

IMF ve Dünya Bankas› ayr› ancak kardefl
kurulufllard›r. Zaten DB’ye kat›lman›n yo-
lu IMF’ye üyelikten geçmektedir. He-
defleri, misyonlar› ve hizmet ettikleri sistem
ayn› olsa da ifllevleri konusunda ayr›flmakta-
d›rlar. IMF makroekonomik yap›yla ve mali
sektörlerle ilgilenmekte ve genellikle k›sa dö-
nemli borçlar vermektedir. Dünya Bankas›
ise kendisini “yoksullu¤u alt etmeye” adam›fl
bir kurum oldu¤u iddias›ndad›r ve uzun vade-
li krediler vermektedir. Verdi¤i krediler ge-
nellikle altyap› projeleri ve belirli reformlar›n
finanse edilmesi içindir. 

Aç›kça görülmektedir ki 2. Paylafl›m Sava-
fl› sonras›nda emperyalist-kapitalist sistemin
politikalar›n uygulanmas›nda ve hayat bulma-
s›nda IMF ve DB birinci derecede sorumlu
kurulufllard›r ve emperyalizmin hizmetinde
çal›flmaktad›r. Ülkemizde yaflad›¤›m›z yerel
krizlerin de, di¤er ülkelerdeki birçok krizin
de ve son yaflad›¤›m›z küresel krizin de haz›r-
lay›c›lar› ve sorumlular› aras›ndad›r. fiimdi bu
kurulufllar krizi çözme slogan›yla ‹stanbul’a
yeni sald›r› politikalar› belirlemeye ve gezip
dinlenmeye geliyorlar. Onlar›n rahat›n› kaç›r-
mak ve sald›r›lar›na teslim olmayaca¤›m›z›
göstermek de bizlerin ellerindedir.

IIMMFF  VVEE  DDÜÜNNYYAA  BBAANNKKAASSII’’NNIINN  TTAARR‹‹HH‹‹  
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krizin de haz›rlay›c›lar› ve sorumlular› aras›ndad›r. fiimdi
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Türkiye’nin birkaç y›l önce de¤ifltirdi¤i Büt-
çe Kanunu, Kamu Reformu ekseninde per-
formans esasl› bütçeleme tekni¤ine göre
haz›rlanmaya baflland›. Bu de¤iflim, merkezi
yetkilerin daha k›s›tlanmas›n›, âdemi merkezi-
yetçili¤in ön plana ç›kar›lmas›n› hedefliyor. Her
yönüyle tart›flmaya aç›k olan Kamu Reformu
konusu, bütçelemede kamusal alan denetimini
azaltmakta ve deyim yerindeyse yolsuzluklara
daha fazla aç›k kap› b›rakmaktad›r. 

Yerel performans› art›rma hedefiyle haya-
ta geçirilen yeni bütçeleme tekni¤i sadece Tür-
kiye’ye özgü bir uygulama de¤ildir. Plan
Program Bütçe Sistemi adl› tekni¤in yeri-
ne geçilen yeni sistem, kamusal alanda daha
esnek bir yap›lanman›n olmazsa olmaz parça-
s› durumunda. 

Türkiye’nin performans esasl› bütçeleme
tekni¤ine geçmesiyle beraber üç y›ll›k orta va-
deli programlar haz›rlamaya bafllad›¤› bilinmek-
tedir. Son kriz nedeniyle bu sene merakla bek-
lenen program Devlet Bakan› Ali Babacan
taraf›ndan 16 Eylül tarihinde aç›kland›. Prog-
ram, üç y›ll›k devlet bütçesi olma niteli¤iyle
resmi bir nitelik tafl›maktad›r. Bu nedenle dev-
letin krizi nas›l alg›lad›¤› ve çözüm noktas›nda
ne gibi planlar haz›rlad›¤› orta vadeli program-
da resmi olarak aç›klanmaktad›r.

“Kriz te¤et geçecek”, “sürtünüp ge-
çecek” tespitlerinin ne kadar ayaklar› havada
tespitler oldu¤u da mevcut program ile kabul
edilmifl durumdad›r. 2009’da pozitif büyüme
beklentisinden 3-3,5 düzeyinde küçülmeye,

programda da resmi olarak yüzde 6 düzeyinde
daralmaya kadar çekilen GSY‹H (Gayri Safi
Yurt ‹çi Has›la) tahmini, krizin etkisinin resmi
a¤›zlar›n tüm aksi söylemlerine ra¤men olduk-
ça ciddi düzeyde oldu¤unu göstermektedir.
Birçok sektörde üretimin durdurulmas› ve bu-
nun do¤al sonucu olarak iflsizli¤in artmas›, kri-
zin etkisini halk›n zaten aylar öncesinden his-
setti¤ini kan›tlar nitelikteydi. 

Milli gelirdeki daralma hem ülke içine do¤-
ru akan yabanc› kökenli s›cak paran›n çekildi¤i-
ni hem de ihracat gelirlerinde azalma oldu¤u-
nu göstermektedir. Özellikle yabanc› kökenli
paran›n artmas› konusundaki beklenti ise mev-
cut programda kurumlar vergisinin art›r›lma-
yaca¤› taahhüdüne dayanmaktad›r. Son 7 ayda
yüzde 58 oran›nda düflen yabanc› yat›r›mlar›n
bu konuda önemli bir delil oldu¤u da aç›kt›r.
(Milliyet Gazetesi 18 Eylül 2009) Kurum-
lar, gelir ve katma de¤er vergilerinde art›fl ol-
mayaca¤› sözünün, sermaye gruplar›na verilen
bir güven sözü oldu¤una dikkat çekmektedir.
‹flsizlik fonunu patronlar›n emrine sunan son
yasalar›n üstüne gerçekleflen program›n vergi
politikas›, emekçi halka ra¤men korunaca¤›n›
bir kere daha vurgulamaktad›r.

Program›n iflsizlik konusundaki beklentile-
ri, piyasa iktisatç›lar›ndan bile kötümser bir
tahmine dayan›yor. 2009 sonunda 14.8,
2010’da 14.6, 2011’de 14.2, 2012’de 13.3 flek-
linde belirlenen iflsizlik oranlar› önümüzdeki
üç y›l süresince hükümetin iflsizlik oran›n› ge-
çen seneki yüzde 11 düzeyine dahi çekemeye-

ce¤ini itiraf etmesinden baflka bir fley de¤ildir. 
Anlafl›laca¤› üzere orta vadeli plan, halk›n

sorunlar›na sözde dahi olsa çözüm bulunama-
yaca¤›n› da itiraf etmektedir. Çeflitli araflt›rma-
larda halk›n birincil sorun olarak niteledi¤i ifl-
sizli¤in yap›sal bir sorun oldu¤u bilinmektedir.
Ancak geçici çözümler bulma noktas›nda dahi
difle dokunur bir ad›m at›lmayaca¤› mevcut
programla anlafl›lmaktad›r. Öyle ki “Haziran
verilerine göre Türkiye’de 3.2 milyon resmi iflsiz
var. Yani üç y›lda iflgücüne baflka hiç kimse dâhil
olmasa bile iflsiz say›s› ancak 2 milyona inecek.
H›zl› nüfus art›fl› düflünüldü¤ünde program›n bu
yaraya deva olamayaca¤› görülüyor.” (Milliyet
Online, 17 Eylül 2009)

Programla uygulamaya

geçilece¤i planlanan mali kural

ne anlama geliyor?

Son orta vadeli program›n bir di¤er özelli-
¤i de daha önce haz›rlanamayan mali kural›n
2011’de uygulamaya konulaca¤› vurgusuna da-
yanmaktad›r. Mali kuralla hedeflenen
özetle kamu harcamalar›n›n belli bir se-
viyede tutulmas›d›r. Kamu harcamalar›n›n
k›s›tlanmas›, esasta halka yönelik hizmetlerin
k›s›tlanmas› anlam›na gelmektedir. Kamusal
hizmetlerin kâr amaçl› olmamas›, zorunlu ka-
musal hizmetlerin kamu harcamalar›nda bir ar-
t›fl yaratmas›na neden olur. Sosyal devlet deni-
len olgu, kamu harcamalar›n›n yani kamu aç›¤›-
n›n önemsenmemesi vurgusuna dayan›r. Öyle
ki sa¤l›k, e¤itim gibi temel alanlarda devletin
kâr amac› d›fl›nda harcamaya gitmesi, halk›n

refah› ve piyasan›n aksak yanlar›n› dengeleye-
rek hareketlilik yaratmak, talebi art›rmak aç›-
s›ndan oldukça önemli bir yerde durmaktad›r.
Ancak tüm aksi söylemlere ra¤men neo-liberal
iktisat politikalar› kamu harcamalar›n›n art›fl›n›
do¤ru bulmamaktad›r. Son krizin talep eksikli-
¤inden kaynakland›¤› yaygaras›na ra¤men kamu
aç›¤›n›n azalt›lmas› hedefi, ekonomik sistemin
ç›kmaza girmesini h›zland›racak bir uygulama-
d›r. Geliflmifl kapitalist ülkelerin dayatt›¤› bu
çerçeveye ra¤men kendi ülkelerinde kamu
harcamalar›n› art›rmalar›, önemli bir tezat ola-
rak karfl›m›zda durmaktad›r. 2009 y›l›nda 6.6
olarak öngörülen kamu aç›¤›n›n 2010’da 4.9’a
indirilmesi planlan›yor. Geliflmifl kapitalist ül-
kelerde ise kamu aç›klar›n›n 2010’da art›r›lma-
s› çözüm olarak görülüyor. (Kaynak: Milli-
yet Gazetesi, Güngör Uras, 18 Eylül
2009)

Kamu harcamalar›n›n k›s›lmas›, kamu hiz-
metlerinin tasfiyesi temeline dayanmaktad›r.
Devletin elindeki yat›r›m odaklar›n› tasfiye et-
mesi, kamu harcamalar›n›n do¤al olarak azal-
mas›n› da beraberinde getirmektedir. Ancak
özellefltirme sadece kamu harcamalar›n›n azal-
t›lmas› amac›yla yaflama geçirilen bir uygulama
de¤ildir. Özellefltirme neo-liberal iktisat
politikalar›n›n temelini oluflturmakta-
d›r. Son orta vadeli program seçimler sürecin-
de kesilen ekonomik reformlar›n yeniden ve
daha h›zl› bir flekilde hayata geçirilece¤ini
“müjdelemektedir.” Bu reformlar›n ana ekse-
nini kamu harcamalar›n›n azalt›lmas› ve özel-
lefltirmeler oluflturmaktad›r. Program, vergi
oranlar›n›n art›r›lmayaca¤›n› (yani kamu gelir-

lerinin önemli ölçüde artmayaca¤›n›) ve ka-
mu harcamalar›n›n k›s›laca¤›n›, özellefltirme-
lerin yayg›nlaflt›r›laca¤›n› söyleyerek esasta
devletin ekonomideki pay›n›n azalt›laca¤›n›
itiraf etmektedir. 

Bu, neo-liberal ekonomi politikalar›n›n en
sert flekilde Türkiye ve benzer ülkelerde uy-
gulanaca¤›n› kan›tlamaktad›r. 1980 sonras›
hedeflenen bu tablonun önümüzdeki y›llarda
kriz de bahane edilerek daha da h›zland›r›la-
ca¤› mevcut yaklafl›mdan anlafl›lmaktad›r. Ge-
liflmifl kapitalist ülkelerin (kendileri bu konu-
da daha temkinli olurken) Türkiye gibi ülke-
lere aç›ktan kamunun pay›n› azaltmay› dayat-
malar› anlaml›d›r. IMF-DB gibi oluflumlar ara-
c›l›¤›yla dikte edilen bu anlay›fl›n tam anlam›y-
la ve eksiksiz uygulanaca¤› 2009-2012 prog-
ram›nda görülmektedir. Piyasa iktisatç›lar›n›n
“IMF bu programdan hofllanmayacak”
tespitlerinin de ne kadar anlams›z oldu¤u
tüm bu aç›klamalardan anlafl›lmaktad›r.

Özellefltirme konusunda yap›lan planlar da
oldukça dikkat çekicidir. Ziraat Bankas› baflta
olmak üzere enerji, fleker ve telekomünikas-
yon alanlar›nda özellefltirmeler program içeri-
sinde planlanm›fl durumda. Program do¤rultu-
sunda Telekom’da hala yüzde 45 olan devletin
pay›n›n azalt›laca¤›, enerji alan›nda yayg›n özel-
lefltirme gerçeklefltirilece¤i ve Ziraat Banka-
s›’n›n “halka” arz edilece¤i “müjdeleniyor.”
(Kaynak: Milliyet Online 17 Eylül 2009)

Program›n bir di¤er dikkat çekici noktas›
da esnek istihdam biçimlerinin yayg›nlaflt›-
r›laca¤› sözüdür. ‹stihdam bürolar›n›n yan› s›ra
daha farkl› biçimlerle de esnek istihdam uygu-
lamalar›n›n yaflama geçirilece¤inin anlafl›ld›¤› bu
vurgu, s›n›fa ve emekçi halk›m›za yönelik ciddi
sald›r›lar›n planland›¤›n› göstermektedir.
Emek kesimine yönelik önemli bir teh-
dit olan istihdam bürolar›n›n yak›n za-
manda yasalaflaca¤› program›n hedefle-
rinden aç›kça anlafl›lmaktad›r.

Özetle son orta vadeli program›n krizi ba-
hane ederek neo-liberal politikalara h›z vere-
ce¤i ve bunun emekçi halka daha fazla iflsizlik
ve sefalet olarak yans›yaca¤› aç›kt›r. Program
aç›kça patronlara genifl bir hareket alan›
sa¤lamakta ve teminat vermekte iken
ezilen ve emekçi halka gözda¤› olarak
alg›lanmal›d›r. IMF’nin beklentilerine karfl›
olmad›¤› gibi aksine anlafl›laca¤› üzere tam da
IMF’nin istekleri dikkate al›narak haz›rlan-
m›flt›r. Keza Ali Babacan’›n program› aç›klar-
ken gelen bir soru üzerine “Programla
IMF’ye yaklaflt›k” (Milliyet Online 17 Eylül
2009) demesi de bofluna de¤ildir.

Açl›k, insanl›¤›n en eski sorunlar›ndan biri.
Beslenme ihtiyac› insan›n atalar›n›n ellerini
kullanmas›na, alet yapmas›na ve zamanla tek-
ni¤i, bilimi gelifltirmesine neden oldu. Böylece
ürün fazlas›, bolluk da ortaya ç›kt›. Ama açl›k
ortadan kalkmad›. Çünkü fazla ürünler ihtiyaç
sahiplerinin kullan›m›nda de¤il az say›da kifli-
nin elinde topland›. Kimileri mideleri ve am-
barlar› t›ka basa dolu yatarken komflular› aç
yat›yordu! Dünya zenginliklerinin az say›da ki-
flide, yani bir avuç ezen-sömüren s›n›flar›n
mülkiyetinde birikmesi kapitalizm-emperya-
lizm döneminde, efli görülmemifl düzeylere
ulaflt›.

Günümüzde devasa geliflen teknoloji ve
bilinç sayesinde, insan, do¤aya önemli oranda
hükmeder haldedir. E¤er bu olanaklar insanl›k
için kullan›lsa, tüm “kutsal” kitaplarda yoksul-
lar› avutmaya çal›flan, ›rmaklardan ballar›n,
sütlerin akt›¤›, her türlü meyve yetiflen a¤açla-
r›n dallar›n›n yere de¤di¤i o cennet bahçeleri
bu dünyada yarat›labilir. Fakat, sömürücü
s›n›flar soyarak, kendileri bu dünyada
cenneti yaflarken kan›n›-ili¤ini emdi¤i
halklara öte dünyada kurtulacaklar›n›
söylüyor. Hatta bu “kurtuluflu” çabuklaflt›r-
mak için elinden geleni yap›yor! Sömürü siste-
mi her y›l 11 milyon insan›n açl›ktan ölmesine
neden oluyor. 

Açl›ktan ölenlerin ço¤u ise çocuk… Ör-
ne¤in açl›¤›n en fazla yafland›¤› ülkelerden So-
mali’de, her y›l 5 yafl›n alt›ndaki çocuklar›n ya-

r›s› ölüyor. Yani emperyalistler, sözüm ona
insani yard›m kurulufllar› arac›l›¤›yla bir eliyle
hiçbirinin yüzü gülmeyen, kollar› ve bacaklar›
ipince, karn› flifl Afrikal› aç çocuklara göster-
melik olarak g›da da¤›t›rken di¤er eliyle o ço-
cuklara mezar kaz›yorlar.

Sömüren s›n›flarla sömürülen s›n›flar ara-
s›ndaki gelir fark› dolay›s›yla da açlar›n ve aç-
l›ktan ölenlerin say›s› gün geçtikçe daha da ar-
t›yor. Ancak bu art›fl ekonomik kriz dönemle-
rinde çok daha h›zl› oluyor. Çünkü egemen-
ler, krizlerinin faturas›n› her flekilde halka
yüklüyorlar… Birleflmifl Milletler G›da ve
tar›m Örgütü’nün 19 Haziran 2009’daki
aç›klamas›na göre dünyada 1 milyar in-
san sürekli açl›k çekiyor. 2008 y›l›nda ise
800 milyon insan›n aç oldu¤u duyurulmufltu.
Gerçek rakamlar›n daha yüksek oldu¤u kufl-
kusuz. 

SSoorruunn,,  gg››ddaa  kk››ttll››¤¤››  mm››??

Egemenler bu çarp›c› gerçekleri gizleye-
mediklerinde ise, açl›¤›n nedenleri ve “çözüm-
leri” konusunda, kendilerini aklama gayretiyle,
emekçilerin bilinçlerini buland›rmak için baz›
fikirler de öne sürüyorlar. Eskiden, açl›¤›n ve
her türlü sefaletin, asl›nda bir ödül oldu¤u,
çünkü bu dünyada ac› çekenlerin öte dünyada
ödüllendirilece¤i ya da bunlar›n takdir-i ilahi
oldu¤u söylenirdi. fiimdi ise bunlar›n yan›nda
bir de “bilimsel” aç›klamalar yapmaktan da ge-
ri durmuyorlar. Örne¤in, kuzu postundaki G-

8, Nisan 2009’daki toplant›s›nda, “h›zla bü-
yüyen dünya nüfusuna yeterli g›da sa¤-
lanabilmesi için 2050 y›l›na kadar tar›m
üretimi iki kat›na ç›kmal›” aç›klamas› yap-
m›fl. Bu mant›k, 200 y›l kadar önce yaflam›fl,
burjuva iktisatç› Malthus’un gerici teorisini
an›msat›yor. Malthus da nüfusun geçim araçla-
r›na oranla çok daha h›zl› artt›¤›n›, açl›k ve se-
faletin nedeninin bu fazla nüfus oldu¤unu iddia
etmiflti. Sözüm ona çözüm olarak da emekçi-
lerin evlilik ve do¤um oranlar›n›n düflürülme-
si gerekti¤ini öne sürmüfl ve savafl, salg›n has-
tal›k, do¤al afet gibi kitlesel ölümlere yol açan
afetleri kutsam›flt›. Bugünkü burjuvalar da aç-
l›¤›n nedenini nüfus fazlal›¤› ve g›da azl›¤›na
ba¤l›yor… Oysa, kapitalizmin geliflmesiyle be-
raber tar›m ve hayvanc›l›k alanlar›nda da bi-
limsel ve teknolojik ilerlemeler h›zla sa¤land›.
Makineleflme, sulama, gübre, ilaç, yeni ve da-
yan›kl› türler gelifltirme gibi olanaklarla bol
miktarda ve kaliteli g›da elde etmek mümkün.
Ancak bu olanaklar, sömürücü s›n›flar›n elin-
dedir ve kârlar›na kâr katmak için kullan›l›r.
Aksi halde imha edilir. Bir yanda açl›kla bo¤u-
flan milyarlarca insan varken, g›da tekelleri afl›-
r› üretim nedeniyle zarar etmemek için ton-
larca et, meyve, sebze vb. besinleri ›rmaklara
dökerek, atefle vererek, topra¤a gömerek,
zehirleyerek vb. yok ederler.

Egemenler, g›da k›tl›¤›n›n bafl nedenlerin-
den biri olarak “küresel ›s›nma” dedikleri iklim
de¤iflikliklerini gösterirler. Bu da Malthus’un

teorisi gibi bir safsatad›r ve gerçek sorumlula-
r› yani sömürücü s›n›flar› aklamaya dönüktür.
Çünkü iklim de¤ifliklikleri, son y›llarda hissedi-
len bir durum olmas›na karfl›n, onca bollu¤a
karfl›n büyük kitlelerin açl›k çekmesi kapita-
lizmle eflzamanl›d›r. Üstelik, gerçek neden ik-
lim de¤iflikli¤i olsayd› bile durum de¤iflmezdi;
dünyan›n do¤al dengesinin h›zla bozulmas›n›n
bafl sorumlular› da sömürücü s›n›flard›r.

AAççllaarr››nn  ssaayy››ss››  aarrtt››yyoorr!!

Yeryüzündeki açlar›n tamam›na yak›n› As-
ya, Afrika ve Latin Amerika’da yani sömürge
ve yar›-sömürgelerde bulunuyor. Çünkü bu
ülkelerin iflbirlikçi yöneticileri, emperyalistle-
rin tar›m, g›da, gümrük, ekonomik dayatmala-
r›n› harfiyen uygularlar. Örne¤in ülkemizde
tohumculuk yasas›, do¤rudan gelir deste¤i, al-
ternatif ürün, tar›msal desteklerin kald›r›lma-
s›, taban fiyatlar›n›n çok düflük tutulmas› vb.
bir dizi uygulamayla küçük ve orta ölçekli ta-
r›m iflletmeleri tasfiye edilerek, tar›msal üre-
tim ve pazarlama alanlar›na emperyalistler ve
iflbirlikçilerinin hâkim hale getiriliyor. 

Egemenlerin ç›kard›¤› savafllar, iflgaller, iç
çat›flmalar da açl›¤›n önemli nedenleri aras›n-
da. Verimli arazilere may›n döfleyerek, ekinle-
ri atefle vererek, hayvanlar› telef ederek, sula-
r› zehirleyerek, ba¤lar›-bahçeleri sökerek,
kimyasal silahlarla topraklar› uzun y›llar ekim
yap›lmaz hale getirerek, milyonlarca insan›
yurtlar›ndan sürüp göçe, mültecili¤e iterek;
askeri harcamalar nedeniyle vergileri art›r›p,
ekonomi olanaklar›n› savafla ak›tarak emekçi-
leri açl›¤a mahkum ediyorlar. ‹srail Filistinlile-
rin bahçelerine dozerle girip yerle bir eder-

ken, Türkiye Kürdistan›’nda yaylalar yasakla-
n›yor, verimli topraklar›ndan sürülen Kürtler
büyük kentlerin yoksul semtlerinde açl›kla
koyun koyuna yafl›yor.  

Denilebilir ki, asl›nda açl›k sorunu yoktur,
sömürü sistemi sorunu vard›r. Çünkü dünya
nimetleri, tüm besin maddeleri ve di¤er geçim
araçlar›, tüm dünya nüfusunun ihtiyaçlar›n›
fazlas›yla karfl›layabilecek durumdad›r. Ama
bütün bunlar az say›daki sömürücünün elinde
birikmifltir. Daha do¤rusu emekçilerin al›nte-
riyle üretilmifl ama sömürücülerce gasp edil-
mifltir. O nedenle emekçiler haklar› olan bu
zenginlikleri onlardan zorla geri almad›kça aç-
l›k, sefalet son bulmayacakt›r.

Birinci emperyalist savafl, emperyalistler
ve uflaklar›n›n dünya halklar›na büyük ac›lar
yaflatt›¤› k›yametten biriydi. Ancak kahraman
Rus halk›, bu zulümden bir devrim yaratt›. Ve
devrimin ilk ad›m›, kad›nlar›n açl›¤a karfl› bafl-
latt›¤› eylemlerle at›ld›. O güne dek hep
emekçileri k›ran açl›k, bu defa açl›¤› yaratan
sömürücülerin alafla¤› edilmesinde bir vesile
olmufltu. Böylece 150 milyon nüfusluk Sov-
yetler Birli¤i’nde açl›k diye bir sorun kalma-
m›fl, tarihte ilk kez emekçiler bolluk, refah
içinde yaflam›flt›.

“Biri yer biri bakar, k›yamet ondan
kopar” demifl atalar›m›z. Ama bugün biri yiyor
milyarlar bak›yorsa k›yamet vakti çoktan geldi
de geçiyor demektir. Say›lar› milyarlar› bulan
açlar ordusu, Ekim Devrimi’nin içinden yürüdü-
¤ünde, hiç çal›flmay›p sürekli yiyen o “biri”leri
için kopacak k›yametle emekçilerin cenneti ku-
rulacak. ‹flte ancak ve sadece o zaman açl›k de-
nilen fley de silinip gidecek dünyam›zdan.
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vvaakkttii  ççookkttaann  ggeellddii  ddee  ggeeççiiyyoorr  ddeemmeekkttiirr..



Egemen sistem, bafl›nda “aile içi”
ibaresi bulunan her fleyin “mahrem” ol-
du¤unu düflünmekte; ama dinledi¤i te-
lefon konuflmalar›, birçok yere yerlefl-
tirilen mobeseleriyle, insanlar›n yafla-
m›n›n mahremiyetini hiçe saymaktad›r.
Türkiye’de y›lda yüzlerce kad›n ölüyor
ve bu kad›nlar›n ölümleri, “aile içi flid-
det” ad› alt›nda kay›tlara geçiriliyor. Bu
kad›nlardan bir k›sm› öldürülece¤ini bi-
liyor ve “kaderlerine” raz› olmak yeri-
ne devlete s›¤›narak kurtulufl ar›yor!
Ancak “aile içi” olaylara kar›flmay› ve
“kar›-koca aras›na girmeyi” “sevme-
yen” ve “kaderden kaç›lmayaca¤›n›n”
bilincinde olan devlet, kad›n› korumak

ad›na hiçbir giriflimde bulunmayarak bu
katliamlara ortak oluyor. Devletin or-
ta¤› oldu¤u bu katliamlara Bursa’da bir
yenisi daha eklendi.

Meryem, henüz 16 yafl›ndayken,
ailesinin zoruyla Kurtulufl Belen ile
evlendirildi. Meryem, ilk günlerden iti-
baren eflinden fliddet görmeye baflla-
m›flt›. Aradan kavgalarla dolu dört y›l
geçmiflti. Yine efli taraf›ndan feci flekil-
de dövülen Meryem, hastaneye kald›r›-
larak tedavi alt›na al›nd›. 

Daha “kötüsüne” maruz kalmamak
için yaflad›klar›n› jandarmaya anlatt›,
ama “aile içine” kar›flmayan devlet, ön-

lem almay› da gerekli görmedi. Mer-
yem’se art›k eflinden ayr›lmak istedi¤i
için ailesinin evine döndü. Gece yar›s›
evine gelen Kurtulufl Belen’le geri dön-
mek istemedi. Kad›n›n reddetmesi, bü-
yük bir “suçtu” ve “affedilemezdi”!
Meryem de reddetmiflti eflini ve o da
“affedilmedi” ve dört yerinden b›çakla-
narak öldürüldü.

Devletin orta¤› oldu¤u kad›n cina-
yetlerine her gün bir yenisi daha ekle-
niyor. Daha önce de cinsel ayr›mc›l›k
yapt›¤› için A‹HM taraf›ndan mahkûm
edilen TC ise her zamanki gibi “üzeri-
ne düfleni yaparak” hiçbir fley yapm›-
yor!    (H. Merkezi)

Emperyalist savafl, açl›k,
yoksulluk, iflsizlik... Bunlar›n
hepsinin sorumlusu olan emperya-
list tekellerin en önde gelen temsil-
cileri 1-8 Ekim tarihleri aras›nda
“Kriz ve yoksulluk” gündemli
toplant›lar›n› yapmak üzere ülkemi-
ze geliyorlar. Ekonomik krizin de-
rinleflmesiyle krizden kâr sa¤lamak
amaçl› yeni y›k›m sald›r›lar›, yeni
“reform paketleri” bu toplant›n›n
bafll›ca gündemleri aras›nda. Krizle-
rini f›rsata çevirmek için ‹stanbul’a
gelen IMF-DB ve sermayedarlar›n
sald›r›lar›n›n hedefinde en çok da
biz emekçi kad›nlar duruyoruz.  

Çünkü biz kad›nlar s›n›fl› top-
lumlar›n ortaya ç›k›fl›ndan beri ezi-
lenin de ezilenleriyiz. Dünyadaki g›-
dan›n % 50’sini kad›nlar›n üretti¤i
ancak gelirin sadece 10’da 1’ine ka-
d›nlar›n sahip oldu¤u bir dünyada
yafl›yoruz. Biz kad›nlar yoksul-
luk s›n›r› alt›ndaki 10 kifliden
7’siyiz. Emperyalist savafllarda ev-
leri y›k›lan, çocuklar› katledilen,
kimyasal bombalardan sa¤l›¤› bozu-
lan, ailesi y›k›ma u¤rat›lanlar›n ba-
fl›nda geliyoruz.

Türkiye’deki kad›nlar olarak ise
hem yoksulluktan hem de feodal
anlay›fltan nasibimizi al›yoruz.  Ço-
¤umuz hala ev hapsindeyiz. fiiddet,

töre cinayetleri… bolca karfl›laflt›-
¤›m›z olaylar. Çal›flanlar›m›z küçük
atölyelerde,  tekstil, tütün gibi sek-
törlerde güvencesiz ve ucuz ifl gücü
olarak ya da köylerde ücretsiz aile
emekçisi olarak çal›fl›yor. Art›k bu

da elimizden al›n›yor; iflten at›l›yo-
ruz ya da köylerde üretemez hale
getiriliyoruz. Evlerimiz rant için el-
lerimizden al›n›yor. Zamlar›n, yok-
sullu¤un yükünü en çok biz tafl›yo-
ruz. ‹flten ilk ç›kar›lanlar, maafllar›
ilk düflürülenler, güvenceleri elle-
rinden al›nanlar olarak krizin fatu-
ras›n› en çok biz ödüyoruz. Patron
az masraf yaps›n diye ticari araçlara
t›k›lan da, ranta göre flehirleflme-
den de nasibimizi al›p selde bo¤ula-

rak ölenler de biz oluyoruz. Kamu
harcamalar› k›s›l›yor ve hami-
le kad›nlar›n % 64’ünün dokto-
ra gitmedi¤i/gidemedi¤i, e¤i-
tim görenlerimizin sadece %
2’sine üniversite okuma “f›rsa-

t›” verildi¤i bu ülkede sa¤l›k-
tan e¤itime her alanda devre-
ye sokulan piyasalaflma en faz-
la bizim haklar›m›z› gasp edi-
yor. ‹flsizli¤in bu kadar yo¤un oldu-
¤u flu dönemde bu yetmezmifl gibi
emperyalist yasalar devreye soku-
luyor ve kad›n olmam›z›n da etki-
siyle mesleki haklar›m›z iki kere
gasp ediliyor. 

Ve flimdi yaflamakta oldu¤umuz
bu sefaletin sorumlular›n›n en önde

gelen temsilcileri ülkemize geliyor-
lar. Güzel sözcüklerle süsledikleri
yeni y›k›m paketleri getiriyorlar.
Güzel sözcüklerle süsleseler de
bizler bilmeliyiz ki; emperyalist sis-
tem ve onun IMF-Dünya Bankas› gi-
bi temsilcileri halklara yoksulluktan,
iflsizlikten baflka bir fley getirme-
mifltir. IMF’nin girdi¤i ülkelerin
ço¤unda tar›m çökmüfl, iflsizlik
patlam›fl, açl›ktan kitlesel
ölümlere kadar olaylar yaflan-
m›fl bu yaflananlar en çok biz
emekçi kad›nlar› etkilemifl, y›-
k›ma u¤ratm›flt›r. 

Krizlerinin derinleflmesiyle bir-
likte emperyalistler için sald›r›lar›n›
artt›rarak kârlar›na kâr katma za-
man› gelmifltir. Ancak emperyalist-
lere ve onlar›n iflbirlikçilerine karfl›
bizim de direnifli büyütmemizin za-
man› gelmifltir. Emperyalizm ve on-
lar›n iflbirlikçileri en çok da biz ka-
d›nlara susmay›, boyun e¤meyi da-
yat›yor. Oysa bilmeliyiz ki tarihin
hemen her sahnesinde ezilenlerin
mücadelesinde en ön saflarda biz
emekçi kad›nlar yer ald›k. Halkla-
r›n anti-emperyalist mücade-
lesinde de gö¤ün yar›s› olan
biz kad›nlar yine en önde ol-
may›, direnifli büyütmeyi sür-
dürdük. 

fiimdi bu direnifli bir kez daha
büyütmenin zaman› geldi. Örgüt-
lenmekten, mücadele etmekten
baflka çaresi kalmam›fl biz kad›nlar
emperyalistlere gücümüzü bir kez
daha göstermeliyiz. Emperyalizmin
temsilcileri 6-7 Ekim’de yine en ön
saflarda haklar›m›z› savundu¤umu-
zu görmeli. Biz kad›nlar “kriz ve
yoksulluk” konulu IMF-DB toplan-
t›s›n›n bize ve tüm emekçilere ol-
du¤u gibi kriz ve yoksulluktan bafl-
ka bir fley getirmeyece¤inin bilinciy-
le alanlara ç›kmal› ve emperya-
listlerce iki kat sömürülenler
olarak iki kat daha gür hayk›r-
mal›y›z. 

fiimdiden söyleyelim; Biz emek-
çi kad›nlar, genç kad›nlar, bu sömü-
rü düzenine; iflsizli¤e, güvencesiz
çal›flmaya, sa¤l›k, bar›nma, e¤itim
gibi en temel haklar›m›z›n ellerimiz-
den al›nmas›na, emperyalist savafl-
larla y›k›ma u¤rat›lmaya karfl› ç›k›-
yoruz. Açl›¤›, yoksullu¤u, sefaleti,
güvencesiz, ucuz ifl gücü olarak ça-
l›flmay› dayatan, bizi kamu harcama-
lar›n› k›sarak piyasan›n kuca¤›na
atan IMF-DB’nin “reform” paketle-
rini de, uyum politikalar›n› da iste-
miyoruz. 

YDG Merkezi Kad›n 
Komisyonu
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YORUMSUZ

❐ 15 Eylül: ‹zmir’de Gönül ‹ske-
çeli adl› kad›n, evinde, elektrik kablo-
suyla as›lm›fl bir flekilde ölü bulundu. 

❐ 15 Eylül: fi›rnak’ta YDGM üye-
lerinin evlerine yap›lan bask›n s›ras›n-
da orada bulunan bir kad›n ve çocuk
tek s›ra halinde bekletilerek polis ve
özel tim taraf›ndan darp edildi.

❐ 16 Eylül: Konya’da yaflayan 10
yafl›ndaki S.A., evlerine iftar için gelen
komflular› Mustafa D. taraf›ndan kaç›-
r›larak, tecavüze u¤rad›.

❐ 16 Eylül: ‹stanbul Yenibosna’da
yaflayan Nurten Demir adl› genç ka-
d›n, evlenme teklifini kabul etmedi¤i
Bedirhan Ero¤lu taraf›ndan b›çakland›.

❐ 18 Eylül: Ayd›n’da yaflayan Ru-
kiye ‹. adl› kad›n ayr›ld›¤› efli taraf›n-
dan sokak ortas›nda kurflunlanarak öl-
dürüldü.

❐ 24 Eylül: ‹zmir’de yaflayan Y.K.,
6 y›l önce evlendi¤i efli taraf›ndan teca-
vüze u¤rad›¤› için eflini savc›l›¤a flikayet
etmifl, bunun üzerine efl hakk›nda so-
ruflturma bafllat›lm›flt›. Konu ile ilgili
yap›lan duruflmada, Y.K.’n›n Adi T›p
Kurumu’ndan ald›¤› “tecavüze ba¤l›
yaralanma oldu¤una” dair raporla suç
ispatlanarak, efl tutukland› ve 7 y›l ha-
pis cezas›na çarpt›r›ld›.

HHaayyddii  kkaadd››nnllaarr;;  
IIMMFF  vvee  DDBB’’yyee  ‹‹ssttaannbbuull’’uu  ddaarr  eeddeelliimm!!

Örgütlenmek-

ten, mücadele

etmekten bafl-

ka çaresi kal-

mam›fl biz ka-

d›nlar emper-

yalistlere gü-

cümüzü bir

kez daha gös-

termeliyiz.

Geçici ko¤uflun kap›s› aç›ld›. Bu
ko¤ufl kap›s›n›n ilk aç›l›fl› de¤ildi o
gün. Son birkaç saat içinde getirilen-
lerin say›s› üçtü. Yine ayn› flekilde
yandaki geçici ko¤ufl da oldukça “ifl-
lek”ti. Oraya da gün içinde hatta ge-
ce boyunca birileri getirilmiflti/getiri-
liyordu.

Demir parmakl›klar›n her aç›l›fl›
gardiyanlar›n sesine efllik eden her
baflka sesin varl›¤›, ay›n zamanda bir
bebek a¤lamas›, yeni birilerinin geti-
rildi¤i anlam›na geliyordu Bak›rköy
Kad›n Hapishanesi’nde.

‹flte o da onlardan biriydi…
Ad› Sevda! Yan›nda 4 yafl›ndaki

k›z› Ya¤mur ile birlikte önce kap›
a¤z›nda durdu. Ya¤mur s›k› s›k›ya ya-
p›flm›flt› annesine. Sanki onu anne-
sinden, annesini ondan koparabilir-
lerdi her an. Duruflu, bak›fl› öyle di-
yordu…

Sevda bofl yataklardan birinin
üzerine oturdu. Ya¤mur da hemen
annesinin yan›na t›rmand› ve adeta
yata¤›n üzerine “tünedi”. 

Ko¤ufltakiler selamlad› Sevda’y›.
Çok geçmeden sohbet bafllad› her
gelenle oldu¤u üzere… 

“Eeeee, sen neden geldin?”
klasik sorusunu tek kelime ile yan›tla-
d› Sevda; “Cinayet.”

Sevda çok güzel bir kad›nd›. Göz-
lerinin içi gülüyor, insanlarla hemen
kaynaflan bir yap›s› vard›. Cinayet pek
yak›flm›yordu ona. Daha do¤rusu in-
san›n içinden yak›flt›rmak gelmiyordu.
Hikayesini ilerleyen dakikalarda ve
saatlerde parça parça aktard› Sevda.

Kendi aktar›m›na göre, cinayeti iflle-
yen kendisi de¤ilmifl. Ancak kendisi-
nin sebep oldu¤u iddia edilmifl. Ve za-
ten cinayet de¤il “kaza” ile yaflanan
bir ölümmüfl. Yine kendisinin aktar›-
m›na göre.

Olay gerçeklefleli 8-9 y›l olmufl.
“kazay›” gerçeklefltiren tan›d›¤› ve efli
o zamandan beri tutuklularm›fl. Ken-
disi de bir y›l yatm›fl o dönem ve da-
ha sonraki süreçte henüz dava karara
ba¤lanmadan tahliye olmufl. 

Dava kesinleflince 2 y›l 8 ay yat-
mas› gerekiyormufl. Ancak o hemen
hapse girmek istememifl ve 8 y›l bo-
yunca firarda yaflam›fl. ‹ki gün önce
yakalan›nca da buraya getirmifller.
Sevda bunlar› anlatt›ktan sonra eflinin
8 y›ld›r hapiste olmas›na karfl›n Ya¤-
mur’un 4 yafl›nda olmas›na aç›kl›k ge-
tirmeye ihtiyaç duyuyor. Oysa kimse
böyle bir imada bulunmam›flt›. Ancak
o bu duruma dönük sorularla s›kça

karfl›laflm›fl olmal›. S›k s›k “namussuz”
olarak damgalanmaya çal›fl›lm›fl olma-
n›n vesvesesi bu. “Eflim son 5 y›ld›r
yar› aç›k cezaevinde. ‹zinli geli-
yor” diye aç›kl›yor.

Konu Ya¤mur’un burada birlikte
kal›p kalmayaca¤›na geliyor. Çünkü
Ya¤mur daha ilk dakikadan itibaren
s›k›lmaya bafllam›flt› bile. Bu arada
Ya¤mur’un kalbinden rahats›z oldu-
¤undan ve en fazla 8 ay yan›nda tut-
ma niyeti oldu¤undan bahsediyor.
Ya¤mur’a kimlerin bakabilece¤i üze-
rine sohbet ederken Sevda 16 yafl›n-
da bir k›z› daha oldu¤unu söylüyor
ko¤ufl arkadafllar›na. Bu da Sevda’n›n
14 yafl›nda anne oldu¤unu ortaya ç›-
kar›yor. Sevda 13 yafl›nda evlendiril-
mifl. Bu “acele”nin nedenini evdeki
üvey baba olarak aç›kl›yor. Afl›r› alkol
alan üvey babas›n›n küçük yafllardan
itibaren kendisini taciz etti¤ini aç›kl›-
yor. Annesi çareyi onu küçük yaflta

evlendirmekte bul-
mufl. Bunun için
Ya¤mur’u annesinin
yan›na da b›rakmak
i s t e m i y o r m u fl .
“K›z›m› o eve
nas›l b›ra-
kabi l ir im
ki?” diyor.
Yani Sev-
da, yur-
d u m
kad›-
n›n karfl›laflabilece¤i tüm zorluklarla
yan yana geçirmifl, k›sa fakat ac›lar
kadar uzun yaflam›n›. Yeni yaflam me-
kan› daha nicesine aç›k kap› da b›ra-
k›yor.

Sonraki günlerde geçici ko¤uflta
kalanlar esas kalacaklar› yerlere da¤›-
t›ld›lar. Sevda kalaca¤› ko¤uflun yolu-
nu tuttu. O Ya¤mur’un elinden s›k›
s›k› tutuyor. Ya¤mur da ona iyice so-

kulmufl, ana-k›z yürüyorlar.
Sevda’n›n en büyük korkusu ko-

¤uflta çocuklu birinin nas›l karfl›lana-
ca¤›, nas›l insanlar›n yan›nda kalaca¤›,
çocuk huysuzland›¤›nda tepki al›p al-
mayaca¤›…

Bir de bir defaya mahsus gelmesi-
ni bekledi¤i birkaç yüz liran›n hapis
yaflam› boyunca yetip yetmeyece¤i…. 

(Bak›rköy Kad›n Kapal› Hapis-
hanesi’nden bir ‹K çal›flan›)

ADI

SEVDA

14 yafl›ndaki B.Ç.’ye yönelik cinsel istismardan
yarg›lanan Vakit Gazetesi yazar› Hüseyin Üz-
mez’in davas› sonuçland›. Hakk›nda “çocu¤un cin-
sel istismar› ve cinsel amaçl› hürriyeti tehdit”
suçundan 30 y›l hapis istemiyle yarg›lanan Üzmez’e
“iyi hali(!) göz önünde bulundurularak” 13 y›l hapis
cezas› verildi.

B.Ç’nin bafl›na gelenler ortaya ç›kt›¤› zaman, 14
yafl›nda bir çocu¤a yönelik bile olsa yapt›¤›n›n bir suç
olmad›¤›n›, “ne yapay›m, çapk›n›m biraz da ho-
varday›m” diyerek i¤rençli¤ini “erkekçe” ortaya
dökmüfltü Üzmez. Ancak kad›n örgütlerinin ve ka-
muoyunun bu konuyu dikkatle takip etmesi nedeniy-
le bu olay›n gündemden düflürülmesine izin verilme-
di. 

Üzmez, ilk duruflmas›nda sorunlu Adli T›p’›n B.Ç.
için verdi¤i “yaflad›klar›ndan dolay› ruh sa¤l›¤› bozul-
mam›flt›r” raporu nedeniyle serbest kalm›flt›. Ancak
yaflanan olay›n sürekli gündemde tutulmas› ve Adli
T›p’›n adli t›pl›k raporunun çokça tart›fl›lmas› saye-

sinde bir sonraki duruflmada yeni bir rapor haz›rlan-
m›fl, Üzmez için tutuklama karar› ç›kar›lm›flt›. “‹flin
ciddiye bindi¤ini” ve “hakk›ndaki geliflmelerin iyiye
gitmedi¤ini fark eden” Üzmez, “çapk›n, hovarda” yo-
rumlar›n› de¤ifltirmifl, “dini bütün” yafll› bir adam s›-
fat›yla, savc› ve hakimlere “övgü dolu” mektuplar
yollam›fl, “bir komploya kurban gitti¤ine” dair maz-
lum rollerine soyunmufltu. Yapt›¤› rolün ifle yarad›¤›
ise, “iyi hal”den 30 y›l yerine 13 y›l ceza almas›nda
görülüyor.

Çocuklara yönelik cinsel istismar›n en çok yaflan-
d›¤› ülkelerden biridir Türkiye. Aile içinde, sokakta,
esirgeme yurtlar›nda istismara maruz kalan çocuklar-
la ilgili göstermelik düzenlemeler d›fl›nda hiçbir dü-
zenleme ve çal›flma mevcut de¤ildir. Üzmez davas›
d›fl›nda binlerce çocuk istismar› davas› görülmekte,
ancak birço¤u gündeme dahi getirilmedi¤inden üzeri
örtülmektedir. Buna bir de yarg›ya bile tafl›nmayan
istismar vakalar›n› da eklersek, gerçekli¤in esasta ne
kadar kapsaml› ve korkunç oldu¤unu görürüz. Olma-
s›n› da bu sistemden beklememek gerekir zaten.
Çünkü çocuk pornosu ve kad›n ticaretinden önemli
bir gelire sahip olan TC’nin bu gelirden –ne kadar
kirli olsa da ve insan hayat›n›, onurunu hiçe saysa da-
vazgeçmesi mümkün de¤ildir. 

Tam da devletin kad›na ve çocu¤a yönelik “cinsel
obje” anlay›fl›n› temsil eden Üzmez davas› ile birlik-
te, TC’nin adalet sisteminin, suç apaç›k ortadayken
bile, üzerini örtme çabalar›n› (saklamak mümkün de-
¤ilse “iyi hal”, “yafll›l›k” vs. denilerek ceza indirimleri
uygulan›yor) görmek mümkündür.    (H. Merkezi)

““ÇÇaappkk››nn,,  hhoovvaarrddaa””yyaa  ““iiyyii  hhaall””  iinnddiirriimmii!! DDeevvlleett,,  ““kkaarr››--kkooccaa  aarraass››nnaa  ggiirrmmeezz!!””

“Namus” ve kayd›-

rakta bir kad›n 

bedeni 
Sabah›n en serin saatlerinde, ‹z-

mir’de, bir çocuk park›nda, gencecik
bir kad›n bedeni bulunmufltu, kayd›ra-
¤a as›l›. Belki hiç çocuklu¤unu yaflama-
d›¤›ndan bu park› seçmiflti genç kad›n
ölmek için! Kad›n›n cans›z bedeni ve
içinde birkaç makyaj malzemesinin bu-
lundu¤u çanta d›fl›nda hiçbir bilgi ve efl-

ya yoktu ortada. Dosya kapand›. Ara-
dan üç y›l geçti. Dosya tekrar incele-
meye al›nd› ve genç kad›n›n üç y›l ön-
ce annesi taraf›ndan kay›p ilan› verilen
Naile Maviler oldu¤u ortaya ç›kt›.
Ulafl›labilen tek yak›n› olan teyzesinin
Naile ile ilgili anlatt›klar›, kad›n›n› haya-
t›n›n “namus”tan sonra geldi¤ini bir
kez daha gösteriyordu. Naile, erkek
arkadafl›yla birlikteyken kendilerini gö-
ren annesinin bask›s›yla k›zl›k muaye-
nesi olmaya zorland›¤› için evden kaç-

m›fl ve bir daha kendinden haber al›na-
mam›flt›.

Kad›n, “namus”tur ve kad›n›n ca-
n›ndan bile önce gelen görevi “namu-
sunu korumak”t›r. “Namus” kavram›n›
kad›n›n “iki baca¤›” aras›na s›k›flt›ran
erkek egemen zihniyet, gencecik ya-
flamlar›, hayalleri yok etmifl, tam da
sistemin istedi¤i gibi, kad›n› kendi ha-
yat› karfl›s›nda pasif hale getirmifl ve
kad›n› dört duvar aras›na adeta göm-
müfltür.        (H. Merkezi)



Devrimci militanlar, faaliyetçi-
ler olarak bizler, içinde yaflad›¤›m›z
toplumun ürünüyüz. Dolay›s›yla
toplumun bir dizi olumlu ve olum-
suz özelliklerini üzerimizde tafl›r›z.
Dolay›s›yla sistemin toplumda ya-
ratt›¤› çürümeden, yozlaflmadan,
dejenerasyondan söz etti¤imiz yer-
de, örgütlü güçlerimizin veya dev-
rimci saflara kat›lan devrimcilerin
tüm bu olumsuzluklardan etkilen-
mesinin mümkün olmad›¤›n›n da al-
t›n› çizmeliyiz. O halde de¤iflme ve
de¤ifltirme görevine aday olan biz-
lerin kendi gerçekli¤imizi, içinden
geldi¤imiz toplumun özelliklerini-
halk gerçekli¤ini tan›mam›z bir ön
kofluldur. 

Sözgelimi; bugün ezen ve ezi-
lenler mücadelesinde ezilenler cep-
hesindeki ideolojik, siyasal, örgüt-
sel önderlik konusunda yaflanmak-
ta olan ciddi boflluklar, s›n›f bilin-

cindeki zay›fl›klar, örgütlenme dü-
zeyindeki yetersizlikler ezilenler
dünyas›nda varolan kendini hiçlefl-
tirme, bir fleye yaramama, bir fley
bilmeme duygusunun devam etme-
sine neden olmaktad›r. Yüzy›llard›r
yerine düflünülen, haklar›nda karar
al›nan, yönetenler karfl›s›nda elpen-
çe durmas› sa¤lanan bir ezilenler
gerçe¤i yarat›lm›flt›r. Dolay›s›yla
de¤iflimin ilk ad›m› bu düflünüfl
tarz›na itirazla bafllar. Bunun
için de, önce ezilenlerin ezildikleri-
ni keflfetmeleri gerekir. Bunun bir
kader olmad›¤›n› anlamalar› ve de-
¤ifltirmek için de örgütlenerek mü-
cadele etme sürecine aktif olarak
kat›lmalar› flartt›r. Kendi gerçe¤ini
kavramak, de¤iflim için ortaya bir
irade koymak, bilinçli ve iradi bir
çabay› zorunlu k›lar. ‹flte bunu ya-
pacak olan öncüdür. Öncü, kadro
ve militanlard›r. O halde kendine,

kendi de¤erlerine yabanc›laflm›fl

ezilen s›n›flar içinden s›yr›l›p bu fle-

killeniflten etkilenmemeleri müm-

kün müdür? Elbette ki hay›r! Kald›

ki sosyal pratik her dakika, her sa-

niye bunun ac› sonuçlar›n› bize gös-

termektedir. Kendine güvensiz,

üretmede, yaratmada isteksiz, yeni

düflüncelerini ifade etmekten uzak,

söylenenleri mekanik bir tarzda da

olsa uygulamada s›n›rl› devrimci ki-

fliliklerin say›s› hiç de az de¤ildir.

Bunu de¤ifltirmek bilinçle,

pratik eylemle ve kitlelere gü-

venmekle olur. Kitlelere güven-

meyen, kitlelerin büyük tarihsel ey-

lemlerindeki rolünü göremeyen

hiçbir devrimcinin kendine güven

duymas›, sistemin yaratm›fl oldu¤u

ezilen kiflili¤in s›n›rlar›n› aflmas› ve

bu yönlü tarihsel görevini yerine

getirmesi düflünülemez. Bilinçlen-

mek, kendi gerçe¤inin fark›na var-

mak sanc›l› bir süreçtir. S›kça alt›n›

çizdi¤imiz yeni sürecin kadro ve

militanlar› da böylesi sanc›l› bir

süreçte çelikleflerek ortaya ç›-

kacakt›r. 

Bunun için kitlelerle aram›zda

varolan mesafeyi kapatmak, onlar›,

sorunlar› etraf›nda birlefltirip hare-

kete geçirmek için militan durufl

bir zorunluluktur. Tüm gerilikler,

kitlelerle olan zay›f ba¤lar ancak so-

mut sorunlar üzerinde yükselecek

devrimci pratiklerle afl›l›r. Düflün-

mede canl›l›k, üretmede yara-

t›c›l›k, uygulamada militanl›k,

militanl›k…

Her f›rsatta tarihi tecrübeler-

den ö¤renmeye vurgu yap›yoruz.

O halde bugünün sorunlar›n›n çö-

zümü için tecrübelere karanl›kta

yol gösteren bir ›fl›k misyonunu

yüklemeliyiz. Bu demektir ki, s›n›f

mücadelesinde tecrübeler; yürü-

mek, yol almak için çaba sarf eden-

ler aç›s›nda tarihi bir anlam ifade

eder. Çünkü geçmiflin do¤ru

bir tarzda sorgulamayanlar›n

gelece¤e do¤ru bir zeminde

emin ad›mlarla yürümeleri her

zaman tart›flmal›d›r. Geçmifl ile ge-

lecek aras›nda köprü kurma, hata-

lar›nda, baflar›lar›nda ö¤renerek

kendini aflma daha büyük muhare-

belere haz›rlama bilinci ancak bu

bak›fl aç›s›yla kazan›l›r. 

Elbette ki her devrimci militan
hem kendine bakmal›d›r hem de
kolektifin yaratm›fl oldu¤u de¤erle-
ri bugüne tafl›mal›d›r. Ama esas ro-
tas›n› bugüne yöneltmelidir. Bugün-
kü görev ve sorumluluklar üzerin-
de yo¤unlaflmal›d›r. Bugüne dair
fazla sözü olmay›p, dün ile ifli idare
etmeye kalkanlar›n, en büyük kötü-
lü¤ü kendi emeklerine karfl› yapa-
caklar› aç›kt›r. Çünkü, eme¤ini sa-
hiplenmek, eme¤e de¤er vermek,
yarat›lan tüm kazan›mlar› korumak
ve daha da gelifltirip büyütmek için
çaba sarf etmeyi, daha ileri düzey-
de sorumluluklar almay› dayat›yor.
Daha ileri düzeyde sorumluluklar
almaktan geri duranlar›n, tüm gö-
revlere s›n›rl› bir yaklafl›m göste-
renlerin, bu zorlu süreci kavramak-
ta ve verdikleri emekleri sahiplen-
mekte iyi bir noktada olmad›klar›
aç›kt›r. fiu aç›k ki; devrimci bir mi-
litan için dün yap›lanlar elbette ki
önemlidir. Ama as›l önemli olan
bugün ne yap›ld›¤›d›r. Partinin, dev-
rimin militanlar› hakk›nda yap›lacak
tüm de¤erlendirmelerde bu kriter-
ler mutlaka göz önüne al›nmal›d›r.
Çünkü; devrimin bir militan›n›n,

kendini sürekli yenileyebilmek için,

materyalist felsefede derinleflme,

teoride yetkinleflme, kitleleri öncü-

nün çizgisi etraf›nda birlefltirme

pratiklerinde ilkeli, esnek ve ›srarl›

bir tutum izlemesi flartt›r. Bu tu-

tumdan uzak, günlük sorunlar›n dar

prati¤i içinde koflturanlar, bu yanl›fl

çal›flma tarzlar›n›n kurban› olmak-

tan kendini kurtaramazlar.

Kadro ve militanlar›m›z tüm fa-

aliyetlerinde, yeni kitlelere gitme-

de; onlar› ikna etmede, parti içi e¤i-

timde, devrimci yap›lar aras›nda

yürütülen fikir mücadelesinde hep

yap›c› ve ikna edici yöntemler izle-

melidirler. Beyinlere ve yüreklere

hükmederek güç olmak, en büyük

otoriteyi sa¤lamak anlam›na gelir.

Bunun için de bilgiye, parti bilinci-

ne, baflar›n›n ancak kolektif çabayla

gelece¤ine inanmak gerekir. 

Ö¤renmenin s›n›r› yok; çözüm-

lemek için birikime, çözmek için

zengin yöntemlere sahip olmay›

prensip sahibi edinen militan bir fle-

killenifl sürecin karmafl›k sorunlar›-

n›, zorluklar›n› aflman›n anahtar›d›r. 
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De¤iflerek De¤ifltirmeliyiz!

TUZLA KÖPRÜSÜ’NDE DÖRT KARANF‹L...TUZLA KÖPRÜSÜ’NDE DÖRT KARANF‹L...

Tarih 7 Ekim 1988’i gösteriyordu. Al-
man plakal› k›rm›z› Opel marka bir araç ‹z-
mit’ten ‹stanbul’a do¤ru E-5 üzerinde yol al›-
yordu. ‹çinde dört kifli vard›. Her biri nice ac›-
lara tan›kl›k etmiflti. 12 Eylül’ü yaflam›flt› 4’ü
de. Gözalt›na al›nm›fl, iflkence görmüfl, ölüm-
le burun buruna gelmifl, tehdit edilmifl, dövül-
müfl h›rpalanm›flt›. Dördü de bu co¤rafyada
devrimci olman›n ne demek oldu¤unu çok iyi
biliyordu. Nice zulümlere tan›kl›k etmifl, arka-
dafllar›n›, yoldafllar›n› faflizmin ellerinde kay-
betmifllerdi.12 Eylül’ün karanl›k günlerinde
ihaneti görmüfl, zulmün en koyusunu yaflam›fl-
lard›. 12 Eylül’le birlikte binlerce, yüz binlerce
insan gözalt›na al›nm›fl, tutuklanm›fl, iflkence
görmüfl, memurluktan men edilmifl, iflinden
at›lm›fl, fifllenmiflti.

Tüm bunlara ra¤men cuntaya karfl› dire-
nenler de vard›. Her fleye ra¤men iradesi k›-
r›lmayanlar da... Gelecek umudu tükenmeyen,
kollar› kanatlar› k›r›lsa da kökleri toprakta,
karanl›¤›n içinde birer meflale olanlar… Gele-
cek düflleri bitmeyen, yar›na yürüyenler…
Onlar da bu hamurdand›... ‹smail Hakk›
Adal›, Reha fien, Fevzi Yalç›n ve Kemal
So¤ukp›nar!

Dört yoldafl, dört dost, gülüflleri solma-
yan dört Partizan gelece¤e do¤ru yol al›yor-
du. Tuzla köprüsüne yaklaflt›klar›nda yan yola
girdiler. ‹hbarc›, iflbirlikçilerden habersiz iler-
liyorlard›. Oysa karanl›¤›n bekçileri kana susa-

m›flt›. Onlar› yol boyun-
ca takip etmifl ve köprü-
ye do¤ru yönlendirmifl-
lerdi. Köprü kuflat›lm›fl,

yüzlerce Özel Harekât
Polisi öldürmek için tetikte bekliyordu. Ve
katliam...

Araca tam 283 kurflun isabet etmiflti. Par-
tizanlar›n üzerine de 152 mermi s›k›lm›flt›.
Araç adeta kalbura çevrilmifl bununla yetinil-
meyerek yak›n mesafeden atefl edilmiflti. Hiç-
bir flekilde sa¤ kalmamal›yd›lar. Görevlerini
baflar›yla yerine getirmifllerdi! ‹stanbul Em-
niyet Müdürü Hamdi Ardal›’ya göre ope-
rasyon son derece baflar›l›yd›. Araç durdurul-
mufl “içerdekilerin atefl açmas›” üzerine çat›fl-
ma ç›km›flt›. Polis “vazife ve salahiyetlerine”
dayanarak “az›l› teröristleri” durdurmay› ba-
flarm›flt›.

Oysa dört partizan sa¤ yakalanabilecekle-
ri halde yayl›m atefline tutulmufl, bu yetmez-
mifl gibi yak›n mesafeden üzerlerine atefl edil-
miflti. ‹ddia edilen çat›flmay› do¤rulayacak tek
bir kan›t da bulunamam›flt›. Yasalara göre ise
polis yakalamakla görevliydi. San›klar›n suçlu
olup olmad›¤›na mahkemeler karar verirdi.
Bir kez daha görüldü ki devlet kendi koydu¤u
yasalara bile uymam›flt›. 

Katliam sonras›nda aileleri sindirmek için
her türlü yöntem uyguland›. Aileler tehdit
edildi, açt›klar› davan›n duruflmalar›na polisler
d›fl›nda kimse al›nmad›. Duruflmalarda onlarca
polis ve Partizanlar›n aileleri vard›r. Yap›lmak
istenen eylemlere büyük y›¤›naklarla barikat-
lar kurulur. Buna ra¤men eylem yapmakta ve
seslerini duyurmakta kararl› analara, babalara,

Partizanlar›n yoldafllar›na azg›nca sal-
d›rd›lar.

Katliam sonras› tam bir hukuk re-
zaleti yaflan›r. Önce dört partizan›n
bir imha timinde görevli olduklar›
söylenir, ard›ndan K›rflehir firarileri-
dir denir. Bu tutmay›nca Kad›köy Em-
niyet Müdürlü¤ünü basacaklard›, Vali-
li¤i havaya uçuracaklard›;  Selimiye
k›fllas›n›, Gayrettepe Emniyet binas›n›
bombalayacaklard› gibi iddialar ortaya
at›l›r. Ancak her ad›mda adaletin ya-
malar› bir bir dökülür. Adli T›p Kuru-
mu polisleri aklamak amac›yla haz›rla-
d›¤› raporu defalarca de¤ifltirir.

12 Eylül’ün karanl›¤›ndan ç›k›p ge-
len dört Partizan cuntaya ra¤men si-
lahl› savafl›mdan ödün vermeyen, bo-
yun e¤meyen bir hareketin temsilcile-
riydi. Devleti en fazla korkutan da
buydu. Cuntaya ra¤men direnifl
bayra¤›n› dalgaland›ranlara, da¤-
lar› mesken tutanlara karfl› bü-
yük bir kin duyuyordu. 

Dört yürek o gün sustu. Dört
k›r çiçe¤i, dört papatya, dört k›z›l ka-

ranfil topra¤a düfltü. Suya, havaya kar›fl-
t›, rüzgâra savruldu. Da¤lar›n doruklar›na ulafl-
t›, deryalarda y›kand›.

Dört partizan emekçilerin kurtulu-
flu, s›n›rs›z s›n›fs›z bir dünya için ser ver-
di. Nefes al›fllar› engellenmiflti elbette
peki ya idealleri ve kavgalar›?

Yere düflen dört cans›z bedendi ge-
riye flanl› bir gelenek b›rakarak. Ülkesi-
nin özgürlü¤ü u¤runa suya, topra¤a kar›flanlar
ölür müydü ki?

Tuzla ne ilk 

ne de sondu!
Egemenler için bu katliam münferit de¤il-

di. Kitle katliamlar›, iflkence, infaz, sürgün Os-
manl›’n›n kuruluflundan bu yana egemen s›n›f-
lar›n temel politikas› olagelmifltir. Taht u¤ru-
na kardeflin kardefli öldürmesini yasal güven-
ceye alan Osmanl› saltanat›n›n harc›, halk›n
kan› ile sulanm›flt›r. Osmanl›’n›n bu köklü ge-
lene¤ini devralan Cumhuriyet ilk ifl olarak ko-
münistleri ve Ermenileri hedef tahtas›na koy-
du. 1,5 milyon Ermeni’yi yok eden dev-
let, Mustafa Suphi ve 14 yoldafl›n› Kara-
deniz’de bo¤durdu. ‹stiklal Mahkemele-
ri’nde binlerce masum insan “yarg›yanarak
dara¤açlar›nda salland›r›ld›. Dersim’de, A¤-
r›’da Kürt halk› k›y›mdan geçirildi. 70’lerde
Vedat Demircio¤lu, Taylan Özgür infaz
edildi, Deniz Gezmifller idam edildi, mahir-
ler katledildi, ‹brahim Kaypakkaya iflken-
cede parça parça edildi. Her askeri darbe ile
binlerce insan iflkenceden geçirildi, say›s›z in-
san sokak ortas›nda hapishanede katledildi.

12 Eylül Cuntas› devrimci harekelerin et-
kisindeki genifl kesimlere korku ve gözda¤›
vermifl, pasifize etmiflti. 80’lerin sonlar›na
do¤ru y›¤›nlar›n üzerine serpilen ölü topra¤›-
n›n at›lmas› ile kitle muhalefeti giderek gelifl-
meye bafllad›. Devletin korkusu cunta ile yok
edemedi¤i devrimci örgütlerin bu hareketle
buluflmas›yd›. Bunun için de bir yandan kitle
hareketlerine sald›r›rken öte yandan devrim-
ci örgütlerin kadrolar›na yönelik yarg›s›z in-
fazlar›na h›z verdi. Amaç genifl kesimlerle kar-
fl› karfl›ya gelmeden onlar›n yüre¤ine korku
salmak ve öncülerinden koparmakt›. Aradan
k›sa bir zaman geçmeden bu kez Hasanpa-
fla’da iki partizan ‹smail Oral ve Hatice Di-
lek kald›klar› evde katledilir. ‹flçilerin, emek-
çilerin, Kürt ulusunun yükselen muhalefeti,
direnifli ile birlikte devletin infazlar›, katliamla-
r› da artar. Cizre’de, Lice’de, Amed’de halk›n
üzerine atefl edilir, köyler bombalan›r, binler-
ce insan kaç›r›larak infaz edilir.

Milyonlarca emekçinin eme¤ine ve al›nte-

rine el koyan bir avuç asala¤›n iktidar› kan,
gözyafl› ve fliddetle ayakta tutulabilmektedir.
‹nfaz, katliam nas›l bu düzenin kodla-
r›nda gizli ise direnifl ve isyan da bu co¤-
rafyan›n suyunda, topra¤›nda sakl›d›r! 

Onu yok etmek ise imkâns›zd›r!  

Pülümür fiehitleri
1990 y›l›n›n sonlar›na do¤ru Ortado-

¤u’da savafl rüzgârlar›n›n esti¤i günlerde
devlet Irak s›n›r›na y›¤›nak yapm›fl, ‹ncirlik
üssünden kalkan uçaklar Irak’› bombalama-
ya bafllam›flt›. Bu geliflmeler karfl›s›nda Par-
tizanlar, olas› bir TC-Irak savafl›nda “Hak-
s›z savafl› hakl› savafla çevirme” ilkesi
do¤rultusunda güçlerini daha yo¤un olarak
gerillada toplamaya bafllad›lar. Ça¤r› üzeri-
ne eli silah tutan, sa¤l›¤› elveriflli birçok in-
san gerillaya kat›ld›. Gençlik alan›nda örgüt-
lü Medet Hoflafç›, Y›lmaz Talayhan,
Halil Erciyas ve Ayhan Altunbafl da bu
ça¤r›ya ilk yan›t verenlerdendi. Di¤er birlik-
lerle buluflmak üzere Dersim’in Pülümür il-
çesi k›rsal›nda bulunan ve onlar›n da içinde
bulundu¤u birlik, konaklad›klar› çevrede bir
hain taraf›ndan ihbar edilir. Bulunduklar›
birlikte yeterli silah olmamas›ndan dolay› si-
lahs›z olan gerillalar çat›flmaya giremeden 3
Ekim 1990’da katledilirler. Partizanlar›n
adaletinden kurtulamayan ihbarc› bir süre
sonra ölümle cezaland›r›l›r. 

Halil ‹brahim Kater
Diyarbak›r’da dünyaya gelen Halil ‹b-

rahim Kater, maddi s›k›nt›lardan dolay›
yokluk içinde büyüdü. Daha çocuk say›labi-
lecek yafltayken tan›flt› Partizanlarla. ‹zmir
Buca lisesinde liseli gençlik faaliyeti yürüttü.
Gençli¤in anti-emperyalist, anti-faflist faali-
yetinde aktif olarak yer ald›. Sürekli kendi-
ni gelifltiren, yenileyen Halil ‹brahim Kater
‹zmir’de Orhan Bak›r’›n kaç›r›lmas› eyle-
minde de görev ald›. Bu eylemden sonra
aran›r duruma düflünce T. Kürdistan›’nda
faaliyet yürütmeye bafllad›. Ak›c› Kürtçesi

ile etkili bir propaganda yürüttü. Halkla s›-
cak iliflkiler kuran Halil ‹brahim Kater, Ha-
san Hakk› Erdo¤an ve Ali Kepez’le birlikte
faaliyet yürüttü. En son Siverek’te görevli
gerilla birimi içinde yer al›yordu. Urfa Sive-
rek’te bir ev toplant›s›nda Ekim 1980’de
dikkatsizlik sonucu kaza kurflunuyla yaflam›-
n› kaybetti.

Osman Özcan Doyuranlar

Haziran 1982’de gözalt›na al›nan Os-
man Özcan Doyuranlar, Ekim ay› içerisinde
iflkencede katledildi. 12 Eylül öncesinde
Partizanlara her türlü deste¤ini sunan bir
insand›. 12 Eylül’den önce gözalt›na al›nd›.
Yo¤un iflkenceler alt›nda k›smi olarak
olumsuz bir tav›r tak›nsa da flehit düflme-
den önce “gücüm oran›nda yard›m et-
mek istiyorum, benimle iliflkiye ge-
çin” diyerek özelefltiri vermifltir. Ancak bu
süre içinde tekrar gözalt›na al›narak iflken-
cede katledildi.

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiENLER

fiehitlerimizin mezarlar›n›n

bak›m› yap›ld›

Bizler 20 Eylül Pazar günü Sar›gazi Me-
zarl›¤›nda Parti ve devrim flehitlerinin me-
zarlar› temizleyip çiçek ekimi yapt›k. Onlar›
unutmad›¤›m›z› ve kavgam›zda yaflataca¤›-
m›z›, yoldafl Mehmet Demirda¤’›n mezar›
bafl›nda yapt›¤›m›z anma ile bir kez daha tek-
rarlad›k. Siperdafllar›m›z›n mezarlar›n› da
ayn› flekilde temizleyip çiçekler ektik. Gelen
flehit aileleri ile sohbet ederek bütün yoldafl-
lar›m›z ve siperdafllar›m›z›n mezarlar› temiz-
lenmifl oldu. Anmam›z ve ziyaretimiz de bu
flekilde son buldu.      (Sar›gazi Partizan)
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Bar›fla nas›l ulaflt›lar?

Filipinler denince ço¤u insan egzotik
meyveler ve tropik bir iklim düflünür. Ki bu
do¤rudur. Filipinler, ayn› zamanda dünyan›n
en çok seçilen turistlik bölgeleri aras›nda
yer almaktad›r. Fakat Filipinler ayn› zamanda
emperyalistler için –özellikle ABD emperya-
lizm için- Asya (özellikle de Güneydo¤u As-
ya) k›tas›ndaki hakimiyet için büyük bir
önem tafl›maktad›r. Ülkenin nüfusu yaklafl›k
92 milyondur ve 7107 adadan oluflmaktad›r.
Ülkenin bugünkü Devlet Baflkan› Gloria Ma-
capagal-Arroyo’dur.

Kendisi seçilmifl bir baflkan de¤ildir. Ar-
royo, eski baflkan Joesph Estrada’ya karfl›
rüflvet skandal›ndan kaynakl› 2001 Ocak
ay›nda güçlü bir kitle hareketi bafllay›ncaya
kadar baflkan yard›mc›s›yd›. Arroyo Hükü-
meti, ABD’ye yak›nl›¤› ile tan›n›yor. Mesela,
Irak iflgalinde Arroyo’nun aç›klamas›, “Bizim
hava saham›z› kullanabilirsiniz” oldu ve ABD
Baflkan› George W. Bush’a tam deste¤ini
gösterebilmek için “bar›fl gücünün” bir par-
ças› olarak Irak’a asker gönderdi.

Savafl karfl›t› mücadele 

oldukça güçlü

Bugün Filipinler d›fl›nda 11 milyon Filipin-
li yaflamaktad›r -ki bu rakam ülke nüfusunun
yüzde 11’ini oluflturuyor. Filipinler’de faili
meçhul cinayetler, iflkence, tutuklama ve su-
ikastlar ülkenin gündemini sürekli teflkil edi-
yor. Ancak, Filipinler, ayn› zamanda dünya-
n›n en güçlü ve kitlesel savafl karfl›t› ve anti-
emperyalist hareketlerinden birine sahiptir.
Nitekim bu hareket, gelifligüzel ya da rastge-
le ortaya ç›kmad›; uzun y›llar boyunca yürü-
tülen ulusal ve sosyal kurtulufl mücadeleleri-
nin bir sonucudur. ABD emperyalizmi, Fili-
pinler’in güneyindeki Mindanao Adas›’ndaki
askeri varl›¤› üzerinden Güneydo¤u Asya’y›
ve hatta Hint Okyanusu ve Pasifik bölgele-
rindeki hava ve deniz yollar›n› kontrol alt›na
alma çabas›ndad›r. Bu amaçla hükümete bü-
yük askeri yard›mlarda bulunmakta ve Fili-
pinler’i sözde “teröre karfl› savafl” sald›r›s›n-
da “ikinci cephe” olarak kullanmaktad›r.

Di¤er yandan Filipinler devrimci hareke-
ti, Asya’daki di¤er devrimci, anti-emperyalist
ve ilerici hareketler için ilham olmaktad›r.
Bu ilham verici ve ikna edici etki, Filipinli
devrimcilerin son k›rk y›ld›r sürdürdükleri
uzun süreli halk savafl›nda kazand›klar› so-
nuçlardan kaynakl›d›r. Bu mücadeleyi siyasi
iktidar›n›n ve kitle örgütlerinin, devrimci or-
ganlar›n›n uygulad›¤› gerçek toprak reformu,
sa¤l›k, e¤itim, kültür ve öz savunma prog-
ramlar› üzerine yürütmektedir.

Nüfusun yüzde 75’i köylü

Filipinler Komünist Partisi (CPP) Mark-
sist-Leninist-Maoist bir parti olarak Filipinler
devrimci hareketinin en önde gelen örgütle-
rindendir. NDFP (National Democratic
Front of the Philippines- Filipinler Ulusal
Demokratik Cephesi) adl› birleflik cephenin
kuruluflunda yer alm›fl ve halihaz›rda onun
üyesidir. Verilen uzun bir mücadelenin so-
nucu olarak bugün ülkede 128 “gerilla cep-
hesi” mevcut. “Gerilla cephesi” Yeni Halk

Ordusu’nun (NPA) aktif oldu¤u ve büyük
oranda yönetti¤i k›rsal kesimler demektir.
128 gerilla cephesinde iflçi, köylü, kad›n ve
gençlik örgütlenmeleri ve kültürel aktivite-
ler gerçeklefltirilmekte. Bu alanlarda alterna-
tif bir hükümet zaten mevcut. Filipinler nü-
fusunun yüzde 75’i köylüdür. Bunlar tar›m
iflçilerini de kapsamaktad›r. Nüfusun yüzde
15’i de iflçi. Bu genifl köylü nüfusu nedeniyle
NDFP’in temel çal›flmas› k›rsal kesimlerde-
dir. Gerilla cephesinde toprak reformu as-
gari program› uygulanmaktad›r. Okuma-yaz-
ma kurslar› yap›lmakta, NDFP üyesi sa¤l›k
personelleri k›rsal bölgelere giderek bura-
larda t›bbi e¤itim vs. vermektedir.

NDFP’nin tarihi ve oluflumu

NDFP devrim için birleflik bir cephedir.
24 Nisan 1973 tarihinde 10 maddelik prog-
ram›n› aç›klayarak kuruluflunu ilan etti. 10
maddelik program›, bugün NDFP’ye ba¤l›
tüm örgütlerin kabul etti¤i 12 maddeye yük-
seldi. NDFP illegal bir yeralt› örgütüdür. Bu-
gün NDFP içinde 17 örgüt mevcut. Bunlar›n
aras›nda Filipinler Komünist Partisi (CPP),
Yeni Halk Ordusu (NPA), Makibaka Kad›n-
lar Devrimci Örgütü, Kabataang Makabayan
(Yurtsever Gençlik), Ulusal Kurtuluflu için
H›ristiyanlar, az›nl›klar› temsil eden Moro,
Cordillera ve Luamadlar örgütleri ve birçok
baflka örgütler yer almaktad›r. NDFP içinde
yer alan baz› örgütler Filipinler’deki küçük
burjuva kesiminden gelmektedir, ancak
NDFP’in 12 maddelik program›n› kabul edi-
yorlar. fiunun alt›n› iyi çizmek gerekiyor;
NDFP içindeki örgütlerin birli¤inin temeli
ideolojik de¤il, politiktir. Yani NDFP içinde
bulunan üyelerin hepsi Markist- Leninist de-
¤il. NDFP’nin ayn› zamanda Moro ‹slam
Kurtulufl Cephesi (MILF) ile iliflkileri de var
ve ayn› zamanda yak›n bir ittifak içindeler.
MILF ba¤›ms›zl›k yanl›s› bir örgüt.

Moro halk› kendi kaderini 

tayin hakk› istiyor

Ayr›ca NDFP’in 12 maddelik program›n›
kabul eden Morolular var. Kilise cemaati de
ayn› flekilde bu program› kabul etmektedir.
Kilise, hiçbir zaman devrimden yana, halk›n
ç›karlar›ndan yana saf tutmad›, ancak kilise
içinde ilerici olan üyeleri de bulunmaktad›r.
Örne¤in, NPA’ya kat›lan ve içinde komutan
olan rahipler de var.

MILF ulusal bir hareket midir, yoksa ‹sla-
mi bir hareket midir sorusuna asl›nda çok
basit bir cevap bulunmaktad›r. Moro halk›
kendi kaderini tayin mücadelesi veriyor.
Moro bölgesindeki savafl/çat›flma dini bir sa-
vafl olarak lanse ediliyor ama onlar›nki esa-
sen kendi kaderlerini tayin hakk›n› elde
etme mücadelesidir.

Bugüne kadar yürütülen 

bar›fl görüflmeleri

Diktatör Marcos, fiubat 1986’da halk›n
kitle hareketi taraf›ndan iktidardan düflürül-
dü¤ünde, NDFP ve Marcos’un yerine geçen
kad›n Baflkan Corazon Aquino Hükümeti
aras›nda bar›fl görüflmeler bafllat›ld›. Bu gö-
rüflmenin sonucunda 60 günlük bir ateflkes

anlaflmas› imzaland›
(Aral›k 1986-fiubat
1987).

Bu ilk görüflmede
sosyal ve ekonomik
reformlar hakk›nda gö-
rüflmeler yap›lmad›.
Bar›fl görüflmeleri, 22
Ocak 1987’de ordu ve
polis güçleri, toprak
reformu için yap›lan
bir köylü yürüyüflüne
sald›r›nca iptal oldu. Bu
sald›r›n›n sonucunda
çok say›da insan haya-
t›n› kaybetti ve yüzler-
ce kifli de yaraland›.

Eylül 1992’den
A¤ustos 2009’a kadar;
NDFP önce Ramos
Hükümeti ile (1992-
1998) ve ard›ndan
mevcut Arroyo Hükü-
meti (2001-2009) ile
bar›fl görüflmeleri ger-
çeklefltirdi. Ancak, Ar-
royo Hükümeti 2005
y›l›nda yasad›fl› bir fle-
kilde bar›fl görüflmele-
rini ask›ya ald›. fiu anda ise her iki taraftan,
Norveç Hükümeti’nin ev sahipli¤ini yapt›¤›
bar›fl görüflmelerinin yeniden bafllamas› için
giriflimler söz konusu. Bugüne de¤in, NDFP
ile hükümetler aras›nda 12 bar›fl anlaflmas›
imzaland›. 1992 Hague Ortak Deklarasyonu
‘silahlar› b›rakmama ilkesi’ni getirdi. Bu ilke-
ye göre iki taraf da kendi yap›s›n›, siyasi yet-
kisini ya da yasa ve adalet sistemini di¤erine
dayatamaz. Hague Ortak Deklarasyonu ayn›
zamanda görüflmelerin gündeminin esaslar›-
n› da belirledi: ‹nsan haklar›na ve uluslarara-
s› insani yasalara, sosyal ve ekonomik yasa-
lara ve anayasal reformlara sayg›, kuvvetle-
rin sald›r›lar›n›n ve idaresinin sona ermesi.
Son madde sadece karfl› taraf da kabul etti-
¤i, uydu¤u ve uygulad›¤› zaman ele al›n›r.

Di¤er önemli bir anlaflma 1995’te imza-
lanan ‘Güvenlik ve Dokunulmazl›k Ga-
rantisi Ortak Anlaflmas›d›r’ (JAS‹G). ‘Fi-
lipin Cumhuriyeti Hükümeti (GRP) ve
NDFP görüflme platformunun karfl›l›kl› çal›fl-
ma komitelerinin kurulmas›, devam etmesi
ve ifllerli k›l›nmas› ortak deklarasyonu’
(1995) ve ‘‹nsan Haklar›na ve Uluslararas›
‹nsani Yasalara Sayg› Anlaflmas›’ (CARH-
RIHL- 1998).

Elbette Filipin devleti bugüne kadar im-
zalad›¤› anlaflmalara ço¤u kez ayk›r› davran-
d›; özellikle de insan haklar› ihlalleri konu-
sunda. Yani insan haklar›na ve uluslararas›
insani yasalara sayg› ilkesi ço¤u kez hiçe sa-
y›ld›.

NDFP, Filipin Hükümetinin NDFP’yi sü-
rekli olarak kendi siyasi ç›karlar› do¤rultu-
sunda teslim alma giriflimlerine karfl› uyan›k
iken, NDFP bar›fl görüflmelerinde halka da-
yal› programlar için çabalad›. (Toprak refor-
mu, sanayinin millilefltirilmesi, halk için sos-
yal hizmetler, ekonomik ba¤›ms›zl›k, ba¤›m-
s›z d›fl politika vs.)

NDFP birkaç siyasi tutsa¤›n›n serbest b›-
rak›lmas›n› sa¤lad›, halk›n menfaati için anlafl-
malar oluflturdu ve insan haklar›na ve ulusla-
raras› insani yasalara karfl› sorumlu bir ulu-
sal kurtulufl hareketi oldu¤unu gösterdi.

Programda ‘zor’un yeri

Öte yandan NDFP’nin program›nda ‘zor’
flu flekilde tarifini buluyor: “Ulusal ve sosyal
kurtulufla ulaflmak için; yani adaletli ve kal›c›
bir bar›fl için, mücadelenin ana biçimi olarak
geçmiflte ve günümüzde de devrimci silahl›
mücadele zorunludur.” NDFP, bu noktay›,
halk›n iktidar› almas› için, halk hükümetini
kurmak ve ülke çap›nda tamamen halk›n
menfaatlerini gözeten sosyal, ekonomik ve
siyasal reformlar› gerçeklefltirmek için çok
önemli görüyor.

Sivil demokratik direnifl 

diktatörü devirdi

Devrimci silahl› mücadelenin yan› s›ra
halk›n kitlesel eylemlikleri – grevler, miting-

ler ve yürüyüfller- de önemlidir. Bunlar,
1986’da Marcos diktatörlü¤ünün y›k›lmas›n-
daki en önemli etkenlerdi ve 2001 y›l›nda Jo-
seph Estrada’y› da hükümetten düflürdü. Le-
gal mücadelenin di¤er biçimleri ise, insan
haklar› mücadelesi, parlamento gibi gerici
kurulufllar içindeki mücadeleler ve enternas-
yonal çal›flma. Bar›fl görüflmeleri, legal müca-
delenin halk taraf›ndan kendi avantajlar› için
kulland›klar› bir biçimdir, ama sürekli düfl-
man›n devrimci harekete yönelik giriflti¤i
teslim alma ve bölme entrikalar›n›n karfl›s›n-
da uyan›k olmak da zorunda.

NDFP sürekli olarak flunlar› vurgu-
lamaktad›r; “Bar›fl görüflmelerinde el-
de edilen baflar›lar devrimci hareketi
gelifltirmede katk› sunabilir, ama mü-
cadelenin temel biçimi, silahl› müca-
dele ve devrimci halk hareketidir. Bu,
silahl› çat›flmalar›n kökenlerini ortaya
koyabilmek ve ulusal ve sosyal kurtu-
lufla, gerçek ba¤›ms›zl›¤a ve demokra-
siye ulaflmak için gereklidir.”

Bar›fl görüflmelerindeki devrimci hareke-
tin temel siyasi hedefi Filipinler ve dünya ka-
muoyuna devrimci hareketin Filipin halk›n›n,
köylülerin, iflçilerin ve di¤er tabakalar›n ta-
leplerine cevap veren adaletli ve kal›c› bir
bar›fl› hedefledi¤ini ispatlamak ve göster-
mektir. Bar›fl görüflmeleri, devrimci hareke-
tin 40 y›ld›r Filipinler’de yürütülen iç savaflta
insan haklar›n› ve uluslararas› insani yasalar›
kabul eden ve sayg› duyan taraf oldu¤unu ve
ABD emperyalizmine ve onlar›n yerel gerici
iflbirlikçilerine karfl› savaflan gerçek bir ulu-
sal kurtulufl hareketi oldu¤u gerçe¤ini orta-
ya koyan bir platformdur. Nitekim, ABD
emperyalizmi ve Arroyo Hükümeti’nin dev-
rimci hareketi entrikalarla kriminalize etme-
sine ve “terörist” olarak ilan etmesine tüm
gücüyle karfl›d›r.

NDFP’nin 12 maddelik 

program›

1- Halk Savafl› yoluyla yar› sömürge, yar›
feodal sisteme son vermek ve ulusal devrimi
tamamlama görevi için halk› birlefltirmek;

2- Demokratik Halk Cumhuriyeti ve de-
mokratik koalisyon hükümetinin kurulmas›
için haz›rl›k yapmak;

3- Halk ordusunu ve halk›n savunma sis-
temini güçlendirmek;

4- Halk›n demokratik haklar›n› destekle-
mek ve gelifltirmek;

5- ABD ve di¤er yabanc› güçlerle eflitsiz
iliflkileri yok etmek;

6- Gerçek bir tar›m reformu program›n›
uygulamas›, tar›msal iflbirli¤ini gelifltirmek,
tar›m üretimini ilerletmek ve tar›m›n sürek-
lili¤ini sa¤lamak;

7- Ekonomi üzerindeki ABD ve di¤er
emperyalistlerin büyük kompradorlar›n›n-
toprak a¤alar›n›n hakimiyetini ortadan kal-
d›rmak; ulusal sanayileflme program› uygula-
mak ve kendine yeten ekonomiyi gelifltir-

mek;
8- Genifl ve ilerici bir sosyal program›

uygulamak;
9- Ulusal, bilimsel halk kültürünü gelifltir-

mek ve yaymak;
10- Bangs Moro halk›n›n, Cordillera hal-

k›n›n ve di¤er ulusal az›nl›klar›n kendi kader-
lerini tayin ve demokrasi haklar›n› destekle-
mek;

11-Tüm katmanlardan kad›nlar›n dev-
rimci kurtuluflunu gerçeklefltirmek;

12- Aktif, ba¤›ms›z ve bar›flç›l bir d›fl po-
litika gelifltirmek. 

Aliyah Elisabeth Brunner
*Bu yaz› 08.09.2009 tarihli Yeni Özgür
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SSOOSSYYAALL  AADDAALLEETT  VVEE  RREEFFOORRMM  ÇÇAABBAASSII**
ARROYO ve RAZON F‹L‹-

P‹NLER DEVLET‹ (GRP) VE

F‹L‹P‹NLER ULUSAL 

DEMOKRAT‹K CEPHES‹

(NDFP) ARASINDAK‹ BARIfi

GÖRÜfiMELER‹NE SON 

VERD‹KLER‹N‹ ‹LAN ETT‹

Prof. Jose Maria Sison
Siyasi Bafl Dan›flman› 

Kanuna ayk›r› bir flekilde bafla gelmifl
olan baflkan Gloria M. Aroyo ve OPAPP
(Bar›fl Görüflmelerin Baflkanl›k Müflavir
Ofisi) sekreteri Avelino Razon Jr. yay›nla-
d›klar› son bildiride  Filipinler Devleti ve
Filipinler Ulusal Demokratik Cephe
(NDFP) aras›ndaki bar›fl görüflmelerini,
kendi hain sald›r›lar› için NDFP’yi suçlaya-
rak, sona erdirdiler. 

Arroyo ve Razon’›n sald›rgan resmi
aç›klamalar›na ra¤men,  NDFP bar›fl gö-
rüflmeleri grubu, sürecin kald›¤› yerden
devam etmesi için resmi görüflme çabas›n›
sürdürmekte ve Karfl›l›kl› ‘Güvenlik ve
Dokunulmazl›k Anlaflmas›na’(JASIG) ve
1992’den bu yana yap›lan tüm di¤er ikili
anlaflmalara sayg› gösterme ve uyma tale-
binde bulunmakta.

Ama NDFP ayn› zamanda Filipinler
Hükümetinin özellikle halk›n devrimci ha-
reketini, bir  Oplan Bantay Laya (Özgürlük
Gözetleme Operasyonu) militer gücü, iki
bar›fl görüflmelerini isteme gibi psikolojik
savafl yöntemleri ile y›kma ve pasife etme-
deki karal›l›¤›n›n da iyi bir flekilde fark›nda-
d›r. Filipinler hükümeti afla¤›da s›ralanan
yollarla gerçek niyetini göstermektedir: 

1. Devrimci oldu¤unu düflündü¤ü kifli-
lere,  sosyal aktivistlere ve NDFP bar›fl
görüflmesi grubu temsilcilerine, dan›flman-
lar›na, çal›flanlar›na ve JISAG taraf›ndan
koruma alt›na al›nm›fl bireylere karfl› hak-
s›z cezaland›rmalar, taciz, kaç›rma, iflkence
ve katletme politika ve pratiklerinden vaz-
geçmemekteler. Böylece JASIG ve ulusla-
raras› alanda imzalanan ‹nsan Haklar› ile il-
gili anlaflmalara ve kanunlara uyma kabili-
yetini göstermemektedirler.

2. Çift tarafl› çal›flma komitesinin, La-
hey Ortak Deklarasyonu kararlar›na
uygun olarak planlad›¤›, sosyal, ekonomik
ve politik reformlar noktas›nda görüflme-
lere engel olmaya çal›flmakta. Bar›fl görüfl-
melerinin, silahl› çat›flman›n sebeplerini
ortaya sermesini ve sürekli bir bar›fl için
temel ve adil reformlar›n yap›lmas›n› iste-
memektedir.  

3. Gündemdeki dördüncü ve son nok-
ta olan,  halk›n yarar›na basit reformlar
yapma yolunu kullanarak asl›nda bar›fl gö-
rüflmelerini ortadan kald›racak. Ahlaks›z
bask› ve sömürü sistemlerini sürdürebil-
mek için silahs›zland›rma, terhis ve yeni-
den topluma kazand›rma çerçevesi dâhi-
linde halk› pasife edecek. 

Bütün belirtiler Arroyo rejiminin res-
mi bar›fl görüflmelerine,  Filipin halk›n›n ve
onlar›n ulusal kurtulufl ve demokrasi mü-
cadelesine karfl›, kendi hain amaçlar›na
ulaflmak için art niyetli planlar›n› fark et-
medikleri müddetçe, yeniden oturmak is-
temeyeceklerini göstermektedir. 

17 Eylül 2009

Filipinler’de Filipinler Komünist Partisi
önderli¤inde Yeni Halk Ordusu’nun halk
savafl› mücadelesi askeri operasyonlara
ra¤men ilerlerken yeni demokratik dev-
rimden yana güçlerin birleflik cephesi Fili-
pinler Ulusal Demokratik Cephesi
(NDFP) de Filipinler Hükümeti ile yapt›¤›
görüflmelerle devrimci mücadeleyi farkl›
bir cephede gelifltirmektedir. Hem askeri
hem de diplomasi alan›nda istedi¤ini elde
edemeyen devletse yeni sald›r›larla müca-
deleyi engellemeye çal›flmaktad›r.

Arroyo hükümeti orduya gerilla sava-
fl›n› 2010 y›l›nda bitirme talimat›n› verir-
ken FKP de 10 y›l içinde stratejik sald›r›
aflamas›na geçme planlar› yapmakta, ülke-

de s›n›f mücadelesi giderek keskinleflmek-
tedir. Bunun son kan›t› da NDFP Dan›fl-
man› Glicero “Ka Choy” Pernia’n›n 16
Eylül tarihinde Guinobatan’da suikast giri-
flimine maruz kalmas›d›r. Tutuklu bulunan
Pernia, mahkemeden dönerken kendisini
cezaevi arac›n›n içindeyken ve ordugâh›n
yan›ndan geçerken sald›r›ya u¤rad›. NDFP
bu sald›r›n›n Güvenlik ve Dokunulmazl›k
Üzerine Ortak Anlaflma’n›n hükümlerine
ayk›r› oldu¤unu ifade etmifltir. NDFP ayr›-
ca YHO gerillalar›n›n Pernia’y› kurtarmak
amac›yla sald›r›da bulundu¤u iddialar›n›n
da yersiz oldu¤unu aç›klam›fl ve bu sald›r›-
n›n bar›fl görüflmelerini sabote etme ama-
c›n› tafl›d›¤› yorumu yapm›flt›r.

Filipinler’de bar›fl müzakerecisine

suikast giriflimi



24-25 Eylül tarihlerinde
ABD’nin Pittsburgh flehrinde topla-
nan ve dünyan›n en büyük 20 eko-
nomisini oluflturan G20 Zirvesi ger-
çeklefltirildi. ABD’de patlayan ve
tüm dünyaya yay›lan krizin birinci
y›ldönümünde emperyalist-kapita-
list sistemin önde gelen aktörleri
krizden ç›k›fl yolunu ve krizin ard›n-
dan izleyecekleri politik hatt› belir-
lemeye çal›flt›lar.

Emperyalist-kapitalist sistem
do¤as› gere¤i krizlerden kurtulama-
sa da her krizden sonra farkl› eko-
nomik politikalar› öne ç›karmakta,
yeni önlemler almaktad›r. Bu krizin
ard›ndan da emperyalist-kapitalist
sistemde hakim ekonomi politikas›
ve felsefesinde belirli de¤iflimlerin
olaca¤› beklenmektedir. Ancak sö-
mürüye dayanan bu sistem içinde
toplumsallaflm›fl üretimle özel mül-
kiyet aras›ndaki çeliflki çözülemeye-
ce¤i için belirlenecek yeni politika-

lar da dönemsel ihtiyaçlara cevap
verecek fakat sistemin krize girme-
sini engelleyemeyecektir.

Emperyalist-kapitalist sistem
cephesinde bir süredir krizden ç›k›fl
ve kriz sonras› ekonomik kurallar
üzerine tart›flmalar süregelmektey-
di. Bu tart›flmalar›n en yo¤un olarak
yafland›¤› ve gelecek konusunda en
somut ifadelerin yer ald›¤› toplant›-
n›n Pittsburgh Zirvesi olmas› ve ar-
d›ndan ‹stanbul’da gerçeklefltirile-
cek IMF-DB Toplant›s›nda bu fikir-
lerin tart›fl›lmaya devam etmesi em-
peryalist sistem içindeki olas› uzlafl-
malar ile çeliflkiler ve ç›kar çat›flma-
lar› hakk›nda da öngörülerde bulun-
mam›za sebep olmaktad›r. Bu ne-
denledir ki bu toplant›lar dizisi, ta-
rihte 2. Emperyalist Paylafl›m Sava-
fl›’n›n hemen ard›ndan ABD emper-
yalizminin öncülü¤ünde imzalanan
ve savafl sonras› ekonomi politikala-
r›n›n kurallar›n› belirleyen Bretton

Woods Antlaflmas› sürecine
benzetilmektedir.

G20 Zirvesi’nde göze ilk çarpan
konu krizi f›rsata çevirerek süreç-
ten güçlenerek ç›kma umuduna en
fazla sahip olan ülkenin Çin oldu¤u-
dur. 30 y›ll›k reform sürecinin so-
nunda emperyalist-kapitalist siste-
min baflat aktörleri aras›na giren ve
emperyalist e¤imleri ile Latin Ame-
rika’dan Afrika ve Orta Asya’ya ge-
nifl bir co¤rafyada ekonomik etkinli-
¤ini pekifltiren Çin’in dünyan›n en
fazla dolar rezervine sahip ülkesi ol-
mas› kriz içindeki ABD ve di¤er Ba-
t›l› emperyalistler karfl›s›nda pazar-
l›k gücünü artt›rmaktad›r. Çin,
enerji kaynaklar›n›n azl›¤› ve iç tüke-
timin zay›fl›¤› gibi ciddi zaaflar› ile
küresel krizden ciddi bir flekilde et-
kilenmifltir. Ancak özellikle ABD
emperyalizminin çok daha güç du-
rumda olmas› ve Çin’den gelen bor-
ca ihtiyaç duymas›, Çin’in biriktirdi-
¤i dolar rezervinin piyasaya akma-
s›ndan yararlanmak istemesi sebe-
biyle Çin bu krizden en etkili flekil-
de yararlanman›n yollar›n› aramakta
ve kriz sonras› süreçteki konumunu
sa¤lamlaflt›rmak istemektedir. 

Çin bu süreçte belirli taleplerini

kabul ettirmifl görünmektedir. IMF
yönetiminde Çin’in ve Çin’le birlik-
te Hindistan, Brezilya gibi dünya
ekonomisinde belirli a¤›rl›klar› olan
ülkelerin oy hakk›n›n artt›r›lmas›n-
da uzlafl›lm›flt›r. Art›k Çin de IMF
politikalar›n›n belirlenmesinde dik-
kate al›nmak zorundad›r. Bununla
birlikte bugüne kadar dünya ekono-
misinin G8 Zirveleriyle yönlendiril-
mesi çabas›na karfl› ç›k›lm›fl ve
G8’in etkinli¤i daralt›l›rken G20
öne ç›kart›lm›flt›r. Bu da esas ola-
rak Çin’in yarar›nad›r.

G20’nin son zirvesinde baflta
Obama olmak üzere birçok liderin
ortak flekilde kolektif yönetimden
ve karar almaktan bahsetmesi,
G20’nin her y›l toplanarak ortak
kararlar almaya karar vermesi kriz-
den ç›k›fl› sa¤lamada ve kriz sonras›
süreci örgütlemede emperyalist-ka-
pitalist sistemin izleyece¤i yöntem
olacakt›r. G20, ekonomik iflbirli¤in-
den sorumlu daimi organ olarak ta-
n›mlanm›flt›r. 

IMF’nin de misyonu buna
uygun flekillendirilecek ve ku-
ruluflundan bu yana üçüncü
kez IMF koflullara uyarlanarak
emperyalizme hizmetini sür-

dürecektir. Buna göre IMF, G20
Zirvelerinde al›nan kararlar›n ülke-
lerde izlenip izlenmedi¤ini takip
edecek. IMF, kuruluflundan bu yana
dünya ekonomisini gözlemleme ifl-
levine sahip olsa da gözlerken dik-
kate alaca¤› kurallar ve dayatt›¤› po-
litikalarda de¤iflim görülmektedir.
IMF art›k G20 kararlar›na daha faz-
la dikkat gösterecektir.  

Zirvede uzlafl›lan bir di¤er olgu
da fazla tüketen ABD gibi ülkelerin
tüketimlerini azaltmas›, fazla birikim
yapan Almanya ve Çin gibi ülkelerin
de tüketime önem vermesidir. Yine,
k›sa dönemli kredilerle h›zl› flekilde
zenginleflen, paradan para kazanan
finans sermayenin de daha fazla ka-
mu denetimine al›nmas› gerekti¤i
konusunda ortaklafl›lsa da bunun
nas›l olaca¤› henüz net de¤ildir.

G20 Zirvesi’nde birlik-beraber-
lik nutuklar› at›lsa da ortaya ç›kan
olgu emperyalistler aras› çeliflkilerin
daha net olarak görülmeye bafllan-
mas›d›r. Yukar›da da belirtti¤imiz
gibi gücünü artt›rma çabas› ile
Çin’in bu çabay› frenleme ve s›n›rla-
ma çabas› iç içe yaflanmakta, Çin’in
“geliflmekte olan ülkelerin sözcüsü”
misyonuna soyunmas›ndan rahat-

s›zl›k duyulmaktad›r. Yine ABD-‹n-
giltere ikilisi serbest pazar ekono-
misindeki ›srar› ile ayr› bir yaklafl›m
sergilerken özellikle ‹ngiltere’nin
kendi içinde devletin sürece daha
fazla müdahale etmesini savunan
anlay›fllar da sesini yükseltmektedir.
Bunlarla beraber Fransa-Almanya
da özellikle ABD emperyalizminin
krize iliflkin politikalar›na elefltirel
yaklaflmakta, devletin rolünün daha
fazla olmas› gerekti¤ini, daha dene-
timli bir piyasay› savunmaktad›r. 

Emperyalist-kapitalist sistem,
kriz içinde yönünü bulmaya çal›fl›r-
ken ve henüz krizden ç›k›ld›¤› yö-
nünde bir emare olmasa da aksi
yönde yap›lan tüm propagandaya
karfl›n gösterildi¤i gibi birlik, bera-
berlik ve kolektivizmin tersine sert
bir iç mücadele yaflanmakta, kriz
sonras› konumlanmalar için her ak-
tör flimdiden gerekli gördü¤ü ad›m-
lar› atmaktad›r.

Aç›k olan bir di¤er gerçek de
krizden ç›k›fl ad›na dünya halklar›na
daha fazla sömürünün, açl›¤›n, bas-
k›n›n ve soygunun reva görüldü¤ü-
dür. Buna gerekli cevap ise anti-em-
peryalist mücadeleyi dünya genelin-
de yükseltmekle mümkün olacakt›r.

Nepal’de BNKP(Maoist)’in ça¤-
r›s›yla süren kitle eylemlerinin ilk
döneminin sonunda toplanan Mer-
kez Komitesi 21 Eylül’de yapt›¤›
aç›klamada eylemlerin büyük bir
baflar› ile gerçekleflti¤i ve sivil üs-
tünlü¤ünü savundu¤u tespitinde bu-
lundu. 19 Eylül’de aç›klama yapan
Prachanda da hükümet sivil üs-
tünlü¤ünü kabul etmedi¤i takdirde
halk›n isyan etmesinden baflka çare
kalmayaca¤›n› belirtti ve nihai isya-
na haz›r olduklar›n› ilan etti. Bu is-
yan›n feodalizmin tüm kal›nt›lar›n›
silip süpürece¤ini ve halk iktidar›n›
kuraca¤›n› da ekledi.

Prachanda’n›n yan› s›ra Baflkan
Yard›mc›s› Bhattarai da benzeri
içerikte aç›klamalar yaparak Ma-
oistlerin hükümetine alternatif ol-
mad›¤›n›, bar›fl sürecinin devam›
için cumhurbaflkan›n›n ve hüküme-
tin sivil üstünlü¤ünü tan›mas›n›n
flart oldu¤unu vurgulad›.

Bas›nda ç›kan yaz›larda Nepalli
Maoistlerin Bolfleviklerin 1917’de
öne sürdü¤ü taktiklere benzer bir
hat izledi¤i yorumlar› yap›l›yor.
Proletarya Diktatörlü¤ü slogan› ye-
rine halk›n öne ç›kan talepleriyle is-

yan›n haz›rland›¤›, bunun Rusya’da
“toprak, ekmek ve bar›fl”ken
Nepal koflullar›nda “sivil üstünlü-
¤ünü sa¤lamak” olarak ele al›nd›-
¤›, ordunun bask›, iflkence ve siya-
sete müdahalesinden b›km›fl olan
halk›n bu talep etraf›nda bulufltu¤u
tespitinde bulunuluyor.

Buna ek olarak, revizyonist
UML partisi içinde siyasi mücade-
lenin son dönemde artt›¤› ve parti-
nin önde gelen önderlerinden Oli
ve yandafllar›n›n Maoistlere düfl-
manca söylemlerde bulunmas›n›n
ve mevcut yönetimi Maoistlerle
dost oldu¤u için elefltirip Kongre
Partisi’ne yak›n bir tutum sergile-
mesinin UML’yi bölünmeye kadar
götürebilece¤i iddias› da Nepal
gündeminde ön s›ralarda yer al›yor.
Bas›nda, olas› bir ayr›m durumunda
Maoistlerin kendilerine yak›n duran
kesimle ortak bir hareket bafllatabi-
lece¤i yorumlar› yap›l›yor.  

Ayr›ca Maoistler Halk Savafl›n›n
bafllamas›ndan önce öne sürdükleri
ünlü “40 Maddelik Talep”e ben-
zer flekilde 45 maddelik bir talep
sunacaklar›n› da aç›klad›lar. Bunun
üzerine 1996’da 40 maddelik talep-

leri kabul edilmedi¤i için halk sava-
fl›na bafllayan Maoistlerin 45 Mad-
delik Talebin de kabul edilmemesi
halinde silahl› mücadeleye yeniden

bafllayabilece¤i yorumlar› yap›ld›.
Maoistler hükümetin taleplerini ka-
bul etmemesi halinde sonlar›n›n
krala benzeyece¤i uyar›s›n› yapmak-
tad›r. 

Prachanda’n›n 20 A¤ustos’ta as›l
gündemlerini devlet iktidar›n› ele
geçirmek oldu¤unu belirtmesi ve
ard›ndan yapt›¤› konuflmalarda

Halk Devrimini nihayete ulaflt›rmak
için bilinçli flekilde ilerlediklerini
vurgulamas› da dikkat çekiyor. Hal-
k›n anayasan›n zaman›nda ve isten-

di¤i gibi yaz›lmayaca¤›n›, statükocu-
gerici güçlerin engel ç›karaca¤›n›
daha fazla düflünmeye bafllad›¤› ve
sokak eylemlerine daha genifl say›-
da kat›lmaya bafllad›¤› da Maoist
önderlerce ifade ediliyor. Bhattarai
da gericilerin darbe yapmak ve s›k›-
yönetim ilan etmek istediklerini
söyleyip eylemlerin buna engel ola-

ca¤›n›, bu nedenle sivil üstünlü¤ünü
savunan herkesin ortak mücadele
etmesi gerekti¤i ça¤r›s›nda bulun-
mas› da Maoistlerin izledi¤i hatt›
gösterdi.

Eylül ay›n›n bafl›nda parlamenter
demokrasiyi kabul etmediklerini ve
halk iktidar›n› kurmak için sosyalist
ve halk demokrasisi ile yönetilen
ülkelerin deneyimlerinden yararla-
nacaklar›n› belirten Maoistler, yarg›
sistemi üzerinde alternatif bir öne-
riyi de Kurucu Meclis’in gündemine
getirmifl ve Madhesi partilerinin
deste¤ini ald›klar› için ço¤unlu¤u el-
de edebilmifltir. Buna göre parla-
mento anayasan›n en son yorumcu-
su olarak ele al›nmakta ve yarg›n›n
bafl›n›n halk›n seçti¤i parlamenter-
lerce belirlenmesi önerisi ileri sü-
rülmektedir. Buna karfl› ç›kan gerici
partilerin “yarg›n›n ba¤›ms›zl›¤›-
n›n korunmas› ve siyasetten
uzak kalmas›” üzerine att›klar›
nutuklar›n anlams›z oldu¤unu belir-
ten Maoistler, Nepal gibi yoksul bir
ülkede yarg›n›n bafl›na gelebilmek
için gerekli e¤itimi ancak zengin, üst
s›n›flardan, ayr›cal›kl› insanlar›n ala-
bilece¤ini, bu nedenle yoksul halk›n

ç›karlar›n›n yarg›da savunulamaya-
ca¤›n› ifade ediyorlar.

Ayr›ca Maoistlerin devlet iktida-
r›na paralel hükümeti yeniden kur-
malar›, Halk Kurtulufl Ordusu’nu
güçlendirme yönlü çal›flmalara h›z
vermeleri ve orduda parti önderli-
¤ine yönelik daha fazla vurguda bu-
lunmalar› da gericilerin uykular›n›
kaç›ran geliflmeler aras›ndad›r.  

Bununla birlikte Halk Savafl› es-
nas›nda topraklar› kamulaflt›r›lan
yaklafl›k 30 bin ailenin 50 bin hek-
tardan fazla topra¤›n›n geri veril-
mesi konusunda bask› yapan gerici
partilere karfl› 20 Eylül’de aç›klama
yapan Tüm Nepal Köylüler Birli¤i
Baflkan› ve Kurucu Meclis üyesi Ba-
hadur Shrestra topraklar› geri
vermelerinin söz konusu olmayaca-
¤›n› aç›klad›.

Nepal’de Maoistlerin inisiyati-
finde halk›n mücadelesi geliflmeye
devam etmektedir. Gericiler de bu-
na karfl› kendi önlemlerini almakta,
Nepal Ordusu Hindistan’dan yeni
silahlar almakta, darbe söylentileri
ön plana ç›kmaktad›r. Nepal devri-
mi yeni bir kritik sürece do¤ru h›z-
la yol al›yor.
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Nepal devrimi yeni bir kritik sürece do¤ru h›zla yol al›yor

Nepal’de

Maoistlerin

inisiyatifinde

halk›n 

mücadelesi 

geliflmekte ve

Nepal devrimi

kritik bir

sürece 

evrilmekte

Hindistan Baflbakan› Man-
mohan Singh 15 Eylül’de çe-
flitli eyaletlerden gelen polis flef-
leriyle yapt›¤› toplant›da merke-
zi hükümetin ve eyalet hükü-
metlerinin tüm çabalar›na kar-
fl›n Maoist isyan›n geliflti¤ini
ve Maoistlere karfl› yenilgi
ald›klar›n› ifade/itiraf etti. Bir-
çok kez afl›r› solun ülkenin iç
güvenli¤ine en büyük tehdit ol-
du¤unu vurgulad›¤›n› belirten
Singh Maoistlere karfl› daha özel

bir yöntemle yaklafl›lmas› ge-
rekti¤ini savundu. Singh ayr›ca
Maoistlerin kabileler ve k›r
yoksullar›n›n yan› s›ra ayd›nlar
ve gençlik gibi toplumun çeflitli
kesimleri içinde de etkisinin
artt›¤›n› aç›klad›.

Baflbakan›n aç›klamas›n›n
ard›ndan 16 Eylül’de parlamen-
toda ‹çiflleri Daimi Komitesi’ne
konuflma yapan ‹çiflleri Bakan›,
Maoistlerin 40 bin kilometre-
karelik bir alan› kontrol ettikle-
rini ve kendi hükümetlerini
oluflturduklar›n› aç›klad›. Mer-
kezi hükümetin Maoistlere kar-
fl› büyük çapl› bir askeri operas-
yona haz›rland›¤›n› belirten Ba-
kan, eylem plan›n›n istihbarat
örgütü ile di¤er yetkili devlet
kurumlar› taraf›ndan netlefltiril-
di¤ini belirtti. Bakan ayr›ca Ma-
oistlere karfl› birçok eyalette efl
zamanl› ve koordineli sald›r›lar
düzenleyeceklerini de sözlerine
ekledi.

“Maoistlere karfl› 

yeniliyoruz”

Honduras’taki Askeri Darbeye
Karfl› Ulusal Cephe önderlerinden Ra-
fael Alegria, darbeci hükümete karfl›
gösteri yapan 300 kiflinin polis ve askeri
güçler taraf›ndan gözalt›na al›nd›¤›n› bil-
dirdi. Alegria, gözalt›na al›nanlar›n fiili dik-
tatörü Augusto Pinochet dönemini hat›r-
lat›rcas›na baflkent Tegucigalpa’daki bir
futbol sahas›nda tutulduklar›n› söyledi.

Gözalt›ndaki Hondurasl›lar›n, yasal
devlet baflkan› Manuel Zelaya’n›n herkesi
flafl›rtan bir flekilde ülkesine dönmesi ne-
deniyle onu görmek ve kendisiyle daya-
n›flmak amac›yla bulundu¤u Brezilya Bü-
yükelçili¤i etraf›nda topland›klar› esnada
darbeci kolluk güçlerinin sald›r›s›na u¤ra-
d›klar›n› vurgulayan Alegria, Honduras
halk›n›n 88 gündür direniflte oldu¤unu be-
lirtti. “Ne kadar çok bask› uygularlar-
sa o kadar çok kifli sokaklara dökü-
lür” diyen Ulusal Cephe önderi, Hondu-
ras halk›n›n Sal› ve Çarflamba günleri bo-
yunca soka¤a ç›kma yasa¤›na ra¤men Ze-
laya’n›n tekrar iktidara gelmesi talebiyle
soka¤a ç›kaca¤›n› ifade etti.

Alegria, polis ve asker sald›r›s› sonucu
pek çok yaral›n›n oldu¤unu ve bu kiflilere
ait bilgilerin ‹nsan Haklar› Komisyo-
nu’na verildi¤ini bildirdi. Yaral›lar›n bir
k›sm›n›n da polis taraf›ndan flüpheli kifliler

oldu¤u gerekçesiyle gözalt›na al›nd›klar›n›
belirten Alegria, bu nedenle yaral› say›s›
hakk›nda kesin bir bilgi verilemedi¤ini
vurgulad›. Tüm bu bask›lara ve sald›r›lara
karfl›, Honduras halk›n›n cesaret ve coflku
ile Zelaya görevine dönene kadar direni-
fle devam edece¤inin alt›n› çizdi.

Honduras’›n baflkenti Tegucigalpa’da-
ki Brezilya Büyükelçili¤i’de bulunan Hon-
duras’›n yasal devlet baflkan› Manuel Ze-
laya taraftar› yüzlerce Hondurasl›, 23 Ey-

lül Çarflamba günü de baflkentte bulunan
BM binas›na do¤ru yürüyüfle geçti. Mas-
keli polisler ve askeri birlikler taraf›ndan
sar›lm›fl durumdaki Brezilya Büyükelçili-
¤i’nden bafllayan yürüyüflün tüm bask›lara
ra¤men kalabal›k bir kitle taraf›ndan ya-
p›ld›¤› kaydedildi. Darbeci hükümetin kol-

luk güçleri gösterici kitleyi BM binas›na
yaklaflt›rmamak için her türlü önlemi al-
m›fl durumda.

Baflkan Zelaya’n›n bulundu¤u Brezilya
Büyükelçili¤i’ne ise herhangi bir genel
elektrik kesintisi olmamas›na ra¤men
elektrik ve su hizmeti verilmiyor. Darbe-
ci hükümet, büyükelçilik binas› yak›nlar›na
yerlefltirdi¤i cihazlar ile binadakilerin cep
telefonu ile iletiflimini de engelliyor. Ayr›-
ca, büyükelçilik binas›n›n tepesinde sürek-
li kontrol uçuflu yapan helikopter ve arka
bahçedeki çok say›da maskeli polis, binay›
sürekli gözetim alt›nda tutuyor. 

Brezilya Büyükelçili¤i’nin Honduras’›n
darbeci hükümetinin, Zelaya’y› kendileri-
ne teslim etmesi fleklindeki talebini red-
detmesi üzerine darbecilerin büyükelçilik
binas›na sald›rabileceklerine dair geliflme-

ler, Latin Amerikal› ülkelerin tamam›n›n
tepkisiyle karfl›laflt›.

Venezüella, Bolivya, Küba, Antigua ve
Barbuda, Dominik Cumhuriyeti, San Vi-
cente, Ekvator, Honduras ve Nikara-
gua’n›n içinde bulundu¤u Bizim Amerika-
m›z Halklar› Bolivarc› Birli¤i (ALBA), ya-
y›nlad›¤› bir bildiri ile Honduras’›n darbe-
ci hükümetinden Honduras yasal devlet
baflkan› Manuel Zelaya’n›n bulundu¤u
Brezilya Büyükelçili¤i’ne karfl› tak›nd›¤›
düflmanca tavra son vermesini istedi.
“Zelaya ve ailesinin bafl›na gelecek her
fleyden darbeci hükümeti sorumlu tutaca-
¤›z” denilen aç›klamada darbeci hüküme-
tin büyükelçili¤in etraf›n› sarmas›n›n Viya-
na Konvansiyonu’nda tan›mlanan ulusla-
raras› iliflkiler normlar›n›n ihlali oldu¤u-
nun alt› çizildi.

Öte yandan baflkan Zelaya, ABD’nin
New York flehrinde yap›lmakta olan BM
Genel Meclis Toplant›s›’na kat›lan liderle-
re, darbeci Roberto Micheletti hükümeti-
nin yo¤un bask› uygulad›¤› Honduras hal-
k›n› yaln›z b›rakmamalar› ça¤r›s›nda bu-
lundu. “Honduras’a dialog amac›yla gel-
dim ancak gaz bombalar› ile karfl›land›m”
diyen Zelaya, uluslararas› kamuoyuna
Honduras halk› için yapt›klar›ndan dolay›
teflekkür etti.

Honduras’ta siyasi ortamHonduras’ta siyasi ortam

giderek k›z›fl›yor!giderek k›z›fl›yor!



“Baflçavufl Mario Teron, La
Higuera köyünün okul binas›n-
dan içeri girer. Elinde silah› ve
sarhofl gözleriyle Che’ye bakar.
Bolivyal› katiller, Amerikal›
efendilerinin emirlerini yerine
getireceklerdir flimdi. Che kar-
fl›s›nda duran katile seslenir:
‘Atefl et korkak, alt taraf› bir
adam öldüreceksin...’ Tarih, 9
Ekim 1967’dir. Korkak olan
atefl eder ve öldürür.” 

Bu ölüm Ernesto Che Gueva-
ra için bir son de¤il aksine bir bafl-
lang›ç olur. Son nefesine kadar
emperyalizme karfl› savaflan bu
cesur ve kararl› insan bundan böy-
le sadece Bolivya’da de¤il tüm
dünyada bir efsane haline gelecek-
tir. Alberto Korda taraf›ndan
1960 y›l›nda bir cenaze töreni s›-
ras›nda çekilen Guerrilero He-
roico (Kahraman Gerilla)
isimli Che foto¤raf› k›sa sürede

yüzy›l›n en çok bilinen ve en ünlü
foto¤raf› haline gelir.

Binbafl› Ernes-
to’nun ad› yer-
kürenin bir
ucundan di¤e-
rine kadar tan›-
n›r. Ernesto,
Fidel Castro ile
t a n › fl t › k t a n
sonra 26 Tem-
muz hareketi-
ne kat›larak
Küba devri-
minde önemli
bir rol oyna-
m›fl, devrim-
den sonra Milli
Tar›m Refor-
mu Enstitüsü,

Küba Milli Bankas› Baflkanl›¤› ve
Sanayi Bakanl›¤› yapm›flt›. Ernesto
devrime kat›lan di¤er pek çok Co-
mandante gibi Batista’ya karfl› sa-
vaflm›flt›. Öyleyse, Ernesto’yu
böylesine çekici ve farkl› k›lan
neydi?

GGeerrççeekkççii  ooll  
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Bu sorunun cevab› belki de
Binbafl› Ernesto’nun yaflam serü-
veninde gizlidir. Ernesto Che Gu-
evara, Arjantin’de varl›kl› sol libe-
ral bir ailenin çocu¤u olarak dün-
yaya gelir. Küçük yafllarda ast›m
hastal›¤›na yakalan›r. Bu hastal›k
Che’nin yaflam›n› biçimlendirme-
sinde hayat›n›n sonuna kadar etki-
li olacakt›r. T›p Fakültesine giren
Ernesto’nun Latin Amerika k›ta-
s›nda arkadafl› Alberto Granadas
ile ç›kt›¤› seyahat tüm yaflam›n›

derinden etkiler. Che, bu gezi s›-
ras›nda k›ta halklar›n›n çekti¤i
yoksullu¤u, sefaleti ve açl›¤›, u¤ra-
d›¤› bask› ve zulmü görür. Ezilen
emekçi y›¤›nlar›n›n inleyen sesine
kulak verir. Yolculuk s›ras›nda s›k-
ça karfl›laflaca¤› cüzzam hastal›¤›na
karfl› mücadele eder. Che, bu zi-
yareti ile k›tan›n gerçek foto¤raf›-
n› görme f›rsat› bulur. Bolivya, Pe-
ru, Ekvador, Panama, Kosta Rika,
Nikaragua, Honduras, ve El Salva-
dor’dan geçerek Guatemala’ya
ulafl›r. Bir motosikletle yap›lan bu
seyahat Che için bir gezinin öte-
sinde yaflad›¤› co¤rafyay› yeniden
keflfetmesi anlam›na gelir.

Okulunu bitirdikten sonra Cü-
zzam ve tropikal hastal›klar üzeri-
ne araflt›rma yapmak üzere yeni-
den seyahate ç›kar. Bu s›rada Gu-
atemala’da ihtilâlci harekete kat›-
l›r. Ve Meksika’da Fidel Castro ile
tan›fl›r. Tereddütsüz bir flekilde
Küba devrimine kat›l›r. 25 Kas›m
1956’da Tuxpan, Verac-
ruz’dan Küba’ya do¤ru yola
ç›kan Granma yat›nda Fidel
Castro ile birlikte yolculuk
eden Kübal› olmayan tek kifli
Guevara’yd›. Batista rejiminin
sald›r›s› sonucu büyük yenilgi alan
gruptan kurtulabilen 15-20 yolda-
fl› ile birlikte Sierra Maestra
da¤lar›na çekilerek gerilla savafl›na
bafllad›.

Zekâs›, cesareti ve savaflç›
özellikleri ile öne ç›kt›. Gerilla sa-
vafl› konusunda çok say›da makale
yazd›. Birçok büyük sald›r›ya ve
önemli savunmaya önderlik etti.

1 Ocak 1959’da Havana Mey-
dan›’nda Batista’n›n devrildi¤ini
ilan eden birkaç kifliden biri oldu.

Devrimden sonra görevli ola-
rak 1964 y›l›nda Çin Halk Cumhu-
riyeti, Birleflik Arap Cumhuriyeti,
M›s›r, Cezayir, Gana, Gine, Mali,
Dahomey, Kongo-Brazzaville ve
Tanzanya’y› dolaflt›. Che, tüm ya-
flam› boyunca baflar›yla uygulad›¤›
dolays›z ö¤renme yöntemini bura-
da da yaflama geçirdi. T›pk› daha
önce yapt›¤› gibi gezileri s›ras›nda
çeflitli inceleme, araflt›rma ve göz-
lemlerde bulundu ve bunlardan
somut sonuçlar ç›kard›.

Ölüm nereden ve 

nas›l gelirse gelsin…

Che Guevara, k›ta yoksullar›-
n›n yaflam koflullar›n› çok iyi bili-
yordu. K›tada milyonlarca insan›n
açl›k ve sefaletle bo¤ufltu¤una ya-
k›ndan tan›k olmufl, ABD emper-
yalizminin bölgeyi nas›l sömürdü-
¤ünü ilk elden görmüfltü. Tüm k›-
tan›n ABD hegemonyas›ndan kur-
tar›lmas› amac›yla savafl›n di¤er
bölgelerde de gelifltirilmesi gerek-
ti¤ine inand›. Binbafl› Ernosto,
devrimcilerle tan›flt›¤› ilk günden
itibaren emperyalizme karfl› silahl›
bir direnifl olmadan baflar›ya ulafl›-
lamayaca¤›na inand›. Tüm k›tada
silahl› bir direniflin örgütlenmesi
için çal›flt›. Ernesto’nun emperya-
lizme karfl› net bir duruflu vard›:
Emekçi y›¤›nlar› sömüren aç-
l›k ve sefalete sürükleyen em-
peryalizm yok edilmeliydi.

Emekçilerin kurtulufllar› u¤ru-
na savafl›mda nas›l örgütlenece¤i
üzerine kafa yordu. Bir enternas-
yonalist olarak sadece Arjantin
veya Küba halk›n›n de¤il ezilen
dünya halklar›n›n mücadelesinin

bir parças› olarak mücadele etti.
ELN (Bolivya Ulusal Ba¤›m-
s›zl›k Ordusu) saflar›nda verdi¤i
son nefesi bunun bir kan›t› oldu.

Che’nin bu duruflu, tüm dün-
yada ezilen, horlanan, afla¤›lanan,
yok say›lan, topraklar› iflgal edilen
y›¤›nlar›n elinde bir meflale olma-
s›n› da beraberinde getirdi. Che,
zulme karfl› isyan edenlerin yok-
sullar›n, ba¤›ms›zl›¤› için çarp›flan-
lar›n bir ilham kayna¤›yd› art›k.

Bedeni Bolivya topra¤›na
kar›flan Che; Arjantinli, Gu-
atemalal›, Kübal›, Meksikal›,
Kolombiyal›, Latin Amerika-
l›yd›; Filistinli, Beyrutlu, Ba¤-
datl›, Ortado¤uluydu, Filipin-
li, Hindistanl›, Nepalli, Asya-
l›yd›!. 

Che, ezilenlerin oldu¤u her
yerde ve direniflin içindeydi.

Binbafl› Ernesto’nun tüm dün-
ya halklar›n› emperyalizme karfl›
silaha ça¤›ran foto¤raflar›n›n yay›l-
mas›n› engelleyemeyen haydutlar
baflka bir yönteme baflvurdu. Di-
reniflin ve umudun bir simgesi ha-
line gelen Che figürü yozlaflt›r›l-
mal›, ticari bir eflyaya dönüfltürül-
meli ve özünden kopar›lmal›yd›.

Bunun için Che resimleri art›k
tiflörtten kalemli¤e, sigara pake-
tinden meflrubat fliflesine kadar
pek çok ticari ürünün üstünde
ortaya ç›kt›. Emperyalizm dünya
haklar›n›n kalbinden yok edeme-
di¤i Che’yi yozlaflt›rmaya çal›fl-
maktad›r.

Ne var ki Che’nin o foto¤raf›
çoktand›r direniflin, kavgan›n ve
isyan›n resmi oldu bile. 
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✔ 08 Ekim 1908’de ilk sendika ve
grev yasa¤› getirildi; “Tatil-i Eflgal” yasa-
s› ile grevler ve sendikalar yasakland›.

✔ 08 Ekim1917’de Sovyetler Birli-
¤i’nde, Lenin’in göreve getirdi¤i Alek-
sandra Kollantai, dünyan›n ilk kad›n ba-
kan› oldu.

✔ 09 Ekim 1978 tarihinde Ankara
Bahçelievler’de yedi T‹P’li genç katledil-
di. Bahçelievler Katliam› olarak bilinen
olayda aç›lan dava zamanafl›m›na u¤rad›.

✔ 10 Ekim 1989 günü ‹stanbul ha-
pishanelerindeki açl›k grevini destekle-
mek amac›yla siyah elbiselerle yürüyen
tutsak yak›nlar› ve analar tutukland›.

✔ 12 Ekim 1970’te Ankara’da Ha-
cettepe Üniversitesi, ö¤renciler taraf›n-
dan iflgal edildi. ‹stanbul’da Gislaved Las-
tik Fabrikas› iflçileri oturma grevine bafl-
lad›. 15 Ekim’de polis iflçilere sald›rd›; 1
iflçi öldü, 50 iflçi yaraland›. 

✔ 12 Ekim 1974 tarihinde ‹zmir’de
belediyeye ba¤l› iflyerlerinde bafllat›lan
grevin beflinci gününde sokak ve cadde-
ler çöp y›¤›nlar›yla doldu.

✔ 12 Ekim 1872 tarihinde ücretle-
rin yükseltilmesi talebi ile Sirkeci hamal-
lar› greve ç›kt›.

✔ 13 Ekim1920’de ücretlerin
ödenmemesini ve bask›lar› protesto et-
mek amac›yla fiark Demiryolu iflçileri
greve ç›kt›.

✔ 13 Ekim 1972’de Sümerbank’›n
5 ildeki 13 ma¤azas›nda grev bafllad›.

✔ 15 Ekim1934’te K›z›l Ordu
Çin’in güneydo¤usundan bafllay›p kuzey-
do¤usuna kadar sürecek 10 bin kilomet-
relik yürüyüfle bafllad›. Tarihe “Uzun
Yürüyüfl” olarak geçen bu büyük kaç›fl
Mao Zedung önderli¤inde büyük bir aji-
tasyon ve propaganda hareketine dö-
nüfltü. 

Tarihten 

k›sa k›sa...

6-7 Ekim tarihlerinde, 46. Ulus-
lararas› Antalya Alt›n Portakal
Film Festivali’nde yar›flacak film-
ler ön jüri de¤erlendirmeleri sonun-
da Uzun Metraj dal›nda 16, K›sa
Film dal›nda 26, Belgesel Film dal›n-
da 25 film olarak yar›flmaya seçildi.
Geçen y›llardan farkl› olarak bu y›l,
biri Kürtçe-Türkçe di¤eri Kürtçe
olmak üzere iki uzun metrajl› film
ve Çayan Demirel’in “5 Nolu Ce-
zaevi” belgeseli seçilenlerden.
Özellikle Kürt yönetmen Miraz
Bezar’›n ilk filmi “Min Dit” ilgiye
en fazla mazhar olanlardan. 

Miraz Bezar “Min Dit” (Ben
Gördüm) filminde, Diyarbak›r’da
çekilen ve anne babas›n› savaflta
kaybeden iki çocu¤un dünyas›n› ko-
nu alm›fl. Diyarbak›r Belediyesi ve
MKM oyuncular›n›n destekledi¤i
film, oyuncular›n›n büyük bölümü-
nün halktan insanlar olmas›yla da
dikkat çekiyor. Senaryosunu Bezar

ile birlikte yazan Ev-
rim Alatafl filmin
çekimlerinin bafl›ndan
sonuna içlerinde fil-
min Türkiye’de viz-
yon al›p almayaca¤›,
festivallere kabul edi-
lip edilmeyece¤i üze-
rine bir s›k›nt›n›n ol-
du¤unu söylüyor.
Festivalin jüri üyesi
senarist S›rr› Sü-
reyya Önder, “Fi-
nale kalan filmlerin
aras›nda Kürtçe ko-
nuflulan bir filmin de
yer almas› ayr›ca bel-
gesel bölümünde 5
No’lu Cezaevi belge-
selinin olmas› bu fes-
tivalin toplumsal so-

rumlulu¤u da gözden uzak tutama-
d›¤›n›n göstergesidir” demifl. Ön-
der, gayet yerinde bir tepkiyle “Bu-
güne kadar böyle saçmal›k m›
olur? Dünyan›n bütün dillerin-
de film seyrettik Kürtçe film
seyredemedik bu ülkede, ne
televizyonlar›nda ne sinemala-
r›nda” diye konuflmufl. 

“Demokratik Aç›l›m” sürecinin
gittikçe geniflleyen etkisi mi bu ilgiyi
uyand›rd›? Sorunun kaplad›¤› hacim,
ülkemizde; ayd›n ve sanatç›n›n dev-
letle olan iliflkisini hedefine al›r gibi.
Asl›nda Festival, yar›flma kapsam›na
Kürtçe bir filmi daha önceki y›llarda
alm›fl olsayd›, daha anlaml› olacakt›.
Bu soruya da gerek kalmayacakt›.
Sanat öncelikle, iktidar›n meflrulu-
¤unu sorgulatmal›; meflrulu¤unu ik-
tidardan almamal›. Ancak festival
komitesi ve ön jürisi, devlet erkân›-
n›n “Kürt aç›l›m›” temal› çal›flmala-
r›ndan hayli etkilenmifle benziyor.

Devlet destekli söylemin, sosyal
alanda meflrulu¤unu geniflletmesi
için, festivalin bu y›la özgü söz ko-
nusu davran›fl› hayli yerinde. 

Bu tip davran›fllar aç›k inkar›n
örtülüye kaymas›nda manipülasyon
araçlar› olabilir mi? Hakim s›n›flar›n
halk üzerindeki hegemonyas› hiçbir
zaman tamamlanmaz. Hâkim s›n›f
toplumsal r›zay›, kültürel, ahlaki, si-
yasi argümanlar› kullanarak sürdür-
meye çal›fl›r. 

Condrad Lodziak (2003:29) “‹h-
tiyaçlar›n Manipülasyonu-Kapitalizm
ve Kültür” çal›flmas›nda Gramsci’ye
gönderme yaparak söz konusu r›za-
n›n ikili oldu¤unu söyler. Grams-
ci’ye göre ezilenlerin ezenlere gös-
terdi¤i r›za tek tarafl› de¤ildir. Ezi-
len, ilki kendi deneyimlerinden, di-
¤eri egemen ideolojinin ürünü olan
ikili bir bilince sahiptir. 

Egemenler, ezilenlerin kendili-
¤inden bilincine müdahale ederek,
birincinin ikinciye ait oldu¤unu te-
min etmeye çal›fl›rlar. “Daha ne isti-
yorsunuz. TRT fiefl’i açt›k, parla-
mentoda temsil ediliyorsunuz, Kürt
Dili ve Edebiyat› üzerine çal›flmalar›-
m›z var. Tüm bunlarla beraber bir-
de aç›l›m üzerine çal›fl›yoruz” flek-
lindeki resmi söyleme “hadi bakal›m
ulusal bir yar›flmada ilk kez bir
Kürtçe film de yar›flacak” eklenince,
devletin ideolojik olarak kendi yeni-
den üretimini çeflitli biçimlerle nas›l
sürdürdü¤ünü görmüfl oluyoruz. 

Elbette söz konusu festivalin
do¤rudan bu niyetlerle hareket etti-
¤i söylenemez. Ancak ifllev ortada-
d›r. Görev, bulundu¤umuz her alan-
da gücümüz oran›nda karfl› hege-
monya stratejileri gelifltirmektir. 

(‹zmir)

Kültür-Sanat

AAlltt››nn  PPoorrttaakkaall’’››nn  ggöözzüü  ““aaçç››ll››mm””aa  aaçç››lldd››

Y›lmaz Güney, ölümünün 25.
y›l›nda Almanya’n›n Hamburg ken-
tinde coflkulu bir flekilde an›ld›.

Almanya Türkiyeli ‹flçiler
Federasyonu (AT‹F) taraf›ndan
düzenlenen etkinlik Hamburg Üni-
versitesi Audimax salonunda ger-
çekleflti. Anma etkinli¤ine Grup
fiiar, Atila&‹bo, Ferhat Tunç,
Grup Cemre ve Mikail Aslan ka-
t›ld›. 

Etkinli¤in panel bölümüne ise
yönetmenler Ahmet Soner ve
Özcan Alper kat›l›rken Avrupa
Türkiyeli ‹flçiler Konfederasyonu
(AT‹K) ad›na ise Hasan Çelik ka-
t›ld›. Panelistler; Y›lmaz Güney’in
devrimci sanatç› kiflili¤ine, sanat›n
siyasetle olan iliflkilerine, sürgün
y›llar›na, Türkiye’deki Kürt ulusal
sorununa ve Kemalizm’e bak›fl›na
vurgu yapt›lar. Sinema sanatç›s›
Nazmi K›r›k da panelin sonunda

söz hakk› alarak Y›lmaz Güney’le il-

gili an›lar›n› kat›l›mc›larla paylaflt›.

Etkinli¤e ADHF, AG‹F, Anado-

lu Federasyonu, Bir Kar, Sol Parti

ve MLPD- Hamburg taraftarlar› da

kat›larak destek sundular. MLPD

Hamburg milletvekili aday› Joac-

him Griesbaum yapt›¤› konufl-

mayla, 27 Eylül seçimlerinde göç-

menlerin burjuva partilerine oy

vermemesi gerekti¤ini vurgulaya-

rak göçmen örgütleriyle oluflturu-

lan birli¤in önemine dikkat çekti.

Paris’te ise Y›lmaz Güney için

düzenlenen anma etkinli¤ine yö-

netmen Fatih Ak›n, baz› milletve-

kili adaylar› ve çok say›da sanatse-

ver kat›ld›.

Sa¤l›ks›z ve güvencesiz çal›flma
alanlar›ndan biridir, film setleri.
‹simlerini dahi takip etmekte zor-
lan›lan ard› ard›na yay›nlanan dizi-
lerin setlerinde sinema emekçileri,
köle olarak görü-
lür. Sabahtan akfla-
ma kadar süren
anlams›z dizilerin
sahne çekiminde
güvencesiz ve es-
nek koflullarda çal›flt›r›l›r. 

Sistemin toplumu apolitize et-
mede en büyük araçlar›ndan biri
olan medyan›n vazgeçilmezlerin-
den olan diziler, bu kez, “y›lan hi-
kâyesine dönen aflklar›yla” ya
da “flok edici dedikodular›yla”

yani “starlar›n” yüzüyle de¤il, set-
lerde köle muamelesi gören sine-
ma emekçileriyle gündeme gel-
di. Fox TV’de yay›nlanan “Ömre
Bedel” adl› dizinin çekimlerinde

yaflanan trajedi, bunun son örne¤i
oldu. Fatma Elif Develi adl› si-
nema emekçisi sette, çekimler s›-
ras›nda fenalaflarak kalp krizi ge-
çirdi. Sette bir sa¤l›k ekibinin bile
olmay›fl› nedeniyle “ilk müdahale”
olarak, Develi’nin yüzüne su ser-

pilmifl. Develi’yi hayata döndüren-
se, eflinin kalp masaj› olmufl. Deve-
li, halen yo¤un bak›mda! 

Bu olay üzerine, sinema emek-
çilerinin güvencesiz çal›flma koflul-

lar›n› protesto
etmek amac›yla
17 Eylül’de Si-
nema Emek-
çileri Sendika-
s› (Sine-Sen),

Gold Film önünde bir araya geldi.
Kitle ad›na aç›klama yapan Celal
Çimen “Gold Film’in setlerini in-
sanca bir ortam dönüfltürmesi için
daha kaç sinema emekçisinin can›-
n›n okunmas› gerekiyor?” diyerek
tepkilerini dile getirdi.

YY››llmmaazz  GGüünneeyy  HHaammbbuurrgg’’ddaa

aann››lldd››

GGoolldd  FFiillmm  iiffttiihhaarrllaa  ssuunnaarr::

SSeettlleerrddee  ddeehhflfleett!!

Binbafl› Ernesto ölmedi daha!
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✔ ‹STANBUL
26 Eylül 1999, düzenin sald›r›lar›n› art›r-

d›¤›, faflizmin doru¤a ulaflt›¤›, zihnimizde can-
land›kça kinimizin bilendi¤i bir tarihtir. Bu ta-
rih, 10 k›z›l karanfilin sözde daha iyi koflul-
larda ve flartlarda yaflamalar›na zemin sa¤la-
mak için yap›lan kanl› operasyonun tarihidir.
Ulucanlar, katliam›n, zulmün, bask›n›n di¤er
ad› oldu¤u kadar, görkemli k›z›l direniflin de
ad›d›r. 

Tutuklu Aileleri ve Yak›nlar› Birli¤i
her y›l oldu¤u gibi bu y›l da 10 y›l önce kuru-
lan direnifl abidesini selamlamak, zorba düze-

nin katliam›n› lanetlemek için Ka-
racaahmet Mezarl›¤›’nda topland›.
“Ulucanlar katliam›n› unut-
mad›k, unutturmayaca¤›z!”
yaz›l› TUYAB pankart›yla, slogan-
lar eflli¤inde mezarlara kadar yü-
ründü. Mezar bafl›nda önce dev-
rim flehitleri ad›na sayg› duruflu
yap›ld›. Söz alan ‹smet Yurtse-
ver “Onlar›n b›rakt›¤› bu kavgay›,
onlar› sadece anmakla de¤il alan-
larda ve mücadelemizde yaflata-
rak anal›m ve mücadelemizi büyü-

telim” diyerek sözü Ümit Alt›ntafl’›n kardefli-
ne b›rakt›. Alt›ntafl; “Biz 10 y›ld›r bu kavga-
day›z. Bizlerin de sözü var, bedel öde-
dik, bedel ödetece¤iz” dedi. Daha sonra
söz alan H›d›r Sabur; “Düzen, kendisine kar-
fl› ç›kanlar›, örgütlenenleri hunharca katledi-
yor. Egemen s›n›flar tüm dünyada geçmiflte ve
gelece¤imizde de ayn›. Hiçbir zaman flehit-
lerimizi unutmayaca¤›z/unutturmaya-
ca¤›z” fleklinde konufltu.

TUYAB ad›na yap›lan konuflmada ise “Za-
fere 10 yi¤it yoldafl›m›z› k›z›l bayraklar alt›nda
sonsuzlu¤u u¤urlayarak ulaflt›k. Habip Gül,

Ümit Alt›ntafl, Aziz Dönmez, Ahmet Savran,
‹smet Kavakl›o¤lu, Abuzer Çat, Zafer K›rb›y›k,
Mahir Emsalsiz, Önder Gençaslan, Halil Tür-
ker zafere ulaflan direniflte ölümsüzlefl-
tiler. Bu isimleri ve bu isimlerin canlar›n› feda
ederek yaratt›¤› devrimci de¤erleri unutmaya-
l›m. Bu yüzden her yönüyle bugün tarihi bir
gündür.” 

Karacaahmet Mezarl›¤›’nda yap›lan anma-
n›n d›fl›nda Kartal Meydan›’nda da halk› kat-
liamlara karfl› duyarl›l›¤a ça¤r› amaçl› Ulucan-
lar’da flehit düflenlerin isimlerinin ve resimle-
rinin bulundu¤u 2 günlük sergi aç›ld›. 26 Eylül
akflam› ise Meydanda yap›lan festivalin en ka-
labal›k oldu¤u saatlerde, festival alan›nda bir
yürüyüfl yap›larak katliam lanetlendi. (Kartal)

✔ ANKARA
Katliam, 10. y›l›nda, devrimciler taraf›ndan

eski Ulucanlar Hapishanesi önünde lanetlendi.
Ankara Tecride Karfl› Mücadele Platfor-
mu (Al›nteri, DHF, ESP, Partizan, Odak,
Halk Cephesi), BDSP ve 78’liler Giriflimi tara-
f›ndan düzenlenen eylem saat 12.00’de kat›-
l›mc› gruplar›n katliam›n gerçeklefltirildi¤i eski
Ulucanlar Hapishanesinin bulundu¤u binaya

yürüyüflüyle bafllad›. Üzerinde on devrimcinin
foto¤raf› bulunan pankart› tafl›yan kitle, slo-
ganlarla hapishane önüne gelerek buraya ka-
ranfil b›rakt›. fiehitler an›s›na yap›lan sayg› du-
ruflunun ard›ndan bas›n metni okundu. 

Aç›klaman›n ard›ndan katliamda öldürülen
devrimcilerin mezarlar›n›n bulundu¤u Karfl›ya-
ka Mezarl›¤›na hareket edildi. Buradaki anma-
da on devrimcinin yaflamlar› anlat›ld›. fiehit ai-
leleri ve yak›nlar› katliam›n yafland›¤› dönemi
ve tak›n olduklar› olaylar› anlat›rken duygusal
anlar yafland›. Konuflmalardan sonra anma et-
kinli¤i “Enternasyonal” marfl›n›n hep bir a¤›z-
dan okunmas›yla son buldu. Buradaki etkinli-
¤in bitmesinden sonra kitle ayn› yerde bulu-
nan Özgür Kemal Karabulut’un mezar›n›
ziyaret etti.

✔ ‹ZM‹R
Buca, Ulucanlar ve Diyarbak›r Hapishane

katliamlar›nda yaflam›n› yitiren devrimci ve
yurtsever tutsaklar ‹zmir’de yap›lan meflaleli
bir yürüyüfl ile an›ld› ve katliamlar bir kez da-
ha lanetlendi.

24 Eylül 2009 Perflembe günü Karfl›yaka
çarfl›n›n sonundan bafl›na yap›lan meflaleli yü-

rüyüflün ard›ndan çarfl› bafl›na gelindik-
ten sonra devrim flehitleri ad›na yap›lan
sayg› duruflunun ard›ndan bir bas›n aç›k-
lamas› gerçeklefltirildi. Yap›lan aç›klama-
da hapishanelerde karfl› karfl›ya gelen ve
amans›z bir mücadele içersinde olanla-
r›n asl›nda iki s›n›f›n temsilcileri oldu¤u
vurguland› ve bu mücadele içersinde ni-
ce bedeller ödense de kazanan›n daima
devrimci irade oldu¤u belirtildi. Buca,
Ulucanlar ve Diyarbak›r Hapishanele-
rinde gerçeklefltirilen katliamlar›n nas›l
yafland›¤›n›n anlat›ld›¤› aç›klama slogan-
lar ve alk›fllarla sona erdi.

Al›nteri, BDSP, DHF, Halk Cep-

hesi, ESP, Köz ve Partizan taraf›ndan ger-
çeklefltirilen eylemde “Buca, Diyarbak›r,
Ulucanlar hapishane katliamlar›n› unut-
mad›k, unutturmayaca¤›z, hesab›n› so-
raca¤›z!” pankart› aç›ld›.

✔ BURSA
26 Eylül günü Partizan, BDSP, DHF, SP,

ESP ve SODAP taraf›ndan organize edilen
eylem Orhangazi metro istasyonundan, slo-
ganlar ve alk›fllarla Kent Meydan›na kadar yü-
rüyüflle bafllad›. Burada kurumlar ad›na yap›lan
aç›klamada devletin, ezilen emekçi halk›n ön-
cü güçlerine katliam yap›larak hem emekçile-
re, hem de emperyalist efendilerine aç›k me-
saj iletti¤i belirtildi. Aç›klama sloganlarla son
buldu. 

Onlar zafere ulaflan direniflte ölümsüzlefltiler

2009–2010 e¤itim-ö¤retim y›l›n›n bafllamas›yla dert-
lerimiz de kat be kat artt›. Egemen s›n›flar›n okullar üze-
rinde oynad›klar› oyunlar h›z kesmeden devam ediyor.
Bizleri bir yar›fl at› haline getirerek ve her sene dersha-
neye zorlayarak sömürmek istiyorlar. Üniversite
har(a)çlar›na yap›lan % 500 zamlarla bizim okumam›z›
ve bu memlekete “hay›rl› evlat” olmam›z› “istiyorlar”.
Evet, böyle kand›r›yorlar, anneleri babalar›. Ama bizi
kand›ramayacaklar! Çünkü biliyoruz ki eflit-paras›z-bi-
limsel-anadilde e¤itim olmadan kimsenin kimseye hayr›
olmaz. Bizler en temel haklar›m›zdan mahrum edildik.
Y›llarca susturulduk-uyutulduk. Gençli¤i köreltmek is-
tediler y›llarca. Ama baflaramad›lar. Çünkü halk›n evlat-
lar› izin vermediler buna. Halk› kand›rmalar›na izin ver-
mediler. ‹brahimler, Mahirler ve Denizler, hepsi halk›n
evlatlar›yd›lar. Canlar› pahas›na savaflt›lar bu u¤urda.

Peki sen sevgili ö¤renci kardeflim?

Sen ne yap›yorsun bu konuda? Y›llarca katk› paras›
alt›nda bizi soydular. fiimdi burjuva medya e¤itime
100’de 100 destek kampanyas› bafllatt›. Görmüyor mu-
sun bu koca aldatmacay›? En basit bir düz liseye 200 li-
ra vermeden kay›t olam›yorsunuz. Kald› ki ba¤›fl alt›nda
A4 kâ¤›tlar›, pullar› saym›yoruz. Okul elbiseleri ayr› bir
masraf iken bir de okul eflofman› almak zorundas›n. Pe-
ki, babalar›m›z›n maafllar› 500 lira iken bunlar› nas›l kar-
fl›layacaks›n?

Sistem OKS s›nav›n› kald›rarak SBS (Seviye Belirle-
me S›nav›) ad› alt›nda yeni bir sistem bafllatt›. De¤iflen
bir fley oldu mu? EVET! Onlar bize bu sistem daha iyi
dediler. Ama bir de bakt›k ki 3 sene boyunca dershane-
ye gitmek zorunda b›rak›l›yorsun. Daha küçük yaflta sö-
mürülmeye bafll›yorsun. Bu onlar için çok iyi oldu, do¤-
ru. Anlamam›z gerek ki bu sistem hiçbir zaman bu halk
için yararl› bir fley yapmayacak. Anla ki her yapt›¤› ifl
kendi ç›kar›nad›r.

Peki bizler?

Bizlerin ne yapmas› laz›m? Bu sisteme, bu adaletsiz-
li¤e karfl› ç›kmam›z laz›m. Hakk›m›z› söke söke almal›y›z.
Çünkü biliyoruz ki kand›r›l›yoruz. Ve bizi bu sefalete
düflürenler, onlar da önümüzdeki haftalarda 6–7
Ekim’de buraya geliyorlar. Peki, bizim annemizi babam›-
z› dilenci hale getiren bu haydutlara söyleyecek bir sö-
zümüz yok mu? Elbette var. Onlara bizim kim oldu¤u-
muzu göstermemiz laz›m. Onlar› bu ülkeyi dar etmemiz
laz›m.

Unutmayal›m ki bu ülkede halk gençli¤inin de söyle-
yecek bir sözü var. Ve gücümüz örgütlülü¤ümüzdür!

Uzunca bir aran›n ard›ndan okullar aç›l-
d›. Okullar›n aç›lmas›yla birlikte e¤itimdeki
birçok sorun, ö¤rencilerin ve ailelerin gün-
deminde birinci s›rada yerini ald›. Yaz süre-
cinde harçlara yap›lmak istenen fahifl oran-
lardaki zamlar yo¤un tepki toplam›fl, eylem-
lere neden olmufltu. Ard›ndan Bakanlar
Kurulu zamlar›n % 8 olaca¤›n› aç›klam›fl ve
bunun ard›ndan süreç hareketlili¤ini yitir-
miflti. Harçlar, ulafl›m, bar›nma, yemek, k›r-
tasiye masraflar›n›n d›fl›nda birçok üniversi-
te ö¤rencisini bu y›l, farkl›l›klar arz eden ra-
kamlarda “dosya ücreti” istemiyle karfl›lad›. 

% 8 olarak belirlenen harç zamlar›n›n
fark›n› kapatma operasyonlar› ve elbette ki
yöntemleri gelifltirilerek devam etti. Okul-
lar, kap›lar›na geçen y›llardan da görmeye

al›fl›k oldu¤umuz “Ö¤renci Belgesi …TL”,
“Transcript …TL” yaz›lar›yla özenle do-
nat›larak e¤itim y›l›na haz›r bulunmakta. 

Orta ve ilkö¤retimlerde paral› e¤itim
sald›r›s› bu y›l da artarak devam etmekte.
Milli E¤itim Bakan› her y›l kameralar önüne
geçerek okullarda ba¤›fl ad› alt›nda toplanan
paralar›n gönüllülük temelinde olmas› ge-
rekti¤inden ve “ba¤›fl” verme zorunlulu¤u
olmad›¤›ndan dem vuruyor. Ancak her y›l
okul kap›lar›nda yaflananlar bunun tersini
gösteriyor. Hiç de az›msanmayacak miktar-
larda istenen paralar› ödemeyi reddetmek
de kolay olmuyor. Yap›lan aç›klamalar› da
dikkate alarak bu paray› vermek için eko-
nomik durumunun yeterli olmad›¤›n› ifade
eden velilere dertlerini valili¤e anlatmalar›

söylenerek valilik yolu gösteriliyor, valilikse
bin dereden su getirerek velinin paray›
ödeme noktas›ndaki s›k›nt›s›n› muhtarl›k-
tan al›nacak fakirlik belgesiyle çözülece¤ini
ifade ediyor. 

Yap›lan aç›klamalar›n ve ba¤›fl kelimesi-
nin tafl›d›¤› anlam›n alt›n›n tamamen bofl ol-
du¤u aç›kça görülüyor. Böylece veliler in-
san olman›n gere¤i olan ihtiyaçlar›n› karfl›la-
yamad›¤› gelirinden art›rarak istenen paray›
vermek zorunda b›rak›l›yor. 

Kitaplar› ücretsiz vererek zorunlu e¤iti-
min paras›z oldu¤unu ifade eden devlet ifl
okul önlüklerine gelince okulun belli yerler-
le anlaflarak (bu anlaflmalar neye göre ve
kimler taraf›ndan yap›l›yor bilinmez!) veliye
önlük alaca¤› adresi göstermesine ses ç›-
kartm›yor. Birçok okulda da kravat ve yaka-
l›klar›n okuldan alma zorunlulu¤u konularak
buradan da kazanç elde edilmeye çal›fl›l›yor.  

Paral› e¤itimin yan› s›ra bu y›l ilkokulla-

r›n ilk dersi “demokratik aç›l›m” kapsa-
m›nda sözde “ayr›mc›l›¤a karfl›” safsata-
lar oldu. Uzun bir süredir gündemde olan
aç›l›m›n gerçek anlamda bir bar›fl› ifade
edece¤i ve bunun yans›malar›n› her alanda
görülece¤i imaj›n› verilmeye çal›fl›ld›. Anadi-
linde e¤itim alma hakk› tan›nmamas›, Türk-
çe bilmeyen Kürt çocuklar›n›n e¤itimde ya-
flad›¤› zorluklar›n görmezden gelinmesi, her
gün ders öncesi okutulan antla kimliklerinin
inkâr ettirilmesi uygulamalar›na karfl›n bu
ders “aç›l›m›” egemenlerin ikiyüzlülüklerini
bir kez daha ayyuka ç›karm›flt›r. Yap›lan
programda konunun ele al›n›fl›ndan ö¤ren-
cilere sunulufluna kadar aç›l›m›n niteli¤i de
ayr›ca yans›t›lm›fl oldu. Sözün özü 2009-
2010 e¤itim ve ö¤retim y›l›nda da ö¤renci-
ler ve veliler aç›s›ndan de¤iflen bir fley ol-
mad›, aksine sald›r›lar bu y›l da artarak de-
vam etti. 

(‹stanbul YDG)

Ülke gündemi tüm yo¤unlu¤u ile devem
ederken okullar›n zilleri çald›. 15 milyon ö¤-
renci ders bafl› yapt›. Asl›nda ders bafl› yap-
t› gibi desek daha do¤ru bir söylem olacak-
t›r. Milli e¤itim, Türk milli e¤itim sistemi
müfredat› ö¤rencileri asl›nda ders bafl›na
davet etmiyor. Tek tipleflmeye, sorgulama-
maya, boyun e¤meye, sürü psikolojisiyle ha-
reket etmeye davet ediyor. Ö¤rencileri bi-
rey olarak görmeyen Türk milli e¤itim sis-
temi birey olman›n gerekleri ile olgunlaflt›-
r›lm›fl, ne bilimsel ve ne de davran›flsal ölçü-
lere sahiptir. Bilimsel olmayan e¤itimin bi-
limsel düflünme sistemati¤ini yitirmifl olan
e¤itimciler taraf›ndan aktar›m›, sonuçta bi-
limsel davran›p düflünemeyen bireyler ye-
tifltiriyor. Çocuklar›m›z gençlerimiz okullar-
da ne yaz›k ki geliflim de¤il, geliflimsizlik
yafl›yor. Yani yarat›c›l›klar›n› kaybediyorlar
ya da yarat›c›l›klar› kaybettiriliyor. Okullar-
da bireyler e¤itim ad›na bask›, zor ve flidde-
te, bilimsellik ad›na inançsal ve ideolojik flo-
venizme maruz b›rak›l›yorlar. Kendi varl›k-
lar›na ve her anlamda öz kültürlerine ya-
banc›laflt›r›l›yorlar. Ve gerçek yaflamla
orant›s›zl›k okul e¤itimi ile bafll›yor. Bu çe-
liflki üniversite de dâhil tüm e¤itim ö¤retim
sürecinde sistematik bir flekilde iflletiliyor.
Sonuç; sonuç kaybedilmifl geleceksiz b›ra-

k›lm›fl, yarat›c›l›klar› yok edilmifl düflünceler
ve beyinler.

Ö¤retmenler iflsiz, okullar ö¤ret-
mensiz; 25–30 yafl (bu sadece ortalama
genelleme) aras› ö¤retmenler iflsiz ve bu
e¤itimli iflsizler sadece iflsiz de¤iller psikolo-
jileri bozulmufl, öz güvensiz, kendilerini
amaçs›z hisseden ve yaflamlar›n› bu neden-
lerle erteleyen insanlar. Çevreleri ve yak›n-
lar› da bu insanlar› olumsuz de¤erlendirip
haks›zca yarg›lamakta. ‹flte bu koflullara ma-
ruz b›rak›lan bu kaybettirilmifl yaflamlar 05
yafl ile 25 yafl aras› (normal koflullarda) me-
kanik bir e¤itim sistemine maruz b›rak›l›p
yaflamdan kopar›ld›ktan sonra, bu yafllardan
sonra yaflama terk ediliyorlar. Meslek sahi-
bi e¤itimin hayatilik ilkesinden nasiplendi-
rilmemifl bu bireyler; iflsiz, güçsüzler olarak
“sudan ç›km›fl bal›k” misali yaflayamamaya
terk ediliyorlar. Ba¤›fl›kl›klar› i¤difl edilmifl
bu iflsiz statü sahipleri gerçek yaflamdan ko-
par›ld›klar›ndan uyum gösteremiyorlar.
Olay sadece bu da de¤il: bu amaçs›zlaflt›r›l-
m›fl iflsiz meslek sahipleri tüm ifl kollar›nda
dev gibi ço¤al›yor.

E¤itim ifl kolunda ö¤retmen iflsiz ö¤ren-
cide ö¤retmensiz. ‹stanbulda 2009 milli
e¤itim verilerine göre 175 bin ö¤retmen
aç›¤› var. Bu dile bile kolay olmayan bir ra-

kam. Ve y›¤›nlarca her branfltan ö¤retmen
aç›¤› her y›l stoklu devrederek devam edi-
yor. Türk milli e¤itimi kadrolu ö¤retmen
atamak yerine iflçilefltirilmifl ö¤retmenleri
geçici çal›flt›rarak tafleronluk yap›yor.
Türk Milli E¤itim Bakanl›¤› Ücretli, Usta ö¤-
retici, Tekniker, Sözleflmeli, Vekil gibi statü-
lerde en fazla 1 y›l sözleflmeli iflçilefltirilmifl
ö¤retmen çal›flt›r›yor. Ve bu çal›flanlar›n 3
ay sosyal güvenceleri olmuyor. ‹fl güvence-
leri zaten hiç olmuyor. Tüm güvenceleri
patronun yani okul idaresinin iki duda¤›
aras›nda. Olay kabaca böyle.

Ö¤renciler aç›s›ndan olay daha da va-
him. Okullara bir flekilde engelleri aflarak
kay›t yapt›rabilmifl ö¤renciler bir y›l boyun-
ca ‘nas›l birey olunmaz’› her anlamda yafla-
yarak ö¤reniyorlar. ANAYASA ‹LE “GÜ-
VENCE”ye al›nm›fl temel insan hakk› olan
PARASIZ, B‹L‹MSEL, FIRSAT Efi‹TL‹⁄‹NE
dayal› e¤itim hakk›n›n ne kadar HAKLARI
olmad›¤›n› ö¤reniyorlar.

Her gün defalarca muhtelif gerekçelerle
para talep ediliyor ve afla¤›lan›yorlar. K›l›k
k›yafet yönetmeli¤i ad› alt›nda çocuklar›n,
gençlerin görüntüleri ile alay edilip öz ba-
k›mlar›na müdahale ediliyor. Be¤enme ve
be¤enilme duygular›n›n kendilerine güven
ve karakter, kiflilik oluflturma süreçlerinin

en temel bafllang›ç zamanlar› olan bu dö-
nemlerde yaflam geleceklerine darbeler in-
diriliyor.

Yine istatistikler, 300 bine yak›n ö¤ren-
cinin kay›tl› oldu¤u halde okul bafl› yapama-
makta oldu¤unu söylüyor. Bunun 225 bine
yak›n› k›z çocuklar›. Bu durum tespiti kad›n
sorunuyla aç›klanabilir. Toplumsal cinsiyetle
aç›klanabilir. Bu, sadece ekonomik neden-
lerden ziyade politik, siyasi, sosyal ve eko-
nomik temel nedenleri olan bir sonuç so-
rundur.

Evet, okullar aç›ld› dünyan›n baflkaca
hiçbir yerinde bafl›nda milli ibaresi bulun-
mayan (lafügüzaf de¤il istatistik sonuçlar›,
ARGE kurumlar› söylüyor) “milli” e¤itim
sistemi resmi ideoloji çerçevesinde bilimsel
olmayan floven “TEK T‹P SER‹ KAFA ÜRE-
T‹M‹NE DEVEM ED‹YOR.”

Aç›k ki e¤itim sisteminin sorunlar›yla
eflde¤er biçimde büyüyen e¤itim emekçile-
rinin sorunlar› gün geçtikçe boyutlanmak-
tad›r. E¤itim emekçilerinin de s›k›nt›lar› ö¤-
rencilerin, velilerin yaflad›klar› s›k›nt›lardan
ba¤›ms›z ele al›namamal›. Sorunun sistem
sorunu oldu¤unun bilinciyle, daha kararl›
bir flekilde kurtuluflumuz için tek alternatif
olan örgütlenmeye-örgütlemeye yo¤unlafl-
mal›y›z.

Anadolu’dan E¤itim Emekçisi bir
DDSB’li

E¤itim hakk›m›z ipotek alt›nda!E¤itim hakk›m›z ipotek alt›nda!

Ö¤retmenler iflsiz, okullar ö¤retmensiz!Ö¤retmenler iflsiz, okullar ö¤retmensiz!

TUYAB, Ulucanlar katliam›n›n 10. y›-
l›nda direnifl bayra¤›n› ard›llar›na b›rakarak
topra¤a düflenleri and›. 24 Eylül günü sa-
at 14.00’te TMMOB Makine Mühendisleri
Odas›’nda gerçeklefltirilen etkinlik devrim
flehitleri an›s›na sayg› duruflu ile bafllad›.
Ulucanlar sürecini aktaran sinevizyon gös-
teriminin ard›ndan bir panel gerçeklefltiril-
di. TUYAB ad›na yap›lan konuflmada Ulu-
canlar’›n 19 Aral›k katliam›n›n bir provas›
oldu¤u dile getirilirken, katliam› ve direni-
fli yaflayan bir konuflmac› direniflin önemi-
ne dikkat çekti.

Aileler ad›na söz alan konuflmac› da
analar›n mücadelesinin önemi üzerinde
durdu. ‹HD ad›na yap›lan konuflmada ise
katliam› gerçeklefltirenlerin yarg›lanmad›¤›
belirtildi. (‹stanbul)

✔ GAZ‹ MAHALLES‹
Ulucanlar katliam› Gazi Mahallesi’nde yap›-

lan meflaleli yürüyüfl ile protesto edildi.
BDSP, PDD, Partizan ve Yeni Demokrasi
fiehit ve Tutsak Aileleri Birli¤i taraf›ndan ger-
çeklefltirilen eylem, katliam›n 10. y›l dönü-
münde, 26 Eylül Cumartesi günü saat 19.30’da
gerçeklefltirildi.  Eski karakol önünde bir ara-
ya gelen kitle “Yaflas›n Ulucanlar direnifli-
miz, devrimci tutsaklar onurumuzdur”
yaz›l› pankart açarak yürüyüfle geçti. Yol bo-
yunca “Yaflas›n Ulucanlar direniflimiz”,
“Devrim flehitleri ölümsüzdür”, “Devrimci

tutsaklar onurumuzdur vb. slo-
ganlar at›ld›. 

Bahar Dura¤›nda yürüyüflü son-
land›ran kitle sayg› duruflu gerçeklefl-
tirdi. Yap›lan bas›n aç›klamas›nda
devletin hapishanelere yönelik ger-
çeklefltirdi¤i katliamlar ve bu katliam-
lara karfl› devrimci tutsaklar›n karar-
l›, onurlu ve cesaret dolu direnifline
de¤inildi. Yolu trafi¤e kapatan kitle
katliamlar›n tarihini anlatan k›sa bir
sinevizyon gösterimi gerçeklefltirdi.
Sinevizyon gösteriminin ard›ndan ey-
lem sonland›rd›. (‹stanbul)

TUYAB’dan
etkinlik

Merhabalar! Bizler

Sar›gazi YDG okurlar›



1-7 Ekim tarihleri arasında İstan-
bul’da toplanacak olan ve 186 ülkenin
merkez bankası başkanları ve ekonomi
bakanları ile tekellerin ve çeşitli eko-
nomik örgütlerin temsilcilerinin ve
yüzlerce gazetecinin-ekonomistin ka-
tılacağı toplantılar için son hazırlıklar
da tamamlanma aşamasında. TC açı-
sından prestij toplama vesilesiyle de
değerlendirilecek olan toplantıda katı-
lımcılar hem dünya genelindeki eko-
nomik krizi tartışacaklar hem de
İstanbul’un tarihi ve turistik bölgele-
rini gezerek dinlenecekler. 

Dünya Bankası kaynaklarına göre
dünyada 2.8 milyar kişi yılda 700 do-
lardan az bir gelirle yaşarken ve 1.2
milyar kişi günde 1 dolardan az gelir
kazanırken, yarı-sömürge ülkelerde
her gün 33 bin çocuk ölürken ve yok-
sulluk nedeniyle yüz milyondan fazla
çocuk okula gidemiyorken mevcut
adaletsizlikleri daha da derinleştiren
krizlerin çıkmasına sebep olanlar,
mevcudiyetlerini sömürüye, yağmaya
ve soyguna dayandırarak sağlayanlar,
güzel sözlerle, gazetelerde yayınladık-
ları yazılarla krizin sorumluluğunu üst-
lenmedikleri gibi kendilerini çözüm
gücü olarak göstermeye çalışmaktalar.

IMF Yapısal Uyum Programlarını
uygulayıp da düze çıkan, ekonomisi
gelişen tek bir ülke yokken hemen her
ülkede ekonomik krizler yaşanmakta,
kamu harcamaları kısılmakta, ücretler
dondurulmakta veya gerilemekte, kişi
başına düşen gelir azalmakta, emekçi-
lerin hakları gasp edilmekte, yoksulluk
artmaktadır. IMF’den borç alan ülke-
lerin sorunlarını çözmek bir yana daha
da fazla borç alarak borçların tutsağı
haline geldiğini de ülkemizdeki dene-
yimlerden bilmekteyiz. “Bryan John-
son ve Brett Schaefer tarafından
yapılan bir araştırmada IMF politi-
kalarını uygulayan 89 az gelişmiş ül-
kenin 1965’den 1995’e kadarki
ekonomik büyümesi incelenmiştir.
Araştırma sonuçları ilginçtir: Bu ül-
kelerden 48’i borç aldığı yıla göre kişi
başına düşen zenginlik açısından bir
ilerleme kaydetmemiş, bu 48 ülkeden
32’si daha da fakirleşmiş, bu ülkeler-
den 14’ünün ekonomisi borç aldığı
yıla oranla en az %15 küçülmüştür.”
(IMF Politikalarının Çeşitli Ülkeler-
deki Sonuçları-Enerji Yapı Yol Sendi-

kası Yayın Kurulu)
Toplantının gündemi olarak belir-

lenen “Krize Çözüm ve Ekonomik

Canlanmaya İvme”  başlığı altında
üye devletlere mali desteklerin arttırı-
lacağı, yoksulların korunması için ön-
lemlerin alınacağı üzerine vaatler
verilmekte ve yoğun bir medya propa-
gandası eşliğinde halkların bir beklenti
ve sempati içinde olması için çaba sarf
edilmektedir.

Bu imaj tazeleme çabalarının bir
diğer yönü de gerek ülkemizde ge-
rekse de dünya çapında oldukça teşhir
olan ve halkların gözünde haklı olarak
soyguncu ve yağmacı bir kuruluş ola-
rak pek de hayırla anılmayan IMF’nin
artık de- ğiştiği ve hatalarından ders çı-
kardığı mesajını altını çizerek verme-
sidir. ABD’nin yönetimine gelen
Obama’nın yarattığı rüzgârdan yarar-
lanma arzusunda olan IMF’nin “deği-
şen” ABD ile birlikte daha sıcak ve
daha dostane bir örgüt haline geldiği
“özeleştirel” yaklaşımlar sunan IMF
yöneticilerinin inandırmaya çalıştığı
bir olgudur. 

Bu temelde toplantının ana gün-
demleri arasında IMF yönetiminde ya-
pılması beklenen ve 2008’de kabul
edilen reformun şekillendirilmesi ve
resmileştirilmesi bulunmaktadır. Özel-
likle üye ülkelerin IMF’nin para havu-
zuna yaptığı katkı oranında söz ve
karar hakkının olması sebebiyle ABD
emperyalizmi ile birkaç Batı Avrupalı
emperyalist devletin IMF’nin yöneti-
minde ezici bir ağırlığa sahip olması
ve 186 üyenin iradesini yansıtmaması-
nın yarattığı hoşnutsuzluk, öte yandan
emperyalist-kapitalist sistem içinde
hızlı şekilde gelişen ve büyüyen Çin’in
ve onu takip eden Hindistan, Brezilya,
Rusya’nın alternatif ekonomi politika-
ları (yeni bir uluslararası para, yeni
mali kurallar vb.) sunmaları ve IMF
yönetiminde söz sahibi olmak isteme-
leri bu yönetim reformun temelini
oluşturmaktadır. Bilhassa Çin’in sahip
olduğu büyük ekonomik potansiyel ve
devasa dolar rezervi sebebi ile krizden
çıkışta Çin’in oynaması beklenen
rolün önemi nedeniyle Çin yönetimi
krizi fırsata çevirerek dünya ekonomi-
sindeki ağırlığını ve söz hakkını arttır-
mak istemektedir. IMF yönetimi
ülkemizin de desteğini almak için bu

reformdan Türkiye’nin de olumlu et-
kileneceği propagandasını yapmakta-
dır.

Krize çözüm adı altında yapılan
toplantıda genellikle finans sisteminin
reformunun hızlandırılması ve farklı
ülkelerdeki uygulamaların uyumlulaş-
tırılması ön plana çıkacaktır. Yine dev-
letin krize ve ekonomiye müdahale-
sinin düzeyi üzerinde de durulacak ve
ne gereğinden az ne de gereğinden
fazla müdahaleye izin verilmemesi
için formüller aranacak.

Bu toplantının daha öncekilere rağ-
men daha özel bir yere sahip olması
krizden çıkış için emperyalist-kapita-
list sistemin alacağı önlemleri ve kriz-
den sonra oluşan yeni dengelerde
hangi kuralların hâkim olacağı üzerine
bir süredir yapılan tartışmaların ciddi
bir ilerleme göstereceğidir. ABD’de
Pitsburgh’ta yapılan G20 toplantısıyla
birlikte İstanbul’daki IMF–DB toplan-
tısının belirli fikirlerin-politikaların
ağırlık kazanmasına yol açması bek-
lenmektedir.

Toplantının sahip olduğu bu önem
sebebiyle IMF Vekil Yönetici Müdürü
Murilo Portugal “Tüm gözler İstan-
bul’da olacak” demektedir. Bizler de
bu ülkenin devrimci, demokrat, onurlu
insanları olarak dünya halklarına yeni
saldırı yasaları, yeni sömürü ve baskı
araçları getirecek olan bu toplantıda
dünya halklarının bizden beklentilerini
boşa çıkarmayacak, onlara planlarının
sorunsuz hayat bulmayacağı ve halk-
ların anti-emperyalist direnişiyle boşa
çıkacağı mesajını vereceğiz.

IMF Karşıtları
köprü kesti

İMF ve Dünya Bankası toplantılarının
başlayacağı gün 28 Eylül günü Kongre Mer-
kezi güzergahında bulunan Unkapanı ve Ga-
lata köprüleri, bu toplantılara katılmak üzere
gelen heyetlerin havaalanından gelişlerinde,
sabah saat 07.00’de zincirlerle kesildi, araç-

ların geçmesi engellendi. 

Her iki köprüde aynı anda gerçekleştiri-
len yol kesme eylemi sırasında köprüye
“İMF ve Dünya Bankası DEFOL” yazılı
ve “İMF ve Dünya Bankası Karşıtı Bir-

lik” imzalı ortak pankartlar asıldı, yola kuş-
lamalar atıldı, yol kesme eyleminin neden
gerçekleştirildiği ile ilgili konuşmalar ya-
pıldı ve “İMF-Dünya Bankası Defol, Bu

Dünya Bizim”, “Emperyalistler, işbirlik-

çiler, 6. filoyu unutmayın” sloganları
atıldı. 

Sabah saatlerinde “İMF ve Dünya Ban-
kası Karşıtı Birlik” tarafından Unkapanı

Köprüsü’nde yapılan yol kapatma eylemini
takip eden DİHA İstanbul Büro muhabirle-
rinden Safiye Alağaş ve Uygar Gültekin,
Şişhane’de polisler tarafından ‘şüpheli şahıs
oldukları’ gerekçesiyle  gözaltına alınarak
Beyazıt Polis Karakolu’na götürüldü.

Anti-emperyalistler-
den başbakana; 

6. filoyu unutmayın!

6–8 Ekim tarihlerinde İstanbul’a gelecek konukları
için yerin yedi kat altında bir otel inşa eden Türk dev-
leti anti-emperyalistlerin “gazabından” kurtulamadı.

18 Eylül günü Kongre Vadisi’nin açılışını yapan
Başbakan Erdoğan konuşma yaptığı sırada anti-em-
peryalistler tarafından protesto edildi. IMF ve DB Kar-
şıtı Birlik bileşeni altı anti-emperyalist, Başbakanın
konuşması sırasında pankart açarak “Emperyalistler,

işbirlikçiler! 6. filoyu unutmayın” sloganını hay-
kırdı.  Anti-emperyalistlere saldıran polis altı kişiyi
gözaltına alarak salon dışına çıkardı. Bir gün Emniyet
Müdürlüğü’nde tutulan anti-emperyalistler ertesi gün
serbest bırakıldı. Başbakanın “hayalimizdi” diyerek
açılışını yaptığı kongre vadisi için 330 milyon TL har-
candı. (İstanbul)
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A Blok Yenibosna Bahçelievler İstanbul 

Tel: 0212 654 94 18BİZ HALKIZ GELECEK ELLERİMİZDEDİR!

C M Y K

“Tüm gözler İstanbulİstanbul’da olacak!”
Bizler bu ülkenin devrimci, demokrat, onurlu insanları olarak dünya halklarına yeni saldırı yasaları, yeni sömürü ve baskı

araçları getirecek olan IMF ve DB toplantıları sürecinde dünya halklarının bizden beklentilerini boşa çıkarmayacak, onlara

planlarının sorunsuz hayat bulmayacağı ve halkların anti-emperyalist direnişiyle boşa çıkacağı mesajını vereceğiz.

Mersin’de IMF ve
Dünya Bankası’na

karşı eylem
İstanbul’da yapılacak olan IMF ve Dünya Bankası

toplantıları ve bu toplantılardan çıkartılması planla-
nan yeni saldırı paketleri ve yasaları protesto edildi.
Mersin’de bir araya gelen DHF, ESP, EHP, Halk
Cephesi, İHD ve Partizan; “IMF ve Dünya Bankası

defol!” yazılı pankartla birlikte KESK binası önünde
toplanıp Taş Bina’ya kadar yürüyerek bir eylem ger-
çekleştirdi. 

Eyleme Mersin Emek Platformu ve ÖDP de des-
tek verdi. IMF-DB karşıtı sloganlar atılarak Taş Bi-
na’nın önüne gelindi. Türkiye’de geçtiğimiz süreçte
yapılmış olan ve planlanan saldırılardan IMF, DB ve
yerli uşaklarının sorumlu olduğuna vurgu yapılarak,
bu saldırıların karşısında olacağımıza değinen basın
metni okundu. 

Ardından Hasan Biber’in Ulucanlar katliamının
yıldönümüyle ilgili konuşmadan sonra halkımızı IMF
ve DB’ye karşı sokağa çağıran bildirilerimizin dağıtı-
mıyla birlikte eylem sonlandırıldı. (Mersin)

IMF ve DB Karşıtı Birlik bileşenleri emperyalist haydutlara İs-
tanbul’u dar etmek için eylemlerine devam ediyor.

24 Eylül Perşembe günü saat 13.00’te Levent’te bir araya gelen
birlik bileşenleri dünyayı yıkıma götüren haydutların peşini bırak-
mayacaklarını ilan etti. Levent’te bulunan Kanyon binası önünde ger-
çekleşen eylemde “IMF ve Dünya Bankası defol” yazılı pankart
açılarak “IMF’ye karşı sokağa eyleme”, “IMF, DB defol” slogan-
ları haykırıldı.

Kitle adına okuna basın açıklamasında DB’nin Kanyon’da bulu-
nan ofisine dikkat çekilerek “yerin yedi kat altına da girseler gök-

delenlere de saklansalar peşlerini bırakmayacağız” sözlerine yer
verildi. Anti-emperyalistler önemli bir direniş geleneği bulunan bu
toprakların IMF ve DB’ye dar edileceğini ilan etti. (İstanbul)

“Gökdelenlere de saklansanız, 

bizden kurtulamazsınız!”

IMF ve Dünya Bankası Karşıtı Bir-
lik İstanbul’un çeşitli merkezlerinde
yaptığı yazılamalarla İMF/DB’ye geçit
vermeyeceğini haykırdı. Emperyalist
tekellerin simgesi McDonalds, Sabancı
ve KOÇ’a ait bankalar Akbank, Yapı
Kredi ve zirvenin ulaşım işlerini yapan
VİP Turizm’e yönelik eylemlerde ku-
rumların camlarına “İMF/DB Defol!”
şiarları yazıldı.

Kadıköy’de Fast-Food zinciri Mc

Donalds eylemlerin hedefindeydi. Bir-

lik üyeleri 27 Eylül Pazar günü saat

12.00’de Mc Donalds Kadıköy Şube-

si’nin camlarına “İMF/DB Defol!”

şiarını yazdı ve camları siyaha boyadı.

Ayrıca Birlik’in bildirileri de sokağa

fırlatıldı. Çevredeki kalabalığın da ilgi-

sine konu olan eylemde kitleye eylemin

amacını ve IMF ve DB toplantısına

karşı mücadeleye çağıran konuşmalar

yapıldı.

Taksim’de de Mc Donalds’ın cam-

larına “İMF/Dünya Bankası Defol”

yazıldı, kuşlamalar gerçekleştirildi.

Zirve’ye katılanların ulaşımını üst-

lenen VİP Turizm’in Taksim’de bulu-

nan ofisi de kırmızıya boyandı ve

kepenklerine “İMF/DB Defol!” şiarı

yazıldı. Ayrıca çevreye birlik imzalı ku-

şlamalar atıldı.

Beşiktaş’ta ise hedefte zirvenin

sponsoru olan Koç Holding’e ait Yapı

Kredi Bankası vardı. Bankanın duvar-

ına “İMF/DB Defol!” yazıldı ve ser-

mayenin kanlı yüzünü simgeleyen

kırmızı boya dolu ampuller camlara

fırlatıldı.
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